DODATOK K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

Nbreavis

HB REAVIS Finance SK Ill s. r. 0.
Dlhopisovy program vo vyske do 100 000 000 EUR
pre dlhopisy zabezpecené rucditel’skym vyhlasenim HB Reavis Holding S.a r.l.
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DODATOK K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

Tento dodatok ¢&. 1 k zakladnému prospektu cenného papiera (d’alej len Dodatok) dopiiia zakladny prospekt
zo dia 11. novembra 2016 (dalej len Zakladny prospekt), schvaleny rozhodnutim Narodnej banky
Slovenska ¢. z.: 100-000-007-378 k ¢. sp.: NBS1-000-002-524 zo dna 22. novembra 2016. Zakladny
prospekt bol vypracovany spolo¢nostou HB REAVIS Finance SK III s. r. 0., so sidlom Karadzi¢ova 12,
821 08 Bratislava, Slovenska republika, ICO: 47 258 560, zapisanej v Obchodnom registri Okresného sudu
Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka ¢islo: 105962/B (d’alej len Emitent) pre jej program vydavania dlhopisov
v celkovej menovitej hodnote do 100 000 000 EUR (d’alej len Dlhopisy a Program).

Tento Dodatok bol pripraveny pre ucely informovania investorov o novych vyznamnych skutocnostiach,
ktoré nastali po schvaleni Zakladného prospektu, predovsetkym zverejnenie auditovanych uctovnych
zavierok Emitenta a Rucitel’a za rok konciaci 31. decembra 2016. Tento Dodatok tvori stiCast’ a musi byt’
¢itany v spojeni so Zakladnym prospektom.

V tomto Dodatku pojmy s velkym zaciatoénym pismenom, ktoré su definované v Zakladnom prospekte a nie
su vyslovne definované inak v tomto Dodatku, maju vyznam uvedeny v Zakladnom prospekte.

Tento Dodatok bude schvaleny Narodnou bankou Slovenska a nebude registrovany, povoleny ani schvaleny
akymkol'vek organom iného Statu. Osobitne, Dlhopisy nie su a nebudu registrované podl'a zakona o cennych
papieroch Spojenych Statov americkych z roku 1933, a preto nesmu byt pontkané, predavané, ani akokol'vek
poskytované na uzemi Spojenych $tatov americkych, alebo osobam ktoré st rezidentmi Spojenych §tatov
americkych inak, ako na zaklade vynimky z registranych povinnosti podla uvedeného zakona, alebo v
ramci obchodu, ktory takejto registracnej povinnosti nepodliecha. Osoby, do ktorych dispozicie sa tento
Zakladny prospekt dostane, st zodpovedné za dodrziavanie obmedzeni, ktoré sa v jednotlivych Statoch
vztahuju na ponuku, nakup alebo predaj Dlhopisov alebo na drzanie a rozsirovanie akychkol'vek materialov
tykajucich sa Dlhopisov. Blizsie ¢lanok 8.1 Zakladného prospektu nazvany ,,Obmedzenia tykajuce sa Sirenia
Zakladného prospektu a predaja Dlhopisov*.

Investovanie do Dlhopisov zahfiia urcité rizika. Potencialni investori by si mali preditat’ cely Zakladny
prospekt doplneny tymto Dodatkom a najmai ¢ast’ ,,Rizikové faktory”.

Déatum tohto Dodatku je 10. maj 2017.

il



DODATOK K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

1. ZMENY A DOPLNENIA ZAKLADNEHO PROSPEKTU

Od zverejnenia Zakladného prospektu nastali nizsie uvedené zmeny a skutoCnosti, ktoré by mohli
ovplyvnit’ spravne hodnotenie Emitenta, Rucitel’a a Dlhopisov.

ZMENY A DOPLNENIA SUHRNU

V kapitole 1. ,,Suhrn® v oddiele ,,B. Emitent a Rucitel** sa prvok B.12 nahradza nasledovne:

Prvok Poziadavka na zverejnenie

B.12 Vybrané kl'i¢ové historické finanéné informacie o Emitentovi za kazdy finan¢ny rok obdobia, za
ktoré su uvedené historické financné informacie a za kaZzdé nasledujuce finanéné medziobdobie,
doplnené porovnavacimi udajmi za rovnaké obdobie predchadzajiceho finanéného roka okrem
pripadov, ak poziadavka na porovnavacie sivahové tdaje nie je splnena uvedenim koncoro¢nych
sivahovych udajov.

Vybrané udaje pochadzaji z individualnych auditovanych uctovnych zavierok Emitenta zostavenych podla
Slovenskych uctovnych standardov za rok konciaci 31. decembra 2015 a za rok konciaci 31. decembra 2016.

Skratena suvaha

(v celych EUR) k 31.12.2016 k 31.12.2015
(auditovan¢) (auditované)

AKTiVA
Spolu majetok 25120 647 4 803
Neobezny majetok 25 000 000 0
Dlhodoby finanény majetok sucet 25 000 000 0
Obezny majetok 120 647 4 803
Kratkodobé pohladavky stucet 49 184 0
Finanéné udty 71 463 4803

PASIVA
Spolu vlastné imanie a zavizky 25120 647 4 803
Vlastné imanie 21 649 -464
Zakladné imanie - sucet 5000 5000
Ostatné kapitalové fondy 100 000 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov -5 464 0
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie po zdaneni =77 887 -5 464
Zaviazky 25 041 464 5267
Dlhodobé zavizky stcet 25000 000 0
Kratkodobé zavizky sucet 32294 5097
Kratkodobé rezervy 9170 170
Casové rozlifenie sucet 57 534 0

Skrateny vykaz ziskov a strat

(v celych EUR) k 31.12.2016 k 31.12.2015

(auditované) (auditované)
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu 53529 5433
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti -53 529 -5433
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie pred zdanenim -77 402 -5 464
Dan z prijmov 485 0
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie po zdaneni -77 887 -5 464
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Vyhlasenie, Ze nedoslo k Ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Emitenta od diatumu jeho
poslednych uverejnenych auditovanych finan¢nych vykazov alebo opis vSetkych podstatnych nepriaznivych
zmien.

Od datumu poslednej auditovanej Gctovnej zavierky Emitenta nedoslo k Ziadnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach
alebo inej vyznamnej zmene vo finan¢nej situécii alebo vyhliadkach Emitenta.

Opis vyznamnych zmien vo finan¢nej alebo obchodnej pozicii nasledujucich po obdobi, za ktoré siu uvedené
historické financné informacie.

Dna 21. marca 2017 vydal Emitent druhtt Emisiu Dlhopisov v ramci Programu v celkovej sume 12 000 000 EUR.
Splatnost’ Dlhopisov je 21. marca 2022.

V kapitole 1. ,,Suhrn® v oddiele ,,B. Emitent a Rucitel** sa prvok B.19/B.12 nahradza nasledovne:

Prvok Poziadavka na zverejnenie
B.19 Vybrané kI'i¢ové historické finanéné informacie o Rucitelovi za kazdy finanény rok obdobia, za
/B.12 ktoré si uvedené historické financné informacie a za kazdé nasledujice finanéné medziobdobie,

doplnené porovniavacimi udajmi za rovnaké obdobie predchadzajiceho finanéného roka okrem
pripadov, ak pozZiadavka na porovnavacie stivahové uidaje nie je splnena uvedenim koncoroénych
stivahovych udajov.

Vybrané Gdaje pochadzaji z auditovanych konsolidovanych zavierok Rucitel’a za rok konciaci 31. decembra 2015 a za
rok konciaci 31. decembra 2016 zostavenych podl'a Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (IFRS):

Skratena konsolidovana sivaha

k 31.12.2016  k31.12.2015 k 31.12.2014

(v milionoch EUR) (auditované) (auditované) (auditované)
Investicie do nehnutel'nosti - pouzivané alebo volné 565,1 570,3 725,0
Investicie do nehnutel'nosti - rozostavané 639,5 853,4 6343
Dlhodobé aktiva spolu 1288,1 1509,3 14364
ObeZné aktiva spolu 824,2 580,0 369,7
AKTIVA SPOLU 21123 2 089,3 1 806,1
VLASTNE IMANIE SPOLU 1136,7 11003 933,4
Uvery a pozicky 564,9 486,0 499,7
Dlhodobé zavizky spolu 639,6 586,3 556,8
Kratkodobé zaviizky spolu 336,0 402,7 315,9
ZAVAZKY SPOLU 975,6 989,0 872,7
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 21123 2 089,3 1.806,1

Skrateny konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sihrnného zisku
k 31.12.2016 k31.12.2015 k31.12.2014

(v milionoch EUR) (auditované) (auditované) (auditovan¢)

:e);lr;l(;st}él’zn g:inajmu a podobné vynosy z investicii do 69.6 675 7.1
Priame prevadzkové naklady na investicie do nehnutel'nosti (23.5) (22,9) (25,5)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do nehnutel’nosti 46,1 44,6 46,6
Prevadzkovy zisk 235,3 302,5 132,6
Finan¢né naklady, netto (95,4) (15,0) (32,4)
Zisk pred zdanenim 139,9 287,5 100,2
Dan z prijmov - vynos/(naklad) (32,4) (48,1) (12,0)
Cisty zisk za u¢tovné obdobie 107,5 239,4 88,2
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Prepocet zahrani¢nych prevadzok do meny prezentacie uctovnej

zavierky (36.2) 1,4 0,9

Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovanych do zisku
alebo straty pri strate kontroly nad dcérskou spolo¢nost'ou alebo 13,9 - -
po splateni kapitalu dcérskej spolo¢nosti

Precenenie priestorov pre vlastnt potrebu na realnu hodnotu pri
ich prevode do investicii do nehnutelnosti

Celkovy suhrnny zisk za u¢tovné obdobie 85,2 244.,6 89,1

- 3,8 -

Vyhlasenie, Ze nedoslo k Ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Ruditel’a od datumu jeho
naposledy uverejnenych auditovanych finanénych vykazov alebo opis vSetkych podstatnych nepriaznivych
zmien.

Od datumu poslednej zverejnenej auditovanej konsolidovanej uctovnej zavierky Rucitela nedoSlo k podstatnej
negativnej zmene vo vyhliadkach Rucitela.

Opis vyznamnych zmien vo financnej alebo obchodnej pozicii nasledujicich po obdobi, za ktoré si uvedené
historické finan¢né informacie.

V ma4ji 2017 dokonéila Skupina HB Reavis akviziciu projektu One Waterloo v Londyne.
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ZMENY A DOPLNENIA UDAJOV O EMITENTOVI

V kapitole 3. ,,Udaje o Emitentovi“ sa odseky 3.1(a) a (b) nahradzajii nasledovnou aktualizovanou
informaciou:

3.1

(@)

(b)

Zikonni auditori
Auditori Emitenta za obdobie, na ktoré sa vzt’ahuja historické finanéné informacie

Emitent vznikol zapisom do Obchodného registra diia 26. augusta 2015, neexistuju preto historické
finan¢né informacie za predchadzajiuce obdobia.

Individualnu uctovnu zavierku Emitenta za rok konciaci 31. decembra 2015 zostavenu v stlade so
Slovenskymi uctovnymi Standardmi overila Ing. Henrieta Molnarova, auditor a dafiovy poradca, so
sidlom Narcisova 20, 979 01 Rimavska Sobota, ktora je zapisana ako ¢len Slovenskej komory
auditorov s ¢islom osvedcenia — licencie SKAU ¢&. 651.

Individualnu Gctovnu zévierku Emitenta za rok konciaci 31. decembra 2016 zostavenu v stlade so
Slovenskymi uctovnymi Standardmi overila spolo¢nost’ PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. so
sidlom KaradZzicova 2, 815 32 Bratislava, ktora je zapisana ako clen Slovenskej komory auditorov s
¢islom osvedcenia — licencie SKAU ¢. 161.

Vyroky auditora k u¢tovnym zavierkam boli bez vyhrad.
Zmeny auditorov pocas obdobia, na ktoré sa vzt’ahuju historické finan¢né informacie

V priebehu uctovného obdobia, na ktoré sa vzt'ahuji uvedené historické financné informacie, doslo
k zmene auditora zodpovedného za overenie individualnej uctovnej zavierky. Na overenie
individualnej uctovnej zavierky za rok konciaci 31. decembra 2016 bola ako auditor Emitenta
vymenovana spolocnost’ PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. so sidlom Karadzicova 2, 815 32
Bratislava, ktora je zapisana ako ¢len Slovenskej komory auditorov s ¢islom osvedéenia — licencie
SKAU ¢. 161.

V kapitole 3. ,,Udaje o Emitentovi“ sa v odseku 3.2 za existujuci text dopliiaji nasledovné vybrané finanéné
informacie tykajuce sa Emitenta:

Nasledovné vybrané idaje pochadzaju z individualnych auditovanych uctovnych zavierok Emitenta
zostavenych podla Slovenskych uctovnych Standardov za rok konciaci 31. decembra 2015 a za rok
konciaci 31. decembra 2016.

Skratena suvaha

(v celych EUR) k 31.12.2016 k 31.12.2015
(auditované) (auditované)

AKTIVA
Spolu majetok 25120 647 4803
Neobezny majetok 25000 000 0
Dlhodoby finan¢ny majetok sucet 25000 000 0
Obezny majetok 120 647 4803
Kratkodobé pohladavky stucet 49 184 0
Finan¢né ucty 71 463 4803

PASIVA
Spolu vlastné imanie a zavizky 25120 647 4803
Vlastné imanie 21 649 -464
Zakladné imanie - sucet 5000 5000
Ostatné kapitalové fondy 100 000 0
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Vysledok hospodarenia minulych rokov -5 464 0
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie po zdaneni =77 887 -5 464
Zaviazky 25 041 464 5267
Dlhodobé zavizky sucet 25 000 000 0
Kratkodobé zavizky stcet 32294 5097
Kratkodobé rezervy 9170 170
Casové rozlifenie sucet 57 534 0

Skrateny vykaz ziskov a strat

v celych EUR k 31.12.2016 k 31.12.2015

(auditované) (auditované)
Niklady na hospodarsku ¢innost’ spolu 53529 5433
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti -53 529 -5433
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie pred zdanenim =77 402 -5 464
Dai z prijmov 485 0
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie po zdaneni -77 887 -5 464

V kapitole 3. ,,Udaje o Emitentovi® sa v odseku 3.12(a) za existujuci text dopiiiaji nasledovné historické
finan¢né informacie tykajice sa Emitenta:

Nasledovné tudaje pochadzaju z individudlnych auditovanych uctovnych zavierok Emitenta
zostavenych podla Slovenskych uctovnych Standardov za rok konciaci 31. decembra 2015 a za rok
konciaci 31. decembra 2016, ktoré boli overené auditorom a spravy auditorov su ich stcast’'ou.

Uétovna zavierka Emitenta za rok konéiaci 31. decembra 2016 spolu so spravou auditora je prilohou
¢. 7 k Zakladnému prospektu.

Suvaha

(v celych EUR) k 31.12.2016 k 31.12.2015
(auditované) (auditované)

AKTiVA
Spolu majetok 25120 647 4 803
Neobezny majetok 25 000 000 0
Dlhodoby finanény majetok stcet 25000 000 0
Po6zicky prepojenym uctovnym jednotkam 25 000 000 0
Obezny majetok 120 647 4803
Kratkodobé pohladavky stcet 49 184 0
Pohl'adavky z obchodného styku sucet 49 184 0
Ostatné pohl'adavky z obchodného styku 1 684 0
Ostatné pohl'adavky voci prepojenym uctovnym jednotkdm 47 500 0
Finan¢né ucty 71 463 4803
Peniaze 168 0
Ukty v bankach 71295 4803

PASIVA
Spolu vlastné imanie a zavizky 25120 647 4803
Vlastné imanie 21 649 -464
Zakladné imanie - sucet 5000 5000
Zakladné imanie 5000 5000
Ostatné kapitalové fondy 100 000 0
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Vysledok hospodarenia minulych rokov -5 464 0
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie po zdaneni =77 887 -5 464
Zavazky 25 041 464 5267
Dlhodobé zavizky sucet 25 000 000 0
Vydané dlhopisy 25 000 000 0
Kratkodobé zavizky sucet 32294 5097
Zavizky z obchodného styku sucet 30 760 5097
Zaviazky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym jednotkam 3770 0
Ostatné zavizky z obchodného styku 26 990 5097
Zavizky voci zamestnancom 577 0
Zavizky zo socialneho poistenia 342 0
Danové zavizky a dotacie 615 0
Kratkodobé rezervy 9170 170
Ostatné rezervy 9170 170
Casové rozlifenie sucet 57 534 0
Vydavky buducich obdobi kratkodobé 57 534 0

Vykaz ziskov a strat

(v celych EUR) k 31.12.2016 k 31.12.2015
(auditované) (auditovan¢)

Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu 53529 5433
Spotreba materialu, energie a ostatnych neskladovatel'nych dodavok 29 0
Sluzby 51458 5267
Osobné naklady 1976 0
Odmeny ¢lenom orgéanov spolo¢nosti a druzstva 1500 0
Néklady na socialne poistenie 476 0
Dane a poplatky 66 166
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti -53 529 -5433
Pridana hodnota -51 487 -5267
Vynosy z finan¢nej ¢innosti spolu 522 528 0
Vynosové uroky 47 528 0
Vynosové uroky od prepojenych uctovnych jednotiek 47 500 0
Ostatné vynosové troky 28 0
Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti 475 000 0
Néklady na finan¢nt ¢innost’ spolu 546 401 31
Nakladové troky 57534 0
Ostatné nakladové uroky 57 534 0
Ostatné naklady na finan¢nu ¢innost’ 488 867 31
Vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti -23 873 -31
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie pred zdanenim -77 402 -5 464
Daii z prijmov 485 0
Dan z prijmov splatna 485 0
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie po zdaneni -77 887 -5 464
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Vykaz vlastného imania od 26.8.2015 do 31.12.2015

(v celych EUR) Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 26.8.2015 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2015
Zakladné imanie 5000 0 0 5000
Vyslegiok hospodarenia bezného uctovného 0 5464 0 0 5464
obdobia
Vlastné imanie spolu 5000 -5 464 0 0 -464
Vykaz vlastného imania od 01.01.2016 do 31.12.2016
(v celych EUR) Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 01.01.2016 Prirastky (Ibytky Presuny 31.12.2016
Zakladné imanie 5000 0 0 5000
Ostatné kapitalové fondy 0 100 000 0 0 100 000

Neuhradena strata minulych obdobi 0 0 -5464 -5 464
Vysledok hospodarenia bezného uctovného 5464 77 887 0 5 464 77 887
obdobia
Vlastné imanie spolu -464 22113 0 0 21 649
Prehlad peniaznych tokov

31.12.2016 31.12.2015

v celych EUR (auditované) (auditované)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim =77 402 -5 464
Upravy o neperainé operdcie:
Zmena stavu rezerv 9 000 170
Urokové naklady 57534 0
Urokové vynosy -47 528 0
Bankové poplatky a finanéné naklady 488 867 0
Finanéné vynosy -475 000 0
Zisk z prevadzKky pred zmenou pracovného kapitalu -44 529 -5294
Zmena pracovného kapitilu:
Ubytok (prirastok) pohl'adavok z obchodného styku a asového rozlisenia -1 685 0
(Ubytok) prirastok zavizkov a asového rozlisenia 26 718 5097
Prevadzkové penazné toky -19 496 -197
Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky -19 496 -197
Prijaté uroky 28 0
Zaplatena dainl z prijmov -5 0
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej Sinnosti -19 473 -197
Pefiazné toky z investi¢nej ¢innosti
Poskytnuté dlhodobé pozicky -24 525 000 0
Cisté peiiazné toky z investi¢nej Cinnosti -24 525 000 0
Penazné toky z financnej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 100 000 5000
Zaplatené finan¢né sprostredkovanie -488 867 0
Prijmy / splatky z vydanych dlhopisov 25 000 000 0
Cisté peiazné toky z finanénej Einnosti 24 611 133 5000
Prirastky (ibytky) pefiaZznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov 66 660 4 803
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na zaciatku roka 4 803 0
Peniazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 71 463 4 803
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V kapitole 3. ,Udaje o Emitentovi“ sa odsek 3.12(¢) v celom rozsahu nahriadza nasledovnym
aktualizovanym vyhlasenim:

(©)

Vyznamna zmena finan¢nej alebo obchodnej situacie Emitenta

Emitent vyhlasuje, Ze od poslednej uverejnenej uctovnej zavierky Emitenta zostavenej
k 31. decembru 2016 nedoslo k Ziadnej negativnej zmene vo financnej alebo obchodnej situacii
Emitenta, ktora by mohla mat’ vyznamny nepriaznivy dopad na finan¢nu alebo obchodnu situaciu,
finan¢né vysledky alebo celkové vyhliadky Emitenta.

V kapitole 3. ,,Udaje o Emitentovi® sa odsek 3.13 v celom rozsahu nahradza nasledovnou aktualizovanou
informaciou:

3.13

Vyznamné zmluvy

Awew

Emitent uzavrel so spolocnostami zo Skupiny HB Reavis zmluvy o po6zicke, na zéklade ktorych
poskytol alebo poskytne vynosy z existujucich emisii Dlhopisov formou uro¢enej pozicky.

Emitent na zaklade Programu vydal tieto Dlhopisy:

e Dlhopisy HBR 2021 I, ISIN SK4120012311, datum vydania 8. december 2016, v celkovom
objeme 25 000 000 EUR, urofené pevnou urokovou sadzbou 3,50 % p.a. s datumom konecénej
splatnosti 8. decembra 2021.

e Dlhopisy HBR 2022 I, ISIN SK4120012634, datum vydania 21. marca 2017, v celkovom
objeme 12 000 000 EUR, uro¢ené pevnou urokovou sadzbou 3,50 % p.a. s datumom konecénej
splatnosti 21. marca 2022.
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ZMENY A DOPLNENIA UDAJOV O RUCITELOVI

V kapitole 4. ,,Udaje o Rucitelovi“ sa v odseku 4.1(a) za existujuci text doplia nasledovna informécia:

Auditovanu konsolidovanu uctovnt zavierku Rucitela za rok konciaci 31. decembra 2016 zostavenu
v stlade s IFRS, overila spolo¢nost’ PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, so sidlom 2 rue
Gerhard Mercator, B.P.1443, L-1014 Luxemburg, Luxemburské velkovojvodstvo, zapisana v
registri obchodu a sluzieb Luxemburského velkovojvodstva (Registre de Commerce et des Sociétes
Luxembourg) pod ¢islom B 65477. Vyrok auditora k ti¢tovnej zavierke bol bez vyhrad.

V kapitole 4. ,,Udaje o Rucitelovi“ sa v odseku 4.2 za existujici text dopliaju nasledovné vybrané finanéné
informécie tykajlice sa Emitenta:

Nasledovné vybrané tidaje pochadzaju z auditovanych konsolidovanych zavierok Rucitel'a za rok
konciaci 31. decembra 2015 a za rok konciaci 31. decembra 2016 zostavenych podl'a IFRS:

Skratena konsolidovana siivaha

k31.12.2016 k31.12.2015 k 31.12.2014

(v milionoch EUR) (auditované) (auditované) (auditované)
Investicie do nehnutel'nosti - pouzivané alebo vol'né 565,1 570,3 725,0
Investicie do nehnutel'nosti - rozostavané 639.5 853,4 6343
Dlhodobé aktiva spolu 1288,1 1509,3 14364
ObeZné aktiva spolu 824,2 580,0 369,7
AKTIVA SPOLU 2112,3 2 089,3 1 806,1
VLASTNE IMANIE SPOLU 1136,7 11003 933,4
Uvery a pozicky 564.,9 486,0 499,7
Dlhodobé zavizky spolu 639,6 586,3 556,8
Kratkodobé zavizky spolu 336,0 402,7 315,9
ZAVAZKY SPOLU 975,6 989,0 872,7
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 21123 2 089,3 1806,1

Skrateny konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sithrnného zisku
k 31.12.2016 k31.12.2015 k31.12.2014

(v milionoch EUR) (auditované)  (auditované) (auditovan¢)

Xg;lr;(ilst};l’zn g;einajmu a podobné vynosy z investicii do 69.6 67.5 7.1
Priame prevadzkové naklady na investicie do nehnutel’nosti (23,5) (22,9) (25,5)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do nehnutePnosti 46,1 44,6 46,6
Prevadzkovy zisk 2353 302,5 132,6
Finan¢éné naklady, netto (95,4) (15,0) (32,4)
Zisk pred zdanenim 139,9 287.5 100,2
Dar z prijmov - vynos/(naklad) 32,4 (48,1) (12,0)
Cisty zisk za uc¢tovné obdobie 107,5 2394 88,2
Prepocet zahrani¢nych prevadzok do meny prezentacie tictovne;j (36.2) 1.4 0.9

zavierky

Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovanych do zisku
alebo straty pri strate kontroly nad dcérskou spolo¢nost'ou alebo 13,9 - -
po splateni kapitalu dcérskej spolo¢nosti

Precenenie priestorov pre vlastntl potrebu na realnu hodnotu pri
ich prevode do investicii do nehnutel'nosti
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Celkovy siithrnny zisk za u¢tovné obdobie 85,2 244,6 89,1

V kapitole 4. ,,Udaje o Rucitelovi“ sa odsek 4.4(c) v celom v celom rozsahu nahradza nasledovnym
aktualizovanym vyhlasenim:

(©) Najnovsie a najdoleZitejSie udalosti dolezité pre vyhodnotenie solventnosti Rucitel’a

Rucitel’ neeviduje Ziadne nesplatené uvery alebo po6zicky poskytnuté zo strany tretich osob ani
rucenia za tretie osoby (t.j. mimo Skupiny HB Reavis) vydané Rucitel'om, ktoré by boli relevantné
vo vztahu k postdeniu platobnej schopnosti Rucitela, resp. schopnosti Rucitel'a splnit’ si svoje
zaviazky vyplyvajuce z rucenia za Dlhopisy.

Od zverejnenia konsolidovanej auditovanej ucCtovnej zavierky Rucitela za rok konciaci
31. decembra 2016 nenastali ziadne nové udalosti vyznamné pre vyhodnotenie solventnosti Rucitel’a.

V kapitole 4. ,,Udaje o Rucitelovi“ sa v odseku 4.9(a) za existujuci text doplia nasledovna informacia o
¢lenoch riadiacich a dozornych organoch Rugitel’a:

S ucinnost'ou od 1. decembra 2016 boli vo funkciach Manazérov A pani Jacob Mudde a Gérald
Welwaert nahradeni panmi Daanom de Boerom a Sami Hajjemom, ktorych kI'i¢ové informécie st

nasledovné:

Daan der Boer

Funkcia s diiom vzniku: Manazér A od 1. decembra 2016
Vzdelanie, prax a iné Daan der Boer ziskal vysokosSkolsky titul v oblasti prava na Utrecht
relevantné informacie: University v Holandskom kralovstve. V sucasnosti pracuje na pozicii Senior

Director Private Equity & Real Estate v spolo¢nosti TMF Luxembourg S.A.

Sami Hajjem

Funkcia s diiom vzniku: Manazér A od 1. decembra 2016
Vzdelanie, prax a iné Sami Hajjem =ziskal titul Master v oblasti podnikovej spravy a
relevantné informacie: medzinarodneho uctovnictva na Fulda’s University of Applied Sciences v

Nemecku. Pred nastupom do Skupiny HB Reavis pdsobil na uctovnych
poziciach v jednej zo spolocnosti Velkej Stvorky a tiez ako spravca
uctovnictva pre real estate klientov v ramci spoloCnosti Intertrust
Luxembourg. Sami Hajjem posobi v luxemburskej kancelarii Skupiny HB
Reavis ako hlavny uctovnik.

V Kkapitole 4. ,,Udaje o Rucitelovi sa v odseku 4.12(a) za existujici text dopiiiaju nasledovné historické
finan¢né informacie tykajice sa Rucitela:
Nasledovné vybrané tidaje pochadzaju z auditovanych konsolidovanych zavierok Rucitela za rok
konciaci 31. decembra 2015 a za rok konciaci 31. decembra 2016 zostavenych podl'a IFRS, ktoré

boli overené auditorom a spravy auditorov st ich sucast’ou.

Uttovna zavierka Rugitel'a za rok konéiaci 31. decembra 2016 spolu so spravou auditora je prilohou
¢. 8 k Zakladnému prospektu.
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Konsolidovana stiivaha

Za rok kon¢iaci

31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014
(v milionoch EUR) (auditované) (auditované) (auditované)
AKTIVA
Dlhodobé aktiva
Investicie do nehnutel'nosti - pouzivané alebo volné 565,1 570,3 725,0
Investicie do nehnutel'nosti - rozostavané 639,5 853,4 634,3
Investicie do spolo¢nych podnikoch 46,5 48,4 14,8
Dlhodoby hmotny majetok 9,0 11,3 29,6
Dlhodoby nehmotny majetok 0,2 0,4 1,3
Pohladavky a avery 12,3 13,5 16,7
Odlozena daniova pohladavka 4.4 6,9 12,7
Ostatné dlhodobé aktiva 11,1 5,1 2,0
Dlhodobé aktiva spolu 1288,1 1509,3 1436,4
ObeZné aktiva
Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 221,8 430,9 171,1
Zasoby 0.4 0.4 3.8
Pohl'adédvky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky 67,5 48,4 41,3
Splatné pohl'adavky voci zakaznikom za realizované zakazky 221,3 - -
Ostatny majetok 5,2 2,5 2,5
Penazné prostriedky a petiazné ekvivalenty 308,0 97,8 151,0
602,4 149,1 198,6
Obezné aktiva spolu 824,2 580,0 369,7
AKTIVA SPOLU 2112,3 2 089,3 1 806,1
VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie (12 500 akcii v nominalnej hodnote 1
EUR/akcia) ) ) )
Emisné aZio 532,6 581,3 637,9
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 628,5 521,0 284,7
Oceinovacie rozdiely k majetku prevedeného medzi investicie do
- o 3,8 3,8 -
nehnutel'nosti v realnej hodnote
Rezerva kurzovych rozdielov (28,7) (6,4) (7,8)
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov Spolo¢nosti 1136,2 1099,7 914,8
Podle} Vlas.tmkov nekontrolnych podielov v deérskych 0.5 0.6 18.6
spolo¢nostiach
VLASTNE IMANIE SPOLU 1136,7 11003 933,4
ZAVAZKY
Dlhodobé zaviizky
Uvery a pozicky 564,9 486,0 499,7
Odlozeny danovy zavidzok 69,9 88,5 442
Ostatné zavazky 4.8 11,8 12,9
Dlhodobé zavizky spolu 639,6 586,3 556,8
Kratkodobé zavizky
Zava;ky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom drzanym na 1138 2543 1534
predaj
Uvery a pozicky 91,3 57,2 44.4
Zaviazky z obchodného styku a ostatné zavizky 115,9 70,3 99,5
Vynosy buducich obdobi 8,8 12,2 9,7
Splatna dan z prijmov 6,2 8,7 8,9
222,2 148,4 162,5
Kratkodobé zavizky spolu 336,0 402,7 315,9
ZAVAZKY SPOLU 975,6 989,0 872,7
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 2112,3 2089,3 1 806,1
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DODATOK K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sihrnného zisku

Za rok kon¢iaci
31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014

(v milionoch EUR) (auditované)  (auditované)  (auditované)
Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutel'nosti 69,6 67,5 72,1
Priame prevadzkové naklady na investicie do nehnutel'nosti (23,5) (22,9) (25.5)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do nehnutel’nosti 46,1 44,6 46,6
Zisk/(strata) z precenenia investicii do nehnutel'nosti 174,5 263,2 108,6
Podiel na zisku resp. strate spolo¢nych podnikov (0,3) 12,4 0,9
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti 16,9 13,6 5,6
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov - 1,1 -
Vynosy z prevadzkovania verejnej dopravy - 13,4 13,7
Ostatné prevadzkové vynosy 6,4 4.0 4.7
Vynosy zo stavebnych zékaziek 114,9 37,2 7,0
Stavebné sluzby (73,0) (31,8) (6,8)
Zamestnanecké pozitky 17,3) (24,5) (18,9)
Naéklady na pohonné hmoty 0,3) 2,4) 2,7)
Odpisy a amortizacia (1,5) (3,4 (3,8)
Ostatné prevadzkové naklady (31,1) (24,9) (22,3)
Prevadzkovy zisk 235,3 302,5 132,6
Vynosové uroky 0,6 1,2 1,1
Nékladové troky (31,2) (23,6) (20,7)
Kurzovy zisk (strata), netto (41,2) 5,0 (7,8)
Zisky znizené o straty z finanénych investicii drzanych na obchodovanie - 5,3 -
Zisky znizené o straty z finanénych derivatov (18,0 - -
Ostatné finan¢né vynosy - 2,2 0,5
Ostatné finan¢né naklady (5,6) 5,1) (5,5
Finan¢né naklady, netto 95.4) (15,0) (32,4)
Zisk pred zdanenim 139,9 287,5 100,2
Splatna dan z prijmov - vynos / (naklad) 0,9 0,1) 2,1
Odlozena dan z prijmov - vynos / (ndklad) (33,3) (48,0) (14,1)
Daii z prijmov - vynos / (naklad) 32,4 (48,1) 12,0)
Cisty zisk za u¢tovné obdobie 107,5 239,4 88,2

Ostatny suhrnny zisk/(strata)
Polozky, ktoré mézu byt ndsledné preklasifikované do zisku alebo straty

Prepocet zahrani¢nych prevadzok do meny prezentacie tiCtovnej zavierky (36,2) 1,4 0,9
Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovanych do zisku alebo straty pri

strate kontroly nad dcérskou spolo¢nost’ou alebo po splateni kapitalu dcérskej 13,9 - -
spolo¢nosti

Polozky, ktoré nemézu byt nasledne preklasifikované do zisku alebo straty:
Precenenie priestorov pre vlastnl potrebu na redlnu hodnotu pri ich prevode do

investicii do nehnutel'nosti ) 3.8 ]
Ostatny sihrnny zisk spolu (22,3) 5,2) (0,9)
Celkovy suhrnny zisk za uc¢tovné obdobie 85,2 244,6 89,1
Cisty zisk pripadajiici na:

- vlastnikov Spolo¢nosti 107,5 2394 87,9
- vlastnikov nekontrolnych podielov v dcérskych spolo¢nostiach - - 0,3
Zisk za uctovné obdobie 107,5 2394 88,2
Celkovy suhrnny zisk pripadajici na:

- vlastnikov Spolo¢nosti 85,2 244.6 88,8
- vlastnikov nekontrolnych podielov v dcérskych spolo¢nostiach - - 0,3
Celkovy suhrnny zisk za uc¢tovné obdobie 85,2 244,6 89,1
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DODATOK K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

Konsolidovany vykaz peiaznych tokov

Za rok konéiaci

31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014

(v milionoch EUR) (auditované) (auditované) (auditované)
Periazné toky z prevdadzkovej Cinnosti

stk pred zdanenim 139,9 287,5 100,2
Upravy o:

Odpisy a amortizacia 1,5 4.4 49
Zisk z precenenia investicii do nehnutel'nosti (174,5) (263,2) (108,6)
Zisky zniZzené o straty z predaja dcérskych spolo¢nosti (16,9) (13,6) (5,6)
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov - (1,1) -
Podiel na zisku alebo strate spolo¢nych podnikov 0,3 (12,4) -
Zisky znizené o straty z finanénych nastrojov drzanych na obchodovanie - (5,3) -
Vynosové uroky (0,6) (1,2) (1,1)
Nakladové tiroky 31,2 23,6 20,7
Nerealizované kurzové (zisky)/straty 35,9 4,9) 7,3
Nerealizované (zisky)/straty z finan¢nych derivatov 6,5 - -
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti pred zmenou stavu pracovného kapitalu 23,3 13,8 17,8
Zmena stavu pracovného kapitalu:

Znizenie/(zvySenie) pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohl'adavok (17,5) (22,9) (2,3)
Zvysenie/(znizenie) zavazkov z obchodného styku a ostatnych zaviazkov 3,1 15,8 21,1
Zvysenie/(znizenie) splatnych dani (0,8) (0,2) (1,6)
Penazné toky z prevadzky 8,1 6,5 35,0
Zaplatené uroky (20,4) (16,9) 17,5)
Prijaté uroky 0,6 1,2 1,1
Dan z prijmov (zaplatend)/prijaté refundacie 0,7) 0,2) (0,6)
Cisté peiiaZné toky z prevadzkovej Cinnosti (12,49) 9,4) 18,0
Periainé toky z investi¢nej Cinnosti

Nékup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (1,4) (10,5) (8,0)
Nékup investiéného majetku (75,0) (40,0) (56,7)
Zaplatené preddavky a predbezné platby (1,0) - -
Investicie do spolo¢nych podnikov 1,0 (21,6) (12,9)
Stavebné naklady stvisiace s investiciami do nehnutelnosti (198,6) (193,9) (109,7)
Prijmy z predaja investicii do nehnutel'nosti 302,2 1,1 5,0
Prijmy z predajavdcers,kych spolo¢nosti, znizené o penazné prostriedky 1718 632 50.5
predanych spolocnosti

Uvery a pdzicky poskytnuté spriaznenym stranam pod spolo¢nou kontrolou - (21,6) -
Prijaté splatky uverov a pozi¢iek poskytnutych spriaznenym stranam pod ) 7.0 )
spolo¢nou kontrolou ’

Kapital predanej dcérskej spolo¢nosti splatny jej majitelom - 10,0 -
Prijaty preddavok za predaj dcérskych spolo¢nosti - - 32,5
Obstaranie finanénych investicii ur¢enych na obchodovanie - (80,4) -
Prijaty Cisty zisk z obchodovania s finanénymi investiciami - 5,3 -
Viazané peniazné prostriedky (1,3) 2,4 (2,8)
Cisté peiiazné toky z investi¢nej &innosti 197,7 (214,0) (102,1)
PeriaZné toky 7 financnej éinnosti

Prijmy z Gverov a po6zic¢iek 3489 431,9 274,8
Vydavky na splacanie Gverov a pdziciek (285,5) (151,9) (74,1)
Splatky poziciek prijatych od spriaznenych stran - (35,1) -
Rozdelenie vlastného imania vyplatené vlastnikom (49,0) (59,0) (13,8)
Cisté peiiazné toky z finan¢nej Cinnosti 14,4 185,9 186,9
Clst_e (zniZenie) / zvySenie peiiaznych prostriedkov a peiiaznych 199,7 (37.5) 102.8
ekvivalentov

Penazné prostriedky a petiazné ekvivalenty na zaciatku obdobia 113,5 151,0 48,2
PeiiaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci obdobia 313,2 113,5 151,0
Odsuhlasenie penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov:

- viazané penazné prostriedky 32 1,9 4,3
- peiiazné prostriedky v ramci dlhodobého majetku drzaného na predaj (8,4) (17,6) (4,3)
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty uvedené v suvahe ku koncu 308,0 97.8 151,0

obdobia
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Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani za rok kon¢iaci 31. decembra 2014

Pripadajice na vlastnikov Spolo¢nosti on.diel ] Vlas tné
ZAKl. imanie Emisné %o Nerozd. zisk Rm"rv:z;i':‘l‘;z"vy'“h Oiﬁi‘i’i‘; :‘;ie Spolu m‘;::lt:,zzh imanie spolu
(v milionoch EUR)
Stav k 1. januaru 2013 - 660,6 117,6 0,5 - 778,7 17,5 796,2
Zisk za uétovné obdobie - - 79,2 - - 79,2 0.8 80,0
Ostatny stthrnny zisk/(strata) - - - 9,2) - 92) - 92)
L4 L4 L4 Ld L4
Celkovy siihrnny zisk za obdobie - - 79,2 0,2) - 70,0 0,8 70,8
Rozdelenie vlastnikom - 94) - - - 94 - 94)
Stav k 31. decembru 2013 - 651,2 196,8 8,7) - 839,3 18,3 857,6
Zisk za Gi¢tovné obdobie - - 879 - - 879 03 88,2
Ostatny suhrnny zisk/(strata) - - - 09 - 09 - 09
Celkovy sthrnny zisk za obdobie - " - 87,9 i 0,9 i - 88,8 " 0,3 i 89,1
Rozdelenie viastnikom - (13,3) - - - (133) - (13.3)
Stav k 31. decembru 2014 - 637,9 284,7 (7,8) - 914,8 18,6 933,4
Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani za rok konc¢iaci 31. decembra 2015
Pripadajiice na vlastnikov Spolorénosti ) . me:;iﬁif‘:‘;ch Viastné
74Kl imanie Emisné 4Zio Nerozd. zisk Rezer::z(zﬁl;;l(:;mvych Oii::i::;le Spolu vias tnikov imanie spolu
(v milionoch EUR)
Stav k 1. januaru 2014 - 651,2 196,8 8,7 - 839,3 18,3 857,6
Zisk za Gi¢tovné obdobie - - 879 - - 879 03 88,2
Ostatny suhrnny zisk/(strata) - - - 09 - 09 - 09
Celkovy siuihrnny zisk za obdobie - " - 87,9 i 0,9 T - 88,8 " 0,3 T 89,1
Rozdelenie viastnikom - (13.3) - - - (133) - (133)
Stav k 31. decembru 2014 - 637,9 284,7 (7,8) - - 18,6 9334
Zisk za u¢tovné obdobie - - 2394 - - 2394 - 2394
Ostatné stthrnny zisk - - - 14 38 52 - 52
Ld L4 Ld Ld Ld Ld
Celkovy sihrnny zisk za obdobie - - 2394 14 38 2446 - 2446
Predaj dcérskej spolo¢nosti - - - - - - (18,0) (18,0)
Dividendy - (56,6) 27 - - (59.3) - (59.3)
Ostatné - - (04) - - (04) - (04)
Stav k 31. decembru 2015 - 581,3 521,0 (6,4) 38 1099,7 0,6 1100,3
Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani za rok kon¢iaci 31. decembra 2016
Pripadajice na vlastnikov Spulo'énosti . . e l]]’g(:::)e‘:ﬁh Vias tné
Zikl. imanie  Emisné &%o Nerozd. zisk Rm"rv:zsi':‘l‘;z"vych Ocri'z';i‘; :‘;'e Spolu Viastnikoy  manie spolu
(v milionoch EUR)
Stav k 1. januaru 2015 - 637,9 284,7 (7,8) - 914,8 18,6 9334
Zisk za Gi¢tovné obdobie - - 2394 - - 2394 - 2394
Ostatny sahrnny zisk/(strata) - - - 14 3,8 52 - 52
14 v 14 14 r 14
Celkovy suhrnny zisk za obdobie - - 2394 1,4 3,8 244,6 - 244,6
Predaj deérskych spolonosti - - - - - - (18,0) (18,0)
Rozdelenie viastnikom - (56,6) [P)] - - (59.3) - (59.3)
Iné - - (04) - - (04) - (04)
Stav k 31. decembru 2015 - 581,3 521,0 6,4) 38 1099,7 0,6 1100,3
Zisk za u¢tovné obdobie - - 107,5 - - 107,5 - 107,5
Ostatny stthrnny zisk/(strata) - - - (22.3) - (223) - (22.3)
Celkovy siihrnny zisk za obdobie - - 107,5 (22,3) - 85,2 - 85,2
Rozdelenie viastnikom - (48,7) - - - (48,7) - (48,7)
Iné - - - - - - (0,1) 0,1)
Stav k 31. decembru 2016 - 532,6 628,5 (28,7) 38 1136,2 0,5 1136,7
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V kapitole 4. ,,Udaje o Rucitelovi“ sa odsek 4.12(d) v celom rozsahu nahradza nasledovnym aktualizovanym
vyhlasenim:

(a)

Vyznamna zmena financnej alebo obchodnej situacie Rucitel’a

V maji 2017 dokon¢ila Skupina HB Reavis akviziciu projektu One Waterloo v Londyne. Okrem
tejto udalosti v obdobi od zostavenia poslednej konsolidovanej uctovnej zévierky Rucitela
zostavenej za rok konciaci 31. decembra 2016 nedoslo k vyznamnym zmendm vo finan¢nej alebo
obchodne;j situacii Rucitel’a, resp. Skupiny HB Reavis.

V kapitole 4. ,,Udaje o Rucitelovi“ sa odsek 4.13 v celom rozsahu nahradza nasledovnou aktualizovanou
informéciou:

4.13

Vyznamné zmluvy

Skupina HB Reavis uzatvorila v aprili 2017 akvizicni zmluvu na kapu projektu One Waterloo
v Londyne, ktort mozno vzhl'adom na vysku transakcie povazovat za vyznamnu. Akvizi¢na cena
transakcie prevySuje 10 % bilancnej sumy Rucitela urcenej na zaklade konsolidovanej stivahy
Rucitel’a zostavenej k 31. decembru 2016.

Emitent nemé vedomost’ o ziadnej d’alSej vyznamnej zmluve v ramci Skupiny HB Reavis okrem
zmluv uzatvorenych v ramci beznej podnikatel'skej ¢innosti Skupiny HB Reavis. Rucitel nema
uzavreté iné zmluvy, ktoré by mohli viest ku vzniku zavéizkov alebo narokov, ktoré by boli
podstatné pre schopnost’ Rucitela plnit’ zavazky vyplyvajiuce z Rucitel'ského vyhlasenia.

V ramci beznej podnikatel'skej ¢innosti spolo¢nosti Skupiny HB Reavis uzatvaraji zmluvy tykajtice
sa prevzatia alebo nadobudnutia novych aktiv, zmluvy o externom bankovom financovani, resp. o
vydani dlhopisov a zmluvy o predaji aktiv alebo podielov v projektovych spolocnostiach tretim
stranam. Dalej spolo¢nosti v Skupine HB Reavis v ramci svojej beZnej ¢innosti uzatvaraji zmluvy o
zhotoveni diela alebo o vykonani stavebnych dodavok v ramci vystavby realizovanych projektov,
zmluvy o ndjme, zmluvy o sprave nehnutelnosti, poistné zmluvy platné pocas vystavby a tykajuce sa
poistenia majetku a zmluvy o poskytovani réznych sluzieb a iné zmluvy stvisiace s realitnou
developerskou ¢innost'ou.
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DODATOK K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

DOPLNENIA PRILOH ZAKLADNEHO PROSPEKTU

V kapitole 11. ,,Prilohy* sa vkladaju nasledovné odseky:

11.7 Auditovana individualna wctovna zavierka Emitenta za rok konciaci 31. decembra 2016
vratane auditorskej spravy vypracovana podl’a Slovenskych uctovnych Standardov (priloha
.7

11.8 Auditovana konsolidovana ucétovna zavierka RucitePa za rok konciaci 31. decembra 2016
vratane auditorskej spravy vypracovana podla IFRS (priloha ¢. 8)

Uvedené uctovné zavierky v plnom rozsahu spolu so spravami auditora st zaroven prilohou tohto dodatku a
stavaju sa tym tiez prilohami Zakladného prospektu.
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DODATOK K ZAKLADNEMU PROSPEKTU

2.

ZVEREJNENIE

Tento Dodatok bude zverejneny rovnakym spdsobom, ako bol zverejneny Zakladny prospekt. To
Znamend, ze tento Dodatok bude bezodkladne po jeho schvéleni Narodnou bankou Slovenska
zverejneny a spristupneny vsetkym zaujemcom bezplatne v elektronickej podobe na Webovom sidle
Emitenta http://www.hbreavis.com/sk/hbreavisfinancesklIl.

Okrem toho Dodatok bude spristupneny vsetkym investorom bezplatne k nahliadnutiu u Emitenta
v pracovnych diioch v ¢ase od 9:00 do 16:00 hod. v jeho sidle na adrese HB REAVIS Finance SK III
s. 1. 0., Karadzi¢ova 12, Bratislava 821 08, Slovenska republika.

PRAVA INVESTOROV

V case zostavenia a zverejnenia Dodatku neprebieha Ziadna verejnd ponuka Dlhopisov a vsetky
predchadzajice verejné ponuky boli ukoncené. Preto Ziaden investor nemé pravo na odstupenie od
upisania ¢i kupy Dlhopisov vydanych pred zverejnenim tohto Dodatku. Informacia o moznosti
odstupenia od prijatia ponuky v zmysle § 125¢ ods. 5 Zakona o cennych papieroch preto nie je
relevantna.

ZODPOVEDNE OSOBY A VYHLASENIE ZODPOVEDNYCH OSOB

Osobou zodpovednou za informacie uvedené v tomto Dodatku ako aj celom Zakladnom prospekte
po jeho doplneni Dodatkom je Emitent — spolo¢nost HB REAVIS Finance SK III s. r. 0., so sidlom
Karadzi¢ova 12, 821 08 Bratislava, Slovenské republika, ICO: 47 258 560, zapisana v Obchodnom
registri Okresného sudu Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka ¢islo: 105962/B, v mene ktorej konaju
konatelia Marian Herman a Ing. Peter Pecnik.

Emitent vyhlasuje, ze pri vynaloZeni vSetkej ndleZzitej starostlivosti su podla jeho najlepsSieho
vedomia udaje obsiahnuté v celom Zakladom prospekte v sulade so skutocnostou a neboli

opomenuté ziadne skutoc¢nosti, ktoré by mohli ovplyvnit’ alebo zmenit’ ich vyznam.

V Bratislave, dia 10. maja 2017

HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0.

Marian Herman Ing. Peter Pecnik
konatel konatel
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PRILOHA 1
AUDITOVANA INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA EMITENTA ZA ROK KONCIACI

31. DECEMBRA 2016 VRATANE AUDITORSKEJ SPRAVY VYPRACOVANA PODLA
SLOVENSKYCH UCTOVNYCH STANDARDOV
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Uétovna zavierka k 31. decembru 2016
a Sprava nezavislého auditora

april 2017
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Nad ndzor

Podta nésho nizoru vyjadruje idtovn4 zavierka objektivne vo vietkfich viznamngch stivislostiach
finanénil situdciu spolodnosti HB REAVIS Finance SK IIi s. 1. 0. (dalej len ,Spolodnost™) k

31, decembru 2016 a vysledok jej hospodérenia za rok, ktor§ sa k uvedenému d4tumu skondil,

v siilade so zikonom &, 431/2002 Z.z. o (idtovnfetve v znenf neskorSich predpisov (dalej len ,ZAkon
o (étovnictve™),

N43 ndzor je v stilade s nadou dodatodnou sprivou urdenou pre Vybor pre audit,

J

ok o]

Co sme auditovali
Udtovna zévierka Spoloénosti HB REAVIS Finance SK III s. 1. o. obsahuje:

+ sfivahu k 31, decembru 2016,

o vikaz ziskov a strit za rok, ktor{ sa k uvedenému d4tumu skonéil a

* poznémky k itovnej zdvierke, ktoré obsahujti viznamné fiftovné zésady a G¥tovné metédy a
daldie vysvetlujice informdcie,

- Fdklad pre ndd ndzor

Audit sme uskutoénili v stilade s Medzinirodnymi auditorskymi $tandardmi. Naa zodpovednost
vyplgvajiica z tychto Standardov je d'alej opfsand v asti na¥ej spravy Zodpovednost audftora za
- audit tiétovnej zdvierky.

’ Sme presvedéen, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, st dostato¥ngm a vhodnym vichodiskom
pre nd$ nizor,

é Nezavislost

Od Spolognosti sme nezévisli v zmysle Etického kédexu pre itovnych odbornikov, ktor§ vydala
Rada pre medzindrodné etické Standardy G&tovntkov pri Medzinirodnej federdcii i¥tovntkov
("Eticky kbdex"), ako aj v zmysle injch poZiadaviek kladenych legislativou v Slovenskej republike,
ktor4 sa vatahuje na na$ audit G&tovnej zdvierky. V stilade s tjmito po¥iadavkami a Etickym
kédexom sme splnili na nés Kladené ostatné povinnosti tfkajtice sa etiky.

- Podl'a né3ho najlepSieho vedomia a svedomia, vyhlasujeme, %e neaudiftorské shu¥by, ktoré sme
poskytli Spolo€nosti sit v sGlade s platngmi prdvnymi predpismi a nariadeniami v Slovenskej

7] republike a taktieZ sme neposkytli také neauditorské slu¥by, kioré sii zak4zané na ziklade

3 Nariadenia (E() $slo 537/2014.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0,, Twin City/A, KaradZifova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
; T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 {0) 2 59350 222, www.pwe.com/sk
Tha frmts 1D No. (ICO): 35 730 347

Tax Identification No. of Pric oopers Slovenske, s 1.0 {DIC): 2020270021,

3 VAT Reg. No. of PriceivaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0. (IC DPH): SK2020270021,
j Spolodnost jo zepisand v Obchodnom regisii Okresndho sodu Braistava 1, pod Viekou & 166118, Oddiel: Sro.

Tha firm 1s registered In the Commarcial Reg'sler of Brabglava | Distdct Courd, Ref. No.: 1561 1/8, Secton: Sro.
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NaE pristup b owditu

N4 audit sme navrhli s ohadom na hladinu viznamnosti a na zaklade postidenia rizik vfznamngch
nespravnosti v iétovnej zdvierke. ZvaZili sme najmi oblasti, v ktorych vedenie Spolofnosti uplatnilo
svoj subjektivny tisudok, napriklad v stivistosti s viznamnymi adtovnymi odhadmi, v rAmei ktorjch
boli pouZité predpoklady a zvdZené buddce udalosti, ktoré si vzhladom na ich povahu neisté.

ZohYadnili sme tieZ riziko spojené s moZngm obchédzanim internych kontrol vedenimn, a okrem
ingho sme zvaZili aj to, & existujii dékazy o zanjatosti, ktord predstavuje riziko viznamnej
nespravnosti v dostedku podvodu.

Rozsah na¥ho auditu sme prispdsobili tak, aby sme vykonali dostatoénti pricu v rozsahu, kiory ndm
urneZnf vyjadrit ndzor na istovnit zivierku ako celok, prifom sme zohladnili organizasni $truktira
Spolodnosti, iftovné procesy a kontroly ako aj odvetvie, v ktorom Spolodnost pbsobf,

Hladina vfznamnost

Rozsah ni¥ho auditu bol ovplyvneny aplikiciou hladiny viznamnost, Andit je navrhnuty tak, aby
sme ziskali primerané uistenie, Ze (8tovnd zdvierka neobsahuje vfznamné nespravnosti.
Nespravnosti md¥u veniknif v ddsledku podvodu alebo chyby, Nesprévnosti sii povaZované za
viznamné, ak jednotlivo alebo v sithrne m&%u ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouiivatefov
vykonané na zéklade tidtovnej zdvierky.

Na zéklade naZho profesionélneho dsudku sme stanovili uréité kvantitativie limity pre hladinu
viznamnosti, ako je uvedené v tabultke niZdie. Tie ndm spolu so zviZentn kvalitativnych aspektov
pomochli stanovif rozsah n4%ho auditu, jeho pevahu, nafasovanie a rozsah nadich auditorskjch
postupov ako aj pri vyhodnocovanf vplyvov nesprdvnosti, jednotlive ako aj sihrmne, na détovnii
zvierku ako celok.

Celkova hladina vijznamnost 250 tisfc EUR

Ako sme ju stanovili Hladina viznamnosti predstavije 19 z hodnoty
celkového majetku Spoloénosti k 31. decembru 2016,

Zdévodnenie spdsobu Spolotnost vydala dlhopisy a takto ziskané prostriedky

stanovenia hladiny nésledne poZidala svojej spriaznenej strane. Vzhfadom k

vjznamnosti tomuto charakteru &innosti Spolognesti, povaZujeme za
vhodné stanovenie hladiny v§znamnosti na ziklade
cetkovych aktiv,

Sprdva k estalngm informdasidm vvedenihn vo virodne] spréve

Statutdrny orgén je zodpovedn§ za viTo¥ni sprévu vypracovant: v silade so Zikonom
o iftovnictve, V§rodn4 sprava obsahuje (a) Gétovni zavierku a (b) ostatné informécie, Statutdrny
organ vrofni sprivu nevyhotovil do dila vydania nadej spravy audftora.

NAS nézor na tiétovni zdvierku sa nevztahuje na ostatné informécie. Ked bude virodné spriva

k dispozicii, na¥ou zodpovednostou bude preéitat vysiie uvedené ostatné informdcie a vrémci toho
posiidit, &i ostatné informéacie sii vo viznamnom nestilade s fiétovnou zivierkou alebo poznatkami,
ktoré sme ziskali po&as auditu, alebo sa inak zdaja byt viznamné chybné.

V sfivislosti s viroénou spravou tieZ postidime, & obsahuje vietky zverejnenia pofadované Zékonom
o Gétovnictve, ked ju dostaneme k dispozicii. Uvedené bude tieZ zahfiiat kontrolu konzistentnosti
viro¥nej spravy s fidtovnou zévierkou, a & virodna sprava bola pripravens v siilade so Zikonom

o Gltovnictve,

Strana2z4

F-4




Vyrenovanis nasef spolotnosti za aud ttora

Po prvykrét sme boli vymenovant za auditora Spolotnosti za rok kondiaci 21. decembra 2016, Podla
Nariadenia EU & 537/2014 v pripade kaZdoroéného opitovného vymenovania spolotnfkom
mbzeme pdsobif ako auditori Spolognosti pre budiice ii¥tovné obdobia a% do 31. decembra 2035 ak
bude splnen4 podmienka vereiného viberového konania na audit za fi¢tovné obdobie konéiace sa
31, decembra 2026,

Zodpovednost §tatutdrneho orgdin @ sl povereniich sprévou a
riadenim za délovnd zdoierk

§tatutérny orgin je zodpovedny za zostavenie a objektfviu prezentéciu tdtovnej zdvierky v siilade
so Zakonom o tidtovnictve, a za internd kontrolu, ktort $tatutarny orgin pova¥uje za potrebnii pre
zostavenie \ittovnej zdvierky, ktora neobsahuje viznamné nesprévnosti, & u¥ v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovanf tiftovnej zévierky je Ztatutdrny orgén zodpovedny za postidenie toho, & je
Spolo&nost schopnd nepretr¥ite pokradovat vo svojej &innosti, za zverejnenie pripadngch okolnostt
slivisiacich s pokradovanfn Spolotnosti v ¢innost, ako aj za zostavenie idtovnej zévierky za
pouZitia predpokladu pokradovania v ¢innost v dohtadnej dobe, okremn situdcie, ked Statutdrny
orgdn mé v timysle Spolotnost zlikvidovat alebo ukonéit jej &innost, alebo tak bude musief urobit,

pretoZe realisticky intt mo¥nost nem4.

Osoby poverené sprévou a riadenfm st zodpovedné za dohliadanie nad proeesmi finan&ného
vikaznictva Spolo&nosti.

Zodpovednost quditora za audit Ultovnef zavierky

Nadim ciefom je ziskat primerané wistenie o tom, & tétovnd zévierka ako celok neobsahuje
V§znamné nespravnosti, & uf v dosledku podvodu alebo chyhy, a vydaf spravu audftora, ktor4 bude
obsahovat n4¥ nézor. Primerané uistenje je uistenie vysokého stuptia, ale nie je zérukou toho, e
audit vykonany podra Medzinirodngch audftorskych 3tandardov vidy odhali v§znamné
nespravnosti, aj ked existuji. Nespréavnosti mésu vznikmiit v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povafujit vtedy, ak by sa dalo odévodnene olakavat, Ze jednotlivo alebo v thrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutotnené na zdklade étovnej zdvierky,

Podas celého priebehu auditu uplatiiujeme odborny tsudok a zachovivame profesiondlny
skepticizmus ako sti#ast n4sho auditu podta Medzinirodngch audftorskych Standardov. Okrem
toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme riziks vyskytu viznamnych nespravnostt v Udtovnej zdvierke, &
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoditujeme auditorské postupy, ktoré
reaguji na tieto rizik4, a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre n&¥ nézor. Riziko neodhalenia vyznamnej nesprivnosti, ktori je
vysledkom podvodu, je vyigie nes v pripade nesprivnosti sposobenej chybou, pretode podvod
mdZe znamenat tajnd dohodu, fal¥ovanie, imyselné opomenutie, nepravdivé vyhlsenie alebo
obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantngmi pre audit, aby sme mohli navrhnat
audftorské postupy, ktoré sii za dangch okolnost{ vhodné, ale nie za G¥elom vyjadrenia nizoru
na efektfvnost interngch kontrol Spolonosti.

* Hodnotime vhodnost pouZitfch G&tovnych zisad a Gtovngch metod a primeranost itovngch
odhadov a s nimi stivisiacich zverejnenych informéeif zo strany Statutdrneho organu.

¢ Vyhodnocujeme, & $tatutdrny organ v Gétovaictve vhodne pouZiva predpoklad nepretr¥itého
pokradovania vé&innosti a na ziklade ziskangch auditorskych dékazov aj to, ¢ existuje
vjznamné neistota v siivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli viznamne
spochybnit schopnost Spolo&nosti nepretiZite pokrafovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zéveru, Ye
takdto vfznamnd neistota existuje, sme povinn{ upozornit v sprive auditora na sivisiace
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takéto vyznamni neistota existuje, sme povinni upozornit v spréve audftora na stvisiace
informécie uvedené v (i¢tovnej zivierke alebo, ak st tieto informacie nedostatotns, sme povinni
modifikovat n4$ nézor. Nage zévery vychddzajii z audftorskjch dékazov ziskangch do détumu
vydania sprdvy auditora, Budfice udalosti alebo okolnosti viak mé#u spdsobif, Ze Spolotnost
prestane polraCovat v nepreti¥itej Zinnosti.

» Hodnotfme celkovii prezentdeiu, $hrukttru a obsah Gétovnej zdvierky, vritane informécif v nej
uvedenych, ako aj to, & Gétovnd zévierka zachytiva uskuto&nené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

§ osobami zodpovednymi za spravu a riadenie komunikujeme okrem infch zéle¥itostf pldnovany
rozsah a tasovy harmonogram auditu, & viznamné zistenia z auditu, vritane viznamngch
nedostatkov v internych kontrolach, ktoré identifikujeme po¥as auditu,

Osobam zodpovednym za sprivu a riadenie sme poskytli vyhldsenie, 7e sme dodr¥ali relevantné
etické poZiadavky ohfadom na¥ej nezdvislosti, a aby sme s nimi komunikovali chfadom vietkych
vztahov a dal3ich zéleZitosti, o ktorfch by bole mo¥né rozumne uva¥ovat, Ze by mohli mat vplyv na
nadu nezévislost, a kde to bolo relevantné, ohtadom stivisiacich protiopatren.

Zo zélezitost! komunikovanym osobam poverenym sprivou a riadenfm, sme ur&ili tie z4le¥itosti,
ktoré boli najvyznamnejsie poas auditu titovnej zévierky za beiné obdobie, a preto sti povaZované
za klifové zdleZitosti auditu. Tieto zile¥itosti uvidzame v sprave auditora, okrem pripadov, ked’
zéikon alebo nariadenie zakazuje zverejnenie danej zile¥itosti, alebo ked vo velmi zriedkavich
pripadoch rozhodneme, %e zéleZitost by nemala byt uvedené v nadej spréve, preto¥e nepriaznivé
dosledky jej zverejnenia by ddvodne mohli preva¥it nad verejnym zdujmom takejto komunikacie.
Potas auditu beZného i¢tovného obdobia sme neidentifikovali ¥iadne kltidové zaleFitosti auditu,
kioré by mali byt uvedené v tejto spréve.

A4

o | /
/Zawlozdmngwfe«; %Vw’éf’fo' %‘f:{

f{}ﬂiﬁ?ﬁﬁ’};ﬁ% Mgt Juraj Tuéng, FCCA
AP “>. UDVAlicencia &. 1059

%
X

& ,
& apll 9y

PricewaterhouseCoopers Slovensko, 5.1.0,
SKAU lcencia &, 161

ALY

3

Bratislava, 12. aprila 2017 o

% & Heennie 161 :_;

&




s GETOVNA ZAvierka NN T

padnikatefov v podvojnom Gétovnictve

zostavendk 3 1 . 12.2016

Ciselnd daje sa zarovnavalii vpravo, ostatné ttdaje sa pisu zfava, Nevyplinené riadky sa ponechdvaji prazdne,
Udaje sa vyp!ﬁaj(; paliékovym plsmom (podra tohto vzoru}, plsacim strojom alebo llagiariiou, a to &emou aleba tmavomodrou farbou.

ANBCDEFGHTJRIMNOPOQRETUV XYY 7 0123456789

Datiové identifikagné &islo Uttovna zavierka Ugtovna fednotka Meslac Rok
od 201

? 120127504 X riadna mal4 Za obdoble 1 016
Ico do 12 2016
47258560 mimoriadna X velka

Bezprostedne od 8 2 015
SKNACE priebezn4 predchadzajice
64,92.0 - (yznatisax) 1 obdoble o 12 2015

PriloZené stidasti Gictovne] zévierky
X Sivaha (U POD 1-01) X Vykaz ziskov a sirét (U2 POD 2-01) X Poznémky (U8 POD 3-01)

{v celych aurdch) {v celych evrdeh) (v celych aurdeh alebo surocentoch}
Obchodn@ meno (nézov) Gttovne] Jodnotky ' ]
HB REAVIS Finance SK Il s. r. o.
Sfdle tiétovnej jednotky
tiica Gisto
KARADZICOVA 12
psd Obec

82108 BRATISLAVA

Oznadenie obchodného registra a &islo zéplsu obchodne] spolodnostl

OR OS Bratislava 1, Odd.! Sro, viIi.&.!
1059862/ B
Telefonne &islo Faxové &islo

02568303030

E-mailova adresa

Zostavens dita: . | Schvélen4 diia: Podplsovy zéznam $tatutameho orgénu (ftovne] jadnotky
alebo flena Statutameho orgénu GStovne] Jednotky alebo
07 ,03.2017 . .20 podplsovy zédznam fyzicke] osoby, ktoré je G&tovnou jedg&u:

/Jijf?é%fzz? & //;//

a2

Zaznamy darfiového tiradu

l Miesto pre evidenéné &islo Odtlagok prezentagnej pediatky dafiového dradu I

MF SR &. 180098/2014 Tiadlvo vytlefend 2 Porté&lu FS§ Strana1
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UZPODvi4 2
I Sdvaha

UsPOD 1-01

2120127504

o4 7258560 "I

T

Ozna-
Zenle

STRANA AKTIV

Cislo

Be#né (iftovnéd cbdoble

Bezprostredne predchadzajce

radku

b

¢ [ 1

Brutto - ¢ast 1

Netto 2 G¥ovné obdoble

Korekela - £ast 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r02+r33+r74

0t

25120647

25120647

4803

Neobeiny majetok
LO03+rn1i4rn21

02

25000000

25000000

Al

Dihodoby
nahmotny majetok
stidet (r. 04 aZ . 10)

03

Al

Aktivované naklady
na vyvol
{012} - 1072, 0N

04

Softvér
{013} - /073, 051A/

05

QOgcenlielnd prava
(014) - f074, 091N/

06

Goodwilt
(015) - 1075, 081A/

07

Ostatny dihvodoby
nehrmotny majelok
{019, 61X) - 1078,
07X, 091A7

08

Obstlaravany
dihodoby nehmolay
majetok

(041) - 1093/

09

Poskyinuté
preddavky

na dlhodoby
nehmelny majalok
{051} - f095A/

10

Al

Dlhodoby hmotny
majetek

slidet {r. 12 a¥

. 20)

11

AldlLt.

Pozemky
{031} - 0824/

i2

Stavby
{021} - 1081, 092A/

13

Samoslatné
hautefné vedl a
siibory hnutelnych
vecl

(022) - /082, 092AS

14

3 === MF SR &. 1800972014
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r—n UZPODVI4_3

Ut POD 1-01

Stvaha

mE2120127504

o4 7258560

I

Il

I

Ozna-
Eenlz

STRANA AKTIV
b

Cisto

BeZné (i5tovné ohdoble

Bezprostre

Hadiog
c 1

Brutto - &ast 1

Netto 2

dne predehidzajice

G¢tovné cbdoble

Korekela - fast 2

Nefto 3

Pastovatelské celky
trvalych porastoy
(026) - 1085, 09247

16

ZaKadné stado a
Fainé zvierald
(026} - 1086, 092N

18

Gslatny dihodoby
hmotlny majetok
{029, 02X, 032) -
1089, 08X, 0O2A4

17

7

Obstardvany
dihodoby hmolay
maietok

(042} - 10941

18

Poskylaulé -
preddavky na
dlhodoby hmotny
ma)etok

(062) - 1095M

19

Opravné polozka
Kk nadobudnutému
majetku

{#/- 097) +/- 098

20

Al

Dihodoby finan&ny
majefok

shget {r. 22 a2
r.32)

21

25000000

25000000

Alik1.

Podislové cenné
paplere a podiely
repojenym

Uctovnych
jednozkach 081A,
0624, 063A

- 1036

22

Podlelové cenné
paplere a podiely

s podielovou (dastou|

okrem v cgrepo jenych
adtovny:
{062A) - f098A/

Jednotkéch

23

Ostatné
realizovatefné cenné
paplere a podiely
(063A) - /096A/

24

PoZitky prepojenym
uaétovaym Jednotkdm
(086A) - [096AS

25

25000000

25000000

Pazitky v rémcl
pedielove] (ifasli
okrem prepojenym
GElovnym fednotkém
(0BBA) - /096A/

26

Ostatné pdzitky
(0B7A) - fOIBA!

27

Dfhové cenné
paplere a oslatny
dihodoby finantny
majetok (065A,
068A,06XA) - f0v6a/

28

MF SR &. 18008/2014
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UZPODVI4_4

-

U POD 1 - 01

S{ivaha

mt2120127504

wo47258560

Al

|

|-

Oz0a-
Zante
a

STRANA AKTIV
b

&isto

Beiné uitovné obdoble

Hadky
e {1

Brutto - Gasf 1

Nette

2

Bezprostredna predehédza]iice
tittovné obdoble

Korekela - ¢ast 2

Netio

3

Pbi a ostelny.
dihodeby finann
malelok so zostalkevou
dobou splatnosti
najviac jeden rok

Q664 O6TA, 0GSA,
I)GXA) - 088N

29

*;8y v bankdch

s dobou viazanost]
dih3ou ako jeden rok
{22XA)

ki

10,

Obstardvany
dihodoby finandny
majelok

(043) - fogeAS

H

1.

Poskytnuté
preddavky

na dihotoby
finantny majelok
(053) - 1095A/

32

ObeZny majetok
r3g+r M +rb3+
réé+r. 7

a3

120647

120647

4803

Bl

Zésoby
siéet (r. 35 az
r. 40}

34

B.l1.

Materlal
{112, 119, 1%}
=191, 18X/

35

Nedokondend
vyroba a polotovary
viastnef wyroby
{121,122, 12X} -
H92, 193, 19X/

36

Vyrobky
{123} - H94/

37

Zyiprath
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
« {186, 19X/

38

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
{314A) - 391N/

40

Dihadohé
pohfadévky
sGef {r.42+ 1. 46
air. 52)

41

B.lA.

Pohladévky
z ohechodného

styku
s0Zot {r. 43 akr, 45)

42

L“’ MF SR . 18009/2014
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~

Ug POD 1-01

Stivaha

pit2120127504

ko4 7258560

T

I

Ozna-
Cenle

a

STRANA AKTIV
b

Sisla
riadii

Beiné iittovné obdoble

c 11

Brutto - East 1

Netto

2

Bezprosiredne predchidzaliice
tiftovnd obdobls

Korekela - Gast 2

Netto 3

1.4,

Pohfadavky z obehod-
ného styku vodt
repojenym GStovnym
adnolkém (311A,
312A, 313A, 3144,
315A, 31XA) - 391N

43

1b.

Pohladavky z obchodné-

he v rémci podielo-

ve] icasti okrem pohia-

davok voll prepofenym

ﬁﬂmfmgfnokém

831 1A,312A,313A,314A,
154, 31XA) -1391A/

44

1.c.

Ostatné pohlfaddvky
z obchodného styku
{3T1A, 312A, 313A,
314A, 316A, 31XA) -
139N

45

Cista hodnota
2&kazky
{316A)

46

Oslatné pohfaddvky
voll prepojenym
GZtovnym fednotkém
{351A) - 1391A/

47

Ostatné pohfadavky

v rémel podiclove)
GZasll okrem pohfa-
dévok vol prepojenym
aEfownym Jednotkam
{351A) - 1391/

48

Pohfadévky vodi
spolofnikom,
Henom a zdnrZeniu
{354A, 355A, 358A,
35XA) - 13914/

49

Pohladavky

2 derivatovych
operécli
(373A, 376A)

60

In& pohfadavky
(3354, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - RNA

51

OdloZens daflova
pohfadévka
(481A)

52

B.II,

Kratkodohé
pohPadaviy
sicet r. 54 +r. 58
azr. 65)

§3

49184

49184

B.ILY.

Pohfadévky

2 obchodného
styku

shiet (r. 55 aZ r. 57)

54

1684

1684

1.a.

Pohladavky z obchad-
néha styku vodi
repojenym Udovnym
]%dnotkém {311A,
312A, 3134, 3144,
315A, 31XA)- 13914/

55

1.b,

Pehladvky z obchodns-
ho styku v ramei podielo-
ve] Lasti okrem pohla-
davok yoli pre;

GEtovaym jednotkdm
{311A, 3424, 3134, 314A,
3154, 31XA)- 13941/

58

== MF SR &, 18008/2014
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DT -

Beiné ictovné obdoble Bezprostiredne predchadzajdce
Brutto - Cast 1 Nette 2 aEtovné obdobla

Korekcla - Cast' 2 Netto 3
Ostatné pohladé

1.0, | pobchodnthe sty | &7 168 4 1684

{311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA} -
1391A/

[T shee 062120127504]0047258560] |l

UzPOD 1 - 01

oma | STRANAAKTIV | it

Lenle

a b [+ 1

2. | Cista hodnota 68

zékazky
(316A)

3. { Oslatné pohladaviy | 59 47500 47500

voll prapojenym
Gttovnym Jednotkdm
(351A) - 1391A/

Oslatnd pohfadévky
4, | v rdmd podielove) 60
itasti okrem pohla-
dévok voli prepojenym
G&tovnym Jednotkdm
{351A) - 33N

Pohladévky voll
spolo&nikem, Eenom
a zdruZenlu (354A,
355A, 35BA, 35XA,

E 30BA) - /301A/

61

8, | Soclaine poistenle 62
{336A) - 391A/

7. | Dafiové pohfadavky | 63
a dotacle

{341, 342, 343, 345,
346, 347) - BYIA

8. | Pohladaviy 64
z derivatovych
operdcil
{373A, 376A)

9. | Iné pohladévky 65
(335A, 33XA, 3T1A,
374A, 3764, 378A)
- 1391A

B.IV, | Kratkodohy 66
finanény majetok
shtet (r. 67 aZr. 70)

Krélkodoby finantny
B.W.1.| majetok v prepoje- | 67
nych {itovnych
Jednotkach (251A,
253A, 256A, 267A,
26XA) - 1281A, 20X
Krélkodoby finantny

2. | majelok bez krdtkodobé g3
ho finantndho majstky

v prepojenych Gltov-

g chfe:ldnomch 261A,

E 25%A} - 1261A, 20XA
' 3. | Viastné akcle a 59

viastné obthodné

podiety
(252)

4. | Obslardvany 70
kratkadoby finandny
majetok

(259, 314A) - 201N

=== MF SR &, 18009/2014 Strana§ ==




r—: UZPODv14_7 J—
S [e 2 6 0| NIRINANI
' op Shveha 1201275046047258560
Oms | grnANA AKTIV | Shlo Bein détovnd ochdoble Bezprostredne predchadzaltice
Ce;'ﬂ b ﬂ=:ﬁu . Brutto - éast 1 Notto 2 i§tovné obdobie
Korakeia - ast' 2 Netto 3
B.V. |Finandné asty 7 71463 71463
r72+r.73
I 4803
B.V.1. | Peniaze 72 16 8
l {211, 213, 21%) 168
2. | Usty v bankéch 73 1 9 71295
I {221A, 22X, +/- 261) 7 2 5
4803
C. Casové rozlizenls | 74
sticet (1. 75 aZr. 78)
Néklady buddclch
E CA. | obdobf dinodobs | 78
{3814, 3821)
E' 2. | Néaklady budicich 76
obdobl kratkodobd
l (3814, 382A)
3. | Prijmy budtcich [£)
obdobl dihodobé
! {385A)
4. | Prijmy budicich 78
obdobl kratkodobé
i (385A)
S STRANA PASIY s Be2né (dtovné obdoble 4 Bezprostredne
I a b ¢ predchédza)ice GEtovné obdoble &
SPOLU VLASTNE INANIE A ZAVAZKY
r 80+ 1. 101 + . 141 ™ 25120647 4803
Viastnéimanio r.81+r85+r. 864187+ —
i A | h20+4r.93+1.97+r.100 &0 21649 464
Al | Z&kladné Imante sicet(r.B2aZr. 84) | 84 5000 5000
! AlLA, | Zékladné imanle {411 alebo +/- 491} 82 5000 5000
2, | Zmena zékladného imania +/- 419 83
! 3 Pohladavky za upisana viastné imanie 84
* (1-353)
' All. | Emisné &zio {412) 85
’ Alll. | Ostatné kapltalové fondy (413) 86 100000
AV, | Zékonné rezervné fondy .88 +r. B9 87
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond
AN 14174, 418, 421A, 422) a8
% o | Rezervny fond na viastné akcle a viasiné 89
. - | podiely {4174, 421A)
= MF SR & 18009/2014 Sfrana? "’J
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UZPODVI4_B [
I__ Stivaha 2120127504047 258560 "

i\

(& POD 1 - 01
B tred dchédzajlice GStovn
g::la’- STRANA PASIV :?a‘i%& BeZné diftovné ohdoble exprosiradna T;dgble zejtico G é
a b ¢ 4 5
AV, | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 02 90
AN, | Stalutsme fondy {423, 42X) 3|
2. | Ostatné fondy {427, 42X) g2
Oceliovacle rozdlely z precenenla
AVL | Cizet{r. 04 ar. 96) 93
Ocefiovacle rozdiely z preceneala
AV majelku a zdvazkov (+/- 414) 4
2 Ocefovadle rozdlely z kapitalovich 95
* 1 afastin (+/- 415)
5, | Oceitovacle rozdisly 2 precenenla 9
“ { pri zliZent, splynutl a rozdelent (+/- 416)
AV Vysledok hospodérenta minulych rokov 97 - 5 4 6 4

r.98+r.99

AVIL1Y Nerozdelony zlsk minulych rokov (428) 98

2. | Neuhradens strata minulych rokov {-/429) | 99 - 5464

Vysledok hospodarenia za G&tovnd obdo-

AVl bg; o zdanen{/+-/r. 01 -{r. 81 % r. 85+ r. 86| 100 = —
+r.g?+r.90+r.93+r.97{'+r.101+r.141) 7 7 8 8 7 5 4 6 4
Zaviz 4024 118+ 121 +1, §22

B | TR 50k r i20 1,940 101 25041464 5267
Dihodobé zévizky

Bl | saget{r. 103 +r, 107 axr. 117} 102 25000000

B.11. | Plhedobé zavizky 2 obehodného styku 103
7 | sfiGet {r. 104 % r. 106}

Zavazky z obchodného styku voll
1.a prepolenym Uctoviym Jednotkém 104
(321A, 4754, 476Ar“

Zévizky zobchodného styku vrdmel podielo-
1.b.] ve} tifasli okrem z&vazkov voli é)repo eny 105
Uclovnym jednotkém {3214, 475A, 476A

1e Ostatné zévazky z obchodného styku 108
"H(321A, 4TBA, AT6AY

2. | Cista hodnota zdkazky (316A) 107

3, | Ostalnd zéviizky vodi prepojenym 108
* ] GEtovnym jednolkém (471A, 47XA)

Oslatné zévazky v rdmdd podielove) Geasti
4. | okrem zdvazkov vodi prepojenym Cftovngm | 108
jednotkém (471A, 47XA)

5. | Ostainé dihodobé zévazky (479A, 47XA) | 110

6. | Dihodobé prijaté preddavky (475A) i
7., | Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 12
8. | Vydané dihoplsy {473A1/255A) 13 25000000
9. | Zavizky zo sacislneho fondu {472) 114
4] Iné dihodobs zavazky 116

‘| {33BA, 372A, 474A, 4TXA)

Dihodobé zavazky z dervalovych operéci 116

4| (a73A,3778)

12.| OdloSeny dafiovy zavazok (481A) 7

.
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UZPODV14_9
I Siivaha

2120127504

o4 7258560 ,

il

I

U& POD 1-901
Bezprostredne predchidza)ice G&tovné
i STRANA PASIV SLisko Bezné dtovné obdable P Rodobte
a b c 4 5
B.l. | Dlrodobérezervy r 419+r 120 118
8.0.1, | Zékonna rezervy (451A) 119
2.1 Ostatné rezervy {459A, 45XA} 120
B.lll. | Dihodohé bankové vivery {4614, 46XA) | 121
Krétkodobé z8vazky
BAV. | siidet (r. 123 + 1. 127 a2 1. 138) 122 32294 5097
Zéviizky = obehodného styku
BIVA cudet (r. 124 az 1. 126) 123 30760 5097
Zévazky z obchodného styku voll prepojenym
1.a.| GBovnym Jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 3770
326A, 326A, 32XA, 4T5A, ATEA, 478A, 47XA)
Z8 obchodnéh Amel elove
o] e ol |
il l'}ﬁtovn'z)&dnolkém 321A, 322A, 324A, 325A,
3267, 476A, 476A, ATBA, 47XA)
Ostatné z4vazky z ohchodndhe styku
1.6 {321A, 322A, 324A, 326A, 326A, 32XA, 126
768, 476A, AT8A, 4TXA) 26990 5097
2. | Clsta hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostalnd z8vizky voli prepojanym Gllovnym 128
* | jednotkém (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Oslatng zavazky v rdmel podisiove] uéasll
4. | okrem zévazkov voll prepolenym UElovnym | 129
lednolkém {3614, 36XA, 471A, 4TXA)
5 Zavazky voli spoloénikom a zdruZeniu (364, 130
* | 365, 366, 367, 368, 308A, 4TBA, 470A)
Zhvazky voli zamesinancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 o717
7. | Zavazky zo sociéineho polstenia {336A) 132 342
Dafiové zévazky a dotdcle
8.1 (341, 342, 343, 345, 348, 347, 34X) 133 615
g, | Zéviézky z derivalovyeh operécil 134
“| (B73A,377A)
10 Ind zdvazky 135
| {372A, 379A, AT4A, AT5A, 470A, ATXA)
BV, | Kratkodobé rezervy r. 437 +1,138 136 9170 170
B.V1, | Zékonné rezervy (323A, 451A) 137
2. | Oslatné rezervy (323A, 32X, 4594, 45XA) | 138 9170 170
BeZné bankové avery
BVL | 2214, 231, 232, 23%, 4614, 46XA) 139
BVI Kritkodobé finanéné vypomaoci 140
U {2449, 249, 24X, 4T3A, [1255A)
Casovs rozllsenie
C- I eatet(r. 142 aZ . 145) 141 27534
Vydavky budicich obdobf dihodobé
C.1 (383A) 142
Vydavky budcich obdabf krstkodobé
2. | idsany 143 57534
5. | Vinosy buddcich obdobl dihedobeé 144
- | (384A)
4. | Vynosy budicich obdobf krdtkodobé 145
* | (3844)

I“‘“’ MF 8R &. 18009/2014
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UZPODVI4_10
[Waserasalue 2 120 127504 04725866 0] NN
UEPOD 2-01
Skutolnost
Otns- Gislo - -
Eanlo Toxt v be#né fiEtovné obdoble bezprostredne pgggggté:za]uce Gétovné
a b ¢ 1 2
* | Cisty obrat {€ast’ GEt. ir. 6 podla 01 522528
zékona)
« | Vynosy z hospodarske) Elnnostl spolu 02
sutet (r. 03 az r. 09}
I. | Tréby z predsa tovaru {604, 607) 03
It | Triby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04
lIE. | Triby z predaja sluzieb (602, 608) 05
IV Zmeny slavu vndtroorganizadnych zdsob 08
| (¥} (GTtova skupina 61)
V. | Aklivacia (0&lova skupina 62) 07
Tiiby z predaja dihodobého nehmaolnsho
V1. | majetky, dihodobého hmolného majelku a 08
materidlu (641, 642)
Vi Ostatné vynosy z hospoddarske] &nnostt 09
‘| (644, 645, 648, 648, 655, 657)
Néklady na hospodarsku Elnnost spolu
“ | hM4ni24n 13444154020+ | 10 53529 5433
21 +r 244125+ 26
A, | Weklady vynaloZené na obslaranis ”
* | predaného tovaru (504, 507)
8 Spotreba materialy, energle a ostatnych 12 2 9
| neskladovatefnych dedéavok (501, 502, 503)
G, | Opravné poloZky k zascbém (+/-) (505) 13
D. | Sluiby (@ktovs skupina 51) 14 514568 5267
E. | Osobné naklady (r. 16 a2 r. 16) 185 1976
E.1. | Mzdové ndklady {521, 522) 16
Odmeny tlenom orgdnov spolofnosti a
2 | druzstva (523) 17 1500
Néklady na socidlne poislanie )
3. | (524, 525, 526) 18 476
4, | Sodlélne naklady (527, 528) 19
£ | Dane a poplatky (G&tov4 skuplna 63) 20 66 166
OCdplsy a opravné poloZky k dihodobdmu
G, | nehmotnému majetku ak(ﬁhodobému 21
hmolndmu majetku (r. 22 + 1. 23)
6.1, | Odpisy dlhodobého nehmotného maletiu 29
“* | a dihodobého hmotného majetku {651)
Opraviné poloZky k dihodobému
2. | nehmotnému mafelku a dihodobdmu 23
hmotnému reajetku (/<) {653)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
* { majetku a predaného materidlu (541, 542)
| Opravng poloZky k pohfadavkarn (+/-) 25
© 1 (547) N
J Ostatné néklady na hospodérsku &nnost 26
| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)
b Vysledok hospodarenta z hospodérske) - —
ginnostl {(+1  {r, 02-r. 10) 2 53529 5433
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I[P a|e2 120127504 wea72585060] NI

(& POD 2 - 01
Skutotnost’
Ouna- Toxt Cisla stredne predchadzallice Gitovné
Eenio rladiu bezné hEtovné obdoble bezprostredna prodehadza]
a b c 4 2
Pridand hodnota {r. 03 +r. 04 +r, 05+ —
" |restrno7)-(ntitri2er 135 14) | 28 -~-51487 5267
Vynosy 2 finanne] £innostl spolu r, 30
" len314 35430 er A2 r 434144 | 20 5622528
vill. | Trby z predaja cennyich paplerov a ag
* | pedielov (661)
1%, | Yymosy z dihodobého finangného maletku a1
| stiBet {r. 32 87 1. 34}
A Vynosy z cennych paplerov a podislov a2
"™ | od prepojengch GEtovnych jednollek (B65A)
Vynosy z cennych paplerov a podielov
2. | v podielove] (tasti ’;k?em oY 33
prepojenych ¢llovnych ladno!iek (BE5A)
3 Ostatné vinosy z cennych paplerov a 34
* | podielov (BB5A)
X Viynosy 2 kratkodobého finantného majetku a5
‘| stdet (r. 36 aZ . 38}
x.4. | Vinosy 2 krétkedobsho finaniného majetku 38
' | od prepojenych Gitovnych jednotiek (B68A)
Vynosy z kratkedobého fi nantnéha majetke
2. | v podielove] GEasti okrem vynosov a7
prapojenych UGtovnych Jednotlok (666A)
3, | Ostalné vynosy z krdtkodobsho finanéného 28
" | majetku (666A)
KL | Vinosové droky (1. 40 +r.41) 39 47528
Vynosové lroky od prepojenych
RUTe | Gitovnyeh Jednotiek (662A) 40 47500
2. | Oslatné vynosovd Uroky {(662A) 41 2 8
Xk | Kurzové zisky (663) 42
Xt Vynosy z precenenja cennych paplerov a 43
" | vynosy z derlvatovych operdcll (664, 667)
XIV, | Oslalnd vynosy 2 finantne) Hnnosli (668) | 44 475000
« | NiMady na finan&nd &lnnost spolu r. 48
FrLATHL 4840494 L5241, 53 4164 | 3O 546401 31
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 48
L. | Néklady na krdtkodoby finangny majetok 47
" [ (566)
M Opravné poloZky k finandndmu majetke 48
© | (H-) (565)
N. | Nakladové droky (r. 60 + . 61) 49 57534
N4 Nékladové troky pre prepojens (&tovné 50
' 1 jednolky (562A)
2. | Ostatns nakiadova troky (562A) 51 57534
0. | Kurzové skraly (563) 52
P Nakiady na precenenie cenngch papierov a 53
| ndklady na darivatové operédcle (564, 667)
Ostalné nakiady na finanénd &innost
L‘“ MF SR &. 18009/20414 Stana 1 =
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I Vykaz ziskov a sirat
UsPOD 2- 01

2120127504

047258560

IR —

{r. 56 - r. 57 - 1. 60)

c Skutonost
Ozna- Text sk i&toviné
&enby riadiu besné Gétovnd obdoble bezprostredne [:r;gggféedzajﬁce détovn
a b c 1 2
. Vystedok hospodarenla 2 finanéne| .
* &innosti {(+/) (r. 29 - . 45) 55 -2 3 8 7 3 3 1
. Vysledok hospodarenta za iftovné -
" | obdoble pred zdanenim {+/) {r, 27 + r. §5) &6 -77402 5464
R. |Dafizprijmov (r. 58 + . 59) 57 485
R.1. | Dail z prijmov splatnd {591, 535} 58 485
2. | Dai z prijmov odloZend {+/-} (592) 59
P Prevod podleloy na vystedku hospodérenia £0
1 spolodnikom (+/- 596}
Vysledok hospodérenla za u&tovné
*+++ | obdoble po zdanent (+£) 61 -7 7887 =H464

L“ MF SR €. 180082014
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Poznamky k Gctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2016

. VSEOBECNE INFORMACIE
1. Néazov a sidlo
HB REAVIS Finance SKll s.r. 0.
KaradzZitova 12
821 08 Bratislava
Spolognost HB REAVIS Finance SK Il . r. o. {dfale]j len ,Spolo&nost") bola zaloZena 3. augusta 2015 a
do Obchodného registra bola zapisané 26. augusta 2015. (Obchodny register Okresného stidu
Bratislava | v Bratislave, oddiel: Sro, vioZka &.: 105962/B).
Opis vykondvane] éinnosti Spoloénosti

SpoloZnost vroku 2016 poskytovala dvery a poZigky z pefiaznych zdrojov ziskanych vyiugne bez
verejnej vyzvy a bez verejne] ponuky majetkovych hodnét

2. Neobmedzené rudenie

Spolognost’ nie je neobmedzene rutiacim spolognikom v inych G&tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uttovne| zavierky za predchéadzajice (ittovné obdoble

Valné zhromaZdenle schvélilo diia 23. méja 2016 udtovnu zéavierku Spolotnosti za predchéadzajice
Gdtovné obdobie,

4. Pravny ddvod na zostavenie Gétovnej zévierky

Uttovné zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2016 je zostavena ako riadna Gttovna zavierka podla
§ 17 ods. 6 zékona NR SR &. 431/2002 Z.z. o G&tovnicive v znenl neskorélch predpisov {(dalej len
«Zakon o udtovnictve) za uétovné obdobie od 1. januéra 2016 do 31. decembra 20186.

5. Udaje o skupine

SpoloCnost’ sa zahriiuje do konsolidovanej tidtovnej zavierky spoloénosti HB REAVIS Holding S.ar.l.,

6, rue Jean Monnet, L-2180 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg, ktora je sugastou
konsolidovanej Gttovne] zavierky skupiny HB REAVIS. Konsolidovani &tovn(i zévierku skupiny
zostavuje spoloGnost HB Reavis Holding S.a r.l., 6, rue Jean Monnet, L-2180 Luxembourg, Grand
Duchy of Luxembourg. Tito konsolidovanu G&tovnli zavierku moZno dostat’ priamo v sidle uvedenej
spoloénosti,

6. Pocet zamestnancov
Spolotnost nemala k 31. decembru 2016 Ziadnych zamestnancov.
7. Déatum schvélenia auditora Spolotnosti

Vainé zhromaZdenie Spolognosti schvélilo dita 8. jina 2016 spolognost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.0. ako auditora Uictovnej zavierky za finanény rok kongiacl 31. decembra 2016.
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8. Organy a spoloénicl Spolo&nosti

a)

Orgény Spoloénosti
Stavk 31.12.20186 Stavk 31.12.2015
Konatelfa: Mgr Zdenko Kuera  Mgr Zdenko KuSera od 26.8.15
Maridn Herman od 5.4.16
Ing Peter Pecnik od 5.4.16
Dozorna rada: Peter VéZan od 5.4.16

Mgr Peter Andragina od 5.4.16
Ing Eva Pefrydesova od 5.4.16

Spoloénici Spolocnosti

Struktira spolo&nikov Spolognost k 31. decembru 2016 a k 31, decembru 2015:

Iny podiel na
Vyska podislu na zdkladnom Podiel na ostatnych
imanl hlasovacich  polozkéch VI
poloénik, akelionar absoliifna v % pravachv% akonaZlv%
HB REAVIS GROUP B.V. 5 000 100% 100% 0
Spolu 5000 100% 100% 0
Zmeny v StruktiGre spolotnlkov Spolognosti v priebehu roka 2016:
iny podiel
. . , . . na ostat-
Spolo&nlk, akclonér do diia zmeny v Struktire Vyska podielu na zéklad-  pogiel na nych po-
spoloénikov, akclonarov nom fmani hlasovacich lofkach V!
Datum pravachv akonaZiv
Spoloénik, akclonér zmeny absolitne v% % %
Law & Trust - advokatska kancelana,
spol. sr.o. 5.5.2016 -5 000 -100% -100% 0
HB REAVIS GROUP B.V. 5.5.2016 5000 100% 100% 0
Spolu X 0 0% 0% 0

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie Gétovne] zavierky

Ugtovna zavierka Spolonosti bola zostavena za predpokladu nepretrZitého trvania jej &innosti v stlade
50 zakonom o (&tovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujicimi postupmi O¢tovania,

Na Spolotnost sa vztahuju ustanovenia § 67a - § 671 Obchodného zékonntka o spolotnosti v krize,
kioré st platné od 1. januara 2016, kedze vykazuje zaporné viasiné imanie,

Spoloénost taktiez nesplia pravidlo pomeru vlastného imania a zévizkov (4:100).

Spolotnost zarovef dodrZala vietky povinnoslti stvislace s touto legisiativou. ManaZment Spolognosti
bude naklady a vynosy Spolognosti riadit vrameci skupiny HB REAVIS tak, aby Spolognost spfiala
podmienky nepretrzitého trivania jej &innosti.

Marza vzniknutd medzi drokovymi vynosmi z poskytnutych Gverov a Urokovymi nakladmi z vydanych
dihopisov bude pokryvat prevadzkové naklady Spolofnosti tak, Ze Spolotnost splita podmienku
nepretrZitého trvania jej Sinnostl.

Ugtovnictvo vedie Spolotnost na zéklade dodrZania Easovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa bera vietky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na (i¢tovné obdobie bez ohladu na datum

ich platenia.
PefiaZné Udaje v Gltovne] zavierke st uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak,
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b)

d)

€)

g)

Ustovné metédy a vEeobecné (ttovng zédsady Spalotnost’ aplikovala konzistentne s predchadzajlicim
Udtovnym obdobim. '

Dihodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dihodoby majetok nakupovany sa ocefije obstaravacou cenhou, kford zahriiuje cenu, za ktord sa
majetok obstaral, a naklady sivisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaZ, poistné a pod.).

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podra odpisového planu, ktory bol zostaveny na ziklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budticich ekonomickych GZitkov
z majetku. Odpisoval sa za&lna prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uveden! majetku do
pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné néklady) neprevysi 2 400
EUR, sa nezaradule na Géty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pougivania.

Dihodoby hmotny majetok sa odpisuje podia odpisového planu, ktory bol zostaveny na zéaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajlicej spotrebe budicich ekonomickych Zitkov
zmajetku. Odpisovat' sa zaCina prvym ditom mesiaca nasledujacehe po uvedeni majetku do
pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR,
sa nezaraduje na Uty dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uveden! do pouZivania.

Vpripade prechodného znlzenia uZitkove] hodnoty dihodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne niz8ia ako Jeho ocenenie v ugtovnictve po odpotitant opravok, je vytvorena
opravna poloZka na lroveri jeho zistenej Uzitkovej hodnoty.

Pohfadavky {vratane poskytnutych pdzigiek)
Pohfadavky sa pri ich vzniku oceiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polotka sa vylvara
k pochybnym a nedobytnym pohfadévkam, kde existuje riziko nevymozitefnosti pohradavok.

Ak Je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihsia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, kioré
predstavuje rozdiel medzi menovitou a sit¢asnou hodnotou pohfadévky. Stiasné hodnota pohfadavky
sa potita ako stet s(tinov buducich pefiaznych prijmov a prisludnych diskontnych faktorov.

Spolotnost Ggtuje o alikvétnych Grokovych vynosoch z poskytnutych pozidiek, ktoré su splatné
v budtcom obdobl, na Géte ostatnych pohfadavok vodi prepojenym Gigtovnym jednotkam.

Finantné Géty

Finanéné dty tvorl pefazna hotovost a zostatky na bankovych udtoch, prigom riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatelne nizke.

Néklady buddclch obdobf a prijmy budicich obdobf

Naklady budicich obdobl a prijmy budicich obdobl su vykazané vo vyske, ktord je potrebna na
dodrZanie zasady vecnej a Casovej stvislosti s Ustovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné poloZky sa tvoria na zaklade zésady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokiadat, Ze dosio
k zniZeniu hodnoly majetku oprofl jeho oceneniu v Ugtovnictve, Opravng polozka sa udtuje v sume
opodstatneného predpokladu znlZenia hodnoty majetku oproli jeho ocenenlu v tétovnfctve.

Rezervy

Rezerva je zavizok predstavujici existujicu povinnost Spolotnosti, ktora vznikla z minulych udalosti
aje pravdepodobné, Ze v buddcnosti zniZi jej ekonomické uZitky. Rezervy st zévazky s neurditym
tasovym vymedzenim alebo vy8kou a ocefiuji sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujice;j
povinnosti ku diiu, ku ktorému sa zostavuje O&tovna zévierka.

Tvorba rezervy sa Uttuje na vecne prislusny nékladovy alebo majetkovy tdet, ku ktorému zavézok
prisiicha. PouZitie rezervy sa Uttuje na tarchu vecne prislusngho aétu rezerv so stvztaznym zépisom
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h)

)

k)

v prospech vecne prislusného tttu zévéazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo Jej &asti sa Uttuje
opatnym G&tovinym zépisom ako sa Gttovala tvorba rezervy,

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kapnej ceny pri reklamécii sa tvorl ako zniZenie povodne
dosiahnutych vynosov 8o slivztaZinym zapisom v prospech Gdtu rezerv.

Spolognost vytvorila rezervy na zostavenie (&tovnej zavierky a jej overenie auditorom.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa ocefiujd
obstaravacou cenou. Ak sa pri inventarizacii zistl, Ze suma zavéazkov je ind ako ich vyika v UCtovniclve,
uved( sa zavazky v Gétovnlctve a v Utovne] zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké poZitky

Platy, mzdy, prispevky do &tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platenad roéna dovolenka
a platena zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefiazné poZitky (napr. zdravotna starostiivost) sa
agtuji v Gétovnom obdobi, s ktorym vecne a &asovo stvisia.

Vydané dlhopisy

Vydané dlhopisy pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Rozdiel medzi menovitou hodnotou
a emisnym kurzom je &asovo rozlisovany do nékladov prostrednictvom uétov asového rozlienia.

Splatna daii z prijmu

Dafi z prijmov sa (&tuje do nakladov Spolonosti v obdobf vzniku dafiovej povinnosti a v priloZenom
vykaze ziskov a strat Spolodnosti je vypotitana zo zédkladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku
pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripodlitatelné a odpoditatelné polozky z titulu trvalych a
doZasnych uprav dafiového zékladu a umorenia straty. Dafiovy zévézok je uvedeny po zniZzenf o
preddavky na dait z prijmov, kioré Spolognost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené
preddavky na daf z prljmu v priebehu roka st vyssie ako dariova povinnost za tento rok, Spolotnost
vykazuje vyslednl dafiovi pohlfadavku.

OdloZen dafi z prijmu
QdloZena dait z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi (&tovaou hodnotou majetku a ttovnou hodnotou zaévézkov vykézanou v stivahe
a Ich dailovou zakladfiou,

b) moznosti umorovat dafiova stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpotitat danovd
stratu od zakladu dane v budicnosi,

c) moznostt previest nevyuZité dafiové odpotty a iné dafiové naroky do buducich obdablf.

Ugtovanie o odioZenej dani sa nevztahuje na goodwill alebo zaporny goodwill pri jeho prvotnom
zaldétovani. Uttovanie o odloZene] dani sa vztahuje na dotasny rozdiel ku goodwiilu alebo zapornému
goodwillu, ktory vznikol po jeho prvotnom zaudtovant, napriklad z dovoedu réznych dafiovych cdpisov a
G&tovnych odpisov, ak pri prvotnom G&tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu nevznikol dogasny
rozdiel.

K odpotitatefnému dodasnému rozdielu a zdanitelnému doasnému rozdielu k majetku a zévézku sa
netttuje ani odloZena dafiova pohladavka ani odloZeny dafovy zavézok pri prvotnom zau&tovan(
majetku alebo zavazku v Udtovnictve, ak v fase prvotného zauttovania nema tento (Ctovny pripad
vplyv ani na vysledok hospodérenia ani na zéklad dane a zéroven nejde o Gtovny pripad vznikajlci u
kupujtceho pri kipe podniku alebo &asti podniku, u prijimatefa vkiadu pri vklade podniku alebo Sasti
podniku alebo u néstupnickej Uttovnej jednotke pri zlddenl, splynuti alebo rozdeleni. K tomuto
odpotitatelnému dotasnému rozdielu a zdanitefnému doCasnému rozdielu sa odloZena dariova
pohladévka a odloZeny dafiovy zévazok neli¢tuji ani v nasledujicich G&tovnych obdoblach.

Qdlozen4 dafiova pohfadavka sa Gdtuje iba do take] vysky, do akej je pravdepodobneé, Ze bude mozne
do&asné rozdiely vyrovnat' vodi budlicemu zakladu dane.
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p}

a)

Pri vypotte odlozenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v Case vyrovnania odlozenej dane.

Vydavky buddcich obdobi a vinosy budtcich obdobf

Vydavky buddcich obdobl avynosy budticich obdobl s vykazané vo vySke, ktor4 je potrebnd na
dodr2anie zasady vecnej a Sasovej stvislosti s i&tovnym obdobim.

Cudzia mena

Majetok a zévazky vyjadrené vcudzej mene {okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepotitavajt na eura referendnym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centrainou
bankou alebo Nérodnou banku Slovenska v defi predchadzajlic dfiu uskutodnenia Gitovného pripadu
alebo v def, ku ktorému sa zostavuje tidtovna zavierka. Vzniknuté kurzove rozdiely sa Gétuji s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov a hakladov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolotnost' zaviaZe dopravit vyrobky na urdité miesto, vynosy sa vykazujil v momente
dorucenia vyrobku do cielového miesta.

Vynosové a nakladové troky sa ustuji rovnomerne v Gdtovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo
tykajo. Vynosy a naklady z trokov sa vykazuju po odpogitant dani,

Vynosy Spolognosti tvoria vylugne troky. Naklady Spolocnosti predstavujtl najma Groky.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v t&tovnom obdobl, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zéklade skuto&ne poskytnutych sluZieb ako
pomernej tasti k celkovému rozsahu dohodnutych sluziab,

Porovhatefné tdaje

Niektoré (daje za predoslé Udtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepsiu porovnatefnost s Ucajmi
uvedenymi v beZnom G&tovnom obdobl. Zmena v prezentacii porovnatelnych Gdajov nemala dopad na
celkovii vysku aktlv, viastného imania a vysledku hospodérenia v predchadzajlicom obdob.

Oprava chyb minulych obdobi
V roku 2016 Spolo&nost' nelttovala o oprave vyznamnych chyb rinulych obdobf.
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2, Pohfadavky

Dlhodobé pohtaddvky Spolodnosti so v lehote splatnosti. Vekova struktara kratkodobych pohfadavok
Spolo&nosti k 31. decembru 2016 Je uvedend v nasledujtcej tabulke:

V lehote Po lehote Pohradéavky

Nézov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkedobé pohladavky z ohchodného styku, z toho: 1684 0 1684
Pohfadavky voli prepojenym Uétovnym jednotkam 0 0 0
Pohfadéavky v ramci podielovej aSasti okrem pohfadévok voéi

prepojenym Gétovnym jednotkém 0 0 0
Ostatné pohladéavky z obchodného styku 1684 ) 1664
Ostatné kratkodobé pohYadavky, z toho: 47 500 0 47 500
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky vodi prepojenym Gétovnym Jednotkam 47 500 0 47 500
Pohladéavky v rdmci pedielovej Géasti okrem pohladéavok voti

prepojenym uétovnym jednotkdm 0 ¢ 0
Pohtadéavky vogi spolo&nlkom, lenom a zdruZeniu 0 0 0
Sociaine poistenie 0 0 0
Dafiové pohladavky a dolacie 0 0 0
Pohfadavky z derivatovych operécil 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0
Kratkodobé pohPadéaviy spolu 49 184 0 49 184

Informéacle za predchadzajlice Ustovné cbhdobie s uvedené v nasledujice] tabulke:

V lehote Po lehote Pohfadavky
Nézov poloZky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku, z toho: 0 0 0
Pohladéavky voti prepojenym Uétovnym jednotkém 0 0 0
Pohladavky v rdmci podielovej G&asti okrem pohladéavok vodi

prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z abchodného styku 0 Y 0
Ostatné kratkodobd pohfadavky, z toho: 0 0 0
Cista hodnota zékazky 0 0 0
Pohfadavky voti prepojenym dgtovaym jednotkdm 0 0 g
Pohladavky v rémci podielove] i€asti okrem pohladavok vodi

prepojenym d&tovnym jednotkam 0 0 0
Pohradavky voti spoloénikom, &lenom a zdruZeniu 0 0 0
Sociéine poistenie 0 0 0
Daiové pohfadéavky a dotéacie 0 0 0
PohTadéavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0
Kratkodobé pohfadavky spolu 0 ¢ 0

Informéacie o zaloZnom préve pripadne obmedzenom prave disponovat s pohfadévkami a informécle
o pohladavkach krytych zaloZnym pravom st uvedené v nasledujlicej taburke:

Stav k Stav k
Pohtadévky 31.12.2016 31.12.2015
Pohfadavky kryté zdloZznym préavom alebo inou formou zabezpe&enia 0 0
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravo 0 0
0 0

Hodnota pohfadavok, pri ktorych je ohmedzené prave s nimi nakladat’
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3. Poskytnuté pozitky

Prehlad poskytnutych poZiGiek je uvedeny v nasledujtcsj tabulke:

Suma Istiny v prislusnej

Urok mene Suma Istiny v mene EUR
p.a v Datum k k k k
Nézov poloZky Mena %  splatnosti 31122016 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015
Dihodobé p&Zicky, z
toho: X X % X X 25000 000 0
HB Reavis Holding S.arl. EUR 3,65% 30.41.2021 25000000 0 25000000 0
Kratkodobé pézitky, z
toho: X X X X X 0 0
Spolu X X X X X 25 000 000 0

Pé&Zitka bola poskytnutd spolotnostl zo skupiny HB REAVIS zo zdrojov ziskanych emisiou dihopisov
HB REAVIS 2021.

4, Finanéné adty

Finanénymi G&tami mdze Spolotnost volne disponovat.
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PASIVA
1. Vliastné imanie

Informéacie o pohyboch vo viastnom imanf a iné dodato&né informacie o viastnom imanl Spolo&nosti sa
uvedené v poznamkach v &asti IX na strane 16.

2, Zavézky
Struktara zavazkov podfa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2016:

Zavizky so zostatkovou dobou

splatnostt
viac ako jeden rok Zavazky
p#t’ azpliZ  dojedného polehote Spolu
Nézov poloZky rokov rokov roka splatnostl  zévdzky
Dlhodobé zaviizky z obchodného styku, 2
toho: 0 0 0 0 0
Zavizky voti prepojenym GEtovnym jednotkam ] 0 ¢ 0 0
Zavazky v ramel podielove] U¢asti okrem zaviz-
kov voti prepojenym Gdtovnym jednotkdm 0 0 0 0 0
Ostatné zévizky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: 0 25000000 0 0 25000000
Cista hodnota z&kazky 0 0 0 0 0
Zavézky voti prepojenym Gtovnyim Jednotkdm 0 0 0 0 0
Zavazky v ramci podielove] (i8asti okrem zaviz-
kov vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné dihodobé zavizky 0 0 0 0 0
Dlhadobo prijaté preddavky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na Ghradu 0 0 0 0 0
Vydané dihoplsy 0 25000000 0 0 25000000
Zavézky zo socldlneho fondu 0 0 0 0 0
Iné dihodobé zévazky 0 0 0 0 0
Dihodobé zavizky z derivalovych operdcif 0 0 0 0 0
Odlozeny dafiovy zavizok 0 0 0 0 0
Dlhodohé zévazky spolu 0 25000000 0 0 25000000
Kratkodobeé zavizky z obchodného styku, z
toho: 0 0 30 760 0 30 760
Zavazky voti prepojenym Uttovnym jednotkém 0 0 3770 0 3770
Zavézky v ramci podietove] iGasti okrem zaviz-
kov vogi prepojenym (Glovnym jednotkam 0 0 o 0 0
Ostainé zavézky z obchodného styku 0 0 26 990 0 26 990
Ostatné kratkodobé z&viizky, z toho: 0 0 1534 0 1634
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
Zavazky vodi prepojenym Gétovnym jednotkém 0 0 0 ¢ 0
Zavizky v ramel podielovej G8astl okrem zaviz-
kov vogi prepojenym Utovnym jednotkam G 0 0 0 0
ZavidzKy voti spolotnikom a zdruzeniu 0 0 0 0 0
Zavazky vodi zamesinancom 0 0 577 0 677
Zavizky zo socidineho poistenia 0 0 342 0 342
Daitové zaviizky a dotécie 0 0 615 0 615
Zévizky z derivatovych operécif 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 0 0 0
Kratkodobé zavizky spolu 0 0 32204 0 32294
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: Informécie za predchadzajiice uttovné obdobie st uvedené v nasledujicej tabutke:
I Zavizky so zostatkovou dobou
splatnosti
jeden rok Zavizky
_ viac ako aZ piz  dojedného po lehote Spolu
! Néazov poloZky piit’ rokov rokov roka splatnosti  zavizky
Dihodohé zaviizky z obchodného styku, z
toho: G 0 0 0 0
Zavdzky voii prepojenym Gétovnym jednot-
! kém 0 0 0 G 0
Zavazky v rdmei podielovej GSasti okrem
zévizkov voti prepojenym G&tovnym jednot-
kém 0 0 0 0 0
I Ostatné zévizky z obchodného styku 0 0 0 0 0
' Ostatné dihodohé zavazky, z toho: 0 0 0 0 0
Cista hodnota zékazky 0 0 0 0 0
I Zavazky vogi prepojenym Gtovnym jednot-
kam 0 0 0 0 0
Zavizky v ramci podielovej tiasti okrem
zévizkov voli prepojenym Gétovnym jednot-
I kam 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobo prijaté preddavky 0 0 0 0 0
Dihodobé zmenky na Ghradu G 0 0 0 0
l Vydané dlhopisy 0 0 0 0 0
Zévizky zo socidineho fondu 0 0 0 0 0
iné dlhodobé z&vézky 0 o 0 0 0
l Dihedobé zavazky z derivatovych operacli 0 0 0 0 0
QdloZeny dafiovy zavizok 0 0 0 0 0
Dihodobé zavazky spolu 0 0 0 0 0
l Kratkodobé zavézky z obchodného sty-
ku, z toho: 0 0 6 087 0 5 097
Zavazky vodi prepojenym G&tovnym jednot-
I kam 0 0 0 0 0
Zavézky v ramci podielove] Gtasti okrem
zavizkov vodi prepojenym uétovnym jed-
notkam 0 0 0 0 0
H Ostatné zavazky z obchodného slyku 0 0 5 097 0 5 097
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 0 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
I Zévazky votl prepojenym GStovnym jednot-
kém 0 0 0 0 0
Zavazky v rdmel podielovej udasti okrem
zévizkov voli prepojenym G&tovnym jed-
I notkdm 0 0 0 0 0
Zavéizky voti spoloénikom a zdruZeniu 0 Y 0 0 0
Zavazky voli zamestnancom 0 0 0 0 0
Zavazky zo soclilneho polstenia ] 0 0 0 0
I Dafiové zavizky a dotacle 0 0 v 0 0
Zavézky z derivalovych operacit 0 0 0 0 0
iné z&vBzky 0 0 0 0 0
I Kratkodohé zévézky spolu 0 0 5 097 0 5 007

Informacie o hodnote zavézkov zabezpetenych zéloZnym pravom alebo zabezpedenych inou formou
zabezpedenia:

Stavk Stavk
Zavazky 31.12.2016 31.12.2015
Hodnota zavazku krytom zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpeéenia 25000 000 0

Zavézok vo vyske 25 000 000 EUR je kryly zérukou materskej spolodnosti skupiny vodi banke, ktoré
zabezpeduje umiestnenie emisie dihopisov.
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3. Rezervy

Prehfad pohybu rezerv za rok 2016 je uvedeny v nasledujicej tabutke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2016 Tvorba Pouzitie  ZruSenle  31.12.2016
Dihodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zékonné dihodobé rezervy, z toho: o 0 0 0 0
Ostainé dihodobé rezervy, z toho: 0 4] 0 /] 4
Kratkodobé rezervy, z toho: 170 9170 170 ] 9170
Zakonné krétkodobé rezervy, z toho: 0 0 ] 0 0
Ostatné krétkodobé rezervy, z toho: 170 9170 170 0 9170
rezerva na tétovni zavierku 170 170 170 0 170
rezerva na Statutarny audit 0 9 000 0 0 9 000
Rezervy spolu 170 9170 170 0 9170

Informécie za predchédzajice (iCtovné obdobie st uvedené v nasledujiice] tabulke:

Stav k Stavk

Nazov poloZky 26.8.2015 Tvorba Pougitie Zrudenle  31.12.2015

Dihadobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dihodobé rezervy, z toho: 0 It] 0 (v} 0
0 0 0 1] 0

Kratkodobé rezervy, z toho: 0 170 0 0 170
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
QOstalné kratkodobé rezervy, z toho: 0 170 0 0 170
rezerva na U&tovnil zavierku 0 170 0 0 170
Rezervy spolu 0 170 0 0 170

4. Vydané dlhoplsy

Informécia o vydanych dlhopisoch je uvedana v nasledujlicej tabufke:

Menovita Emisny i
Nézov vydaného dihopisu hodnota Podet kurz Urok Splatnost’
HBR 2022 | 1000 25000 100% 3,50% 8.12.2021

Spelognost emitovala prva ast emisie dihopisov HB REAVIS 2021 v decembri 2016,

5. CGasové rozlidenie

Strukidra Sasového rozlienia je uvedena v nasledujlcej tabulke:

I Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:

Stavk Stav k
- Nézov polozky 31.12.2016 31.12.2015
Vydavky buddcich ohdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vydavky buddcich obdobi kratkodobé, z toho: 57 534 0
alikvotny Grokovy vynos 57 534 0
Vynosy budticlch obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vynosy buddclch ohdobf kratkodohé, z toho: 0 0
Spolu 57 534 0
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Clsty obrat
Infomacle o Strukture Zistého obratu Spoloénosti st uvedené v nasledujlice tabufke:

Nézov polozky 2016 2015

Trzby za viastné vjkony a tovar, z toho;

Trzby za vlastné vyrobky

Tréby z predaja sluzieb

Trzby za tovar

Vynosy zo zékazky

Vynosy z nehnutefnosii na predaj
Iné vinoesy stvisiace s heznou éinnostou 522 528

COoOCoO oI

cCOoCcooooloe

Cisty obrat celkom 522 528

VYNOSY
2. Ostatné vynosy z hospodérskej a finanénej éinnosti

Informacie o vynosoch pri aktivécii nakladov a o vynosoch z hospodarske] &innosti a finanénej Einnosti
s0 uvedené nizsie:

Nazov polozky 2016 2015
Vyznamné poloky pri aktivacii nakiadov, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné poloZky vynosov z hospodarskej &innosti, z toho: 0 0
Finanéné vynosy, z toho: 522 528 0
Kurzové zisky, z toho: 0 0
kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka 0 0
Ostaing vyznamné poloZky finanénych vynosov, z toho: 522 528 0
urok z pbZicky 47 500 0
poplatok za poskytnutie Gveru * : 475000 0
bankové troky 28 0

* tato suma bola nasledne zapoditana s péilékou, ktord Spolocnost poskytla spolo&nosti HB Reavis
Holding S.a r.l. Dafsie Gdaje o tejto transakcle st zobrazené v prahfade pefaZnych tokov v asti X,
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NAKLADY

3. Néaklady z hospodarske]j a finan&nej &innosti

Prehlad nakladov Spolotnosti z hospodarskej a finanénej &innosti okrem osobnym nékladov je uvedeny

v nastedujlice] tabulke:
Nézov polozky 2016 2015
Néklady za poskytnuté siuzhy, z toho; 51 458 5 267
Néklady vodi auditorovi, audltorskej spolotnosti, z foho: 15 159 g
néklady za overenie individualnej (6tovnej zavierky 9199 0
iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
stivisiace auditorskeé sluzby 0 0
dafiové poradenstvo 0 o
ostatné neauditorské sluzby 6 960 0
Ostatné viznamné poloiky nékladov za poskyinuté sluzby, z toho: 35299 5267
nédjomné priestorov 300 300
néklady na IT 3470 4797
ekanamické sluzby 4284 170
prévne sluzby 26 986 0
ostatné 259 0
Ostatné vyznamné polozky ndkladov z hospodérskej éinnosti, z toho: 0 0
Finan&né naklady, z toho: 546 401 31
Kurzové straty, z toho: 0 ¢
kurzoveé straty ku difu, ku klerému sa zostavuje G¥tovna zévierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych nékladov, z toho: 546 401 31
bankové poplatky 488 867 3
droky z dihopisov 57 534 0
Osobné nakiady
Prehtad osobnych nakladov Spolognosti je uvedeny v nasledujicej tabulke:
Nézov poloZky 2016 2015
Osobné naklady, z toho: 1976 0
Mazdy ] 0
Ostatné nakiady na zavislg &innost 1500 0
Socidine poistenie 326 it
Zdravolné poistenie 150 o
Socidine zabezpetenle ] 0
Dane
Dopliiujice informacie o odloZenej dani:
Stavk Stav k
Nazov polozky 31.12.2016 31.12.2015
Suma odloZenej dafiove] pohfadavky tykajica sa umorenia dariovej straty,
nevyuZitych dailovych odpodtov a inych narokov, ake aj doSasnych rozdie-
lov predchédzajucich u&tovnych obdobl, ku klorym sa v predchédzajticich
Ggtovnych obdobiach odloZena dafova pohladavka neddtovala 0 0
Suma odloZeného daitového zéviizku, kiory vznikol z dévodu netidlovania tej
Castt odloZenej dafiovej pohfadéavky v beZnom tiétovnom obdebi, o kiorsj
sa Ultovalo v predchédzajlcich uttovnych obdobiach 0 0
Suma neuplatneného umorenta daficvej straly, nevyuZitych danovych odpod-
tov a inych nérokov a odpoéitatelnych dofasnych rozdielov, ku ktorym nebo-
la UStovana odloZena dafiova pohfadavka 43 0
Suma odloZenej dant z prijmov, klora sa vztahuje na polozky tdtované priamo
na G&ly viastného imania bez tdtovania na GEty nakladoy a vynosov 4 0

F-32




Poznamky & POD 3-01 1CO: 47258560
HB REAVIS Finance SKill 8. 1. 0. 15 DIC: 2120127504

Ku koncu roka 2016 dodlo k zmene dafiovej legistativy, na zaklade ktorej sa zniZuje dafi z prijmov
pravnickych osob z 22% na 21% s udinnostou od 1, januéra 2017,

OdsUhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZenou dafiou z prifmov a vysledkom
hospodérenia pred zdanenim je uvedené v nasledujicej tabulke:

2016 2015

Nézov poloZky Zéklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dari Bat v %
Vysledok hospodare-
nia pred zdanenim, z toho: =77 402 -5 464
teoreticka datl -17 028 22% -1 202 22%
Daitovo neuznané naklady 39926 8784 6267 1159
Vynosy nepodliehajlice dani 28 -8 0 0
Vplyv nevykazanej odloZe-
nej dafiove]j pohfadavky 0 0 0 0
Umorenie dafiovej slraty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0] 0 0
Iné -5 267 -1 169 0 0
Spolu -8 410 12% -43 0,79%
Splatna daf z prijmov 485 1% 0
Odlozena daif z prijmov 0 0
Celkova dail z prijmov 485 1% 0

V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Vzhiadom na to, Ze viacerd oblasti slovenského dafiového préva (napr. ilegislativa ohfadom
transferového ocenovania) doteraz neboli dostatodne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
bud(t dafiové orgéany aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat' a zanikne aZ potom, ked
bud( kdispozici pravne precedensy prip. oficidlne interpretacle prisiudnych orgénov. Vedenie
Spolognosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v ddsledku ktorych by jej vzniko! v budicnosti
vyznamny nakiad,

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

=

Po 31. decembri 2016 do dita zostavenia (ltovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si
vyZadovali zvergjnenie alebo vykazanie v GGtovnej zavierke za rok 2016, okrem skutolnosti, Ze
Spolog¢nost’ prostrednicivom manaZérov emisie uplsala dalSiu ¢ast dihopisov v celkovom objeme
12 000 000 EUR. Takto ziskané prostriadky poskytta ako p&2itku do skupiny HB REAVIS.

Vii. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi oschami

Charakteristika transakeie Spriaznené osoba 2016 2015

nakup sluzieh HB REAVIS Slovakia a.s, 3346 0

nakup sluzish HB REAVIS Consuldling k.s. 250 000

poskytnuta pdZika - Grok HB REAVIS Holding S.ar.l. 47 500 H

poskytnuta pbzitka HB REAVIS Holding S.ar.l 25 000 000 0

pradaj sluZieb HB REAVIS Holding S.Ar.l. 475 000 0
Spriaznena osoba Stav k 31.12.2016  Stav k 31.12.2015

Zévazky z obchodného styku  HB REAVIS Slovakia a.s. 3770 0

Rezervy HB REAVIS Slovakia a.s. 170 0

Poskytnutd pdzicka - Istina HB REAVIS Holding S.ar.l 25 000 000 0

Poskytnuté pozitka - drok HB REAVIS Holding S.ar.l. 47 500 0
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1. Prijmy a vyhody &lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu
konatelia dozornd rada Spolu
Néazov polozky 2016 2015 2016 2015 2016 2015
Priznané odmeny za uétovné obdobie z
dévodu vykonu funkeie, z toho: 0 0 1500 0 1500 0
Priznané odmeny suGasnych &lenov 0 0 1500 0 1500 0
Pinenia vyplyvafice z déchodkovych pro-
gramov pre byvalych &lenov 0 g 0 0 0 0
Vyska poskytnutych zaruk alebo Injch
zahezpatenl, z toho: 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté pdzicéky k poslednému diiu
aétovného obdobia, z toho: 0 ] ) 0 0 0
Poskytnuté pdZicky k poslednému ditu
predchddzajidceho fiktovného obdobia 0 0 0 0] 0 0
Celkové suma poskylnubtych péZidiek v
priebehu obdobia 0 0 0 0 0 0
Celkova suma splatenych pbzidiek v prie-
hehu obdobia 0 0 0 0 0 0
Celkové suma odpustenych p6Zidiek v
priebeht obdobla 0 0 0 0 0 0
Celkova suma pouzitych finanénych
prostriedkov alebo inédho plnenia na
stkromné Géely 0 0 0 0 0 0
Spolu 0 0 1500 0 1500 0
Vill. OSTATNE INFORMACIE
SpoloZnosti nebolo udelené vylutné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom
zaujme,
Na spolotnost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Gétovnictve.
IX. PREHEAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Viastné imanile

Prehfad pohybu vlasiného imania v priebehu beZného a predchadzajuceho UGtovného obdobia je
uvedeny v nasledujlicich tabulfkach:

Stavik Stav k

PoloZka vilastného Imania 11,2016 Prirastky  Ubytky  Presuny 31.12.2016
Zéakiadné imanie 5000 0 0 0 5 000
Zmena zékladnéhe imania 0 0 0 0 0
Pohfadévky za upisané vlastné imanle 0 0 0 0 0
Emisné azio C 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 100 000 0 0 100 000
Zékonny rezervny fond a nedelitefny fond 0 0 0 0 0
Rezenmny fond na viastné akcle a viastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 ! 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ccefiovacie rozdiely z precenenla majetku
a zavizkov 0 v o 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych udastin 0 0 o ¢ 0
QOcellovacie rozdiely z precenenia pri zld&enl,
splynutl a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 0 0 0 0 0
Neuhradend strata minulych rokov 0 0 0 -5 464 -5 464
Vysledok hospedérenla beZného attovného
obdobla -5 464 -77 887 0 5 464 -77 887
Vlastné Imanie spolu -464 22113 0 0 21649
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3.

Stav k Stav k

PoloZka vlastného imania 26.8.2015 Prirastky  Ubytky  Presuny 31.12.2015

Zakladné imanie 5000 5000

Zmena zékladného imania 0

Pohfadavky za uplsané vlastné imanle 0

Emisné aZio 0

Ostatné kapitalové fondy 0

Zakonny rezervny fond a nedeliteny fond 0

Rezervny fond na viastné akcle a viastné podiely 0

Statutarne fondy 0

Ostatné fondy 1]
Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku

a zavizkov o

0

0

0

0

0

0

L= I e B - e Y i Y e Y v Y o

Ocefovacie rozdiely z kapitalovych (&astin
Qcefovacie rozdiely z precenenia pri zlten,
splynuti a rozdelen{

Nerozdeleny zisk minulych rokov
Neuhradena strata minulych rokov

Vystedok hospoddrenia bezného Gétovného
obdobla

Viastné imanle spolu 500

oo oo COCO oo OOoOO
oo Lo R ] COoOQOoOOoOo OO0

L= -] [ R ]

-5 464
-464

-5 464
-5 464

(=3 =] oo oo CoOCcCoCoCoCcOoO

<D

Zakladné imanie Spolognosti tvorl 1 obchodny podiet v menovite] hodnote 5 000 EUR.

Hodnota splatenéhe zakladného imanla predstavuje 5 000 EUR.

Vysporiadanie straty za predchédzajici rok 2015

Utovna strata za rok 2015 vo vyske 5 464 EUR bola vysporiadana nasledovne:
- Predi¢tovana na (icet 429 — neuhradena strata minulych obdobi

Vysporladanle straty za beny rok 2016

Statutarny orgéan navrhuje vysporiadat stratu za rok 2016 nasledovne:
- Pretétovat na ucet 429 - neuhradena strata minulych obdobi

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Na (itely uvadzania Gdajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie;

a) penaznymi prostriedkami pefazna hotovost, ekvivalenty pefiazne] hotovosti, pefiainé
prostriedky na beznych t&toch v bankdch alebo pobotkach zahraniénych bank, kontokoreniny
ucet a ¢ast zostatku UGty peniaze na ceste, ktory sa viaZe k prevodu medz! beZznym Gétom a
pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi t&tami,

b) ekvivalentmi pentazne] hotovostl kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred
znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v
najblizgich froch mesiacoch ku diu, ku ktorému sa zostavuje Oftovna zdvierka, napriklad
terminové vklady na hankovych Gétoch, ktoré su uloZenéd najviac na trojmesadnil vypovednu
lehotu, fikvidné cenné paplere urcené na obchodovanle, prioritné akcle obstarané igtovnou
jednotku, ktoré st splainé do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje (&tovna
zdavierka.
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SpoloZnost zostavila prehfad pefiaZznych tokov pomocou nepriame] metédy:

Néazov poloZky 2016 2015

Vysledok hospodérenla pred zdanenim -77 402 -5 464
Upravy o neperiaZné operdcie:

Zmena stavu rezery 9000 170
Urokové naklady 57 534 0
Urokovs vinosy -47 528 0
Bankové poplatky a finangné naklady 488 867 o
Finan&né vynosy -475 000 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 44 528 -5 284

Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohfadavok z obchodného styku a &asového rozliSenia -1 685 0
(Ubytok) prirastok zdvtizkov a Sasového rozlilenia 26718 5097
Prevadzkové pefiainé toky -19 496 =197

Nézov poloZky 2016 2015

l PefiaZzné toky z prevadzkove| &innosti
Prevadzkové pefiaZné toky -19 496 -197
l Prijaté droky 28 0
Zaptatena dafi z prijmov -5 0
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej Elnnosti 19 473 197

Pefiainé toky z investi&ne] &innosti
Poskytnuté dlhodobs pdZitky -24 525 000
Clsté pefiazné toky z investi&nej Sinnosti -24 525 000

L=3 [}

Pefiainé toky z finan&nej élnnosti

Prijmy zo zvySenia zékladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 100 000 5 000
Zaplatené finanéné sprostredkovanie -488 867 0
Prijmy / splatky z vydanych dlhopisov 25 000 000 0
Gisté periazné toky z finanénej Einnosti 24611133 5000

Prirastky (Gbytky) pefiaznych prostriedkov a pefiainych ekvivalentov 66 660 4 803

PenaZné prostriedky a peitaZné ekvivalenty na zagiatku roka 4803 0
Pefiainé prostriedky a pefiazné ekvivalenty na koncl roka 71 463 4803
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Audit report

To the Partners of
HB Reavis Holding S.a r.l.

Report on the consolidated financial statements

We have audited the accompanying consolidated financial statements of HB Reavis Holding S.2 r.l.
and its subsidiaries, which comprise the consolidated statement of financial position as at
31 December 2016, and the consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income,
consolidated statement of changes in equity and consolidated statement of cash flows for the year then
ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

Board of Managers’ responsibility for the consolidated financial statements

The Board of Managers is responsible for the preparation and fair presentation of these consolidated
financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the
European Union, and for such internal control as the Board of Managers determines is necessary to
enable the preparation of consolidated financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

yel

Responsibility of the “Réviseur d'entreprises agréé

Our responsibility is to express an opinion on these consolidated financial statements based on our
audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing as adopted for
Luxembourg by the “Commission de Surveillance du Secteur Financier”. Those standards require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether the consolidated financial statements are free from material misstatement,

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures
in the consolidated financial statements. The procedures selected depend on the judgment of the
“Réviseur d’entreprises agréé” including the assessment of the risks of material misstatement of the
consolidated financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments,
the “Réviseur d’entreprises agréé” considers internal control relevant to the entity’s preparation and
fair presentation of the consolidated financial statements in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness
of the entity’s internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting
policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the Board of Managers, as well
as evaluating the overall presentation of the consolidated financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion. ‘

.................................................................................................................................................................................................................................................

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T: +352 494848 1, F:+352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Opinion

In our opinion, the consolidated financial statements give a true and fair view of the consolidated
financial position of HB Reavis Holding S.ar.l. and its subsidiaries as of 31 December 2016, and of
their consolidated financial performance and their consolidated cash flows for the year then ended in
accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union.

Other information

The Board of Managers is responsible for the other information. The other information comprises the
information included in the management report but does not include the consolidated financial
statements and our audit report thereon.

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do
not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the
other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent
with the consolidated financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise
appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is
a material misstatement of this other information, we are required to report this fact. We have nothing
to report in this regard.

Report on other legal and regulatory requirements

The management report is consistent with the consolidated financial statements and has been
prepared in accordance with the applicable legal requirements.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxembourg, 7 April 2017
Represented by

Isabelle Dauvergne
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SPRAVA AUDITORA

Partnerom spolo¢nosti HB Reavis Holding S.a r.l.

Sprava ku konsolidovanej uctovnej zavierke

Uskutocnili sme audit prilozenej konsolidovanej uctovnej zavierky spolo¢nosti HB Reavis Holding S.a r.l. a jej
dcérskych spolo€nosti, ktora sa sklada z konsolidovanej suvahy k 31. decembru 2016, konsolidovaného vykazu
ziskov a strdt a ostatnych suhrnnych ziskov, konsolidovaného vykazu zmien vo vlastnom imani
a kondolidovaného vykazu penaznych tokov za rok, ktory sa skoncil k uvedenému datumu a zo suhrnu
vyznamnych U&tovnych postupov a dalSich vysvetlujucich informacii.

Zodpovednost’ Manazmentu za konsolidovanu ucétovnu zavierku

Manazment je zodpovedny za zostavenie konsolidovanej Uctovnej zavierky a jej objektivnu prezentaciu v sulade s
Medzinarodnymi Standardmi pre finan¢né vykaznictvo platnymi v Eurdpskej unii a za interné kontroly, ktoré
manazment povazZuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktor4 neobsahuje vyznamné nespravnosti, Ci
uz v désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost’ auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tuto konsolidovanu uctovnu zavierku, ktory vychadza z vysledkov
nasho auditu. Audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi platnymi v Luxembursku
podla ,Commission de Surveillance du Secteur Financier". Podla tychto Standardov mame dodrziavat etické
poziadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Zze konsolidovana uctovna
zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskuto€nenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a udajoch vykazanych v
konsolidovanej uc¢tovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia auditora (Réviseur d'entreprise agréé),
vratane posudenia rizika vyznamnych nepresnosti v konsolidovanej uétovnej zavierke, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor (Réviseur d'entreprise agréé) berie do uvahy interné kontroly
relevantné pre zostavenie a objektivnu prezentaciu konsolidovanej uctovnej zavierky, aby mohol navrhnuat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vS§ak na uc€el vyjadrenia nazoru na ucinnost internej kontroly
uctovnej jednotky. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych ucétovnych zasad a uctovnych metod
a primeranosti vyznamnych uétovnych odhadov uskuto¢nenych Manazmentom, ako aj zhodnotenie prezentacie
konsolidovanej uctovnej zavierky ako celku.

Sme presvedceni, ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, si dostato¢né a vhodné na vyjadrenie nasho nazoru
ako auditora.

Nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje konsolidovana uctovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu spolo¢nosti HB Reavis Holding S.a r.l. a jej dcérskych spolo¢nosti k 31. decembru 2016
a konsolidovany vysledok ich hospodarenia a konsolidované penazné toky za rok, ktory sa skoncil k uvedenému
datumu, v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo platnymi v Eurépskej tnii.

Dalsie informacie
Za dalSie informacie zodpoveda ManazZment. Dalsie informacie obsahuju informacie, ktoré su obsiahnuté
v spravach manazmentu, ale nie st zahrnuté do konsolidovanej u¢tovnej zavierky a do tejto spravy auditora.

Dalsie informacie nie st predmetom spravy auditora k priloZenej konsolidovanej Gétovnej zavierke a auditor
v tomto smere nevyjadruje ziadnu formu zaveru alebo uistenia.

V suvislosti s nasim auditom konsolidovanej u¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamit sa s dalSimi
informaciami a zvazit, ¢i su dalSie informacie vyznamne nekonzistentné s konsolidovanou uétovnou zavierkou
alebo &i sa naSe poznatky ziskané pri audite alebo inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak v ramci procesu
auditu dospejeme k zaveru, Ze dalSie informacie sU vyznamne nespravne alebo zavadzajice, sme povinni
o uvedenej skuto€nosti informovat. V suvislosti s pripravou tejto spravy auditora ziadna taka skutocnost
nenastala.

Sprava k ostatnym pravnym a regulaénym poziadavkam

Sprava manazmentu je konzistentna s konsolidovanou uctovnou zavierkou abola pripravena v sulade
s prisluSnymi pravnymi pozZiadavkami.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 7.aprila 2017
Zastupeny

Isabelle Dauvergne
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HB Reavis Holding S.ar.l.
Konsolidovana stvaha k 31.decembru 2016

zostavend podl'a Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 1
v mil. EUR Pozn.  31. december 2016 31.december 2015
AKTIVA
Dlhodobé aktiva
Investicie do nehnutelnosti — pouzivané alebo volné 9 565,1 570,3
Investicie do nehnutelnosti - rozostavané 9 639,5 853,4
Investicie do spolo¢nych podnikov 10 46,5 48,4
Dlhodoby hmotny majetok 8 9,0 11,3
Dlhodoby nehmotny majetok 0,2 0,4
Pohladavky a Gvery 7,11 12,3 13,5
Odlozena danova pohladavka 26 4,4 6,9
Ostatné dlhodobé aktiva 12 1.1 5,1
Dlhodobé aktiva spolu 1288,1 1509,3
Obezné aktiva
DIhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 15 221,8 430,9
Zasoby 0,4 0,4
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 7,13 67,5 48,4
Splatné pohladavky voci zdkaznikom za realizované zakazky 14 221,3 -
Ostatny majetok 5,2 2,5
Perfiazné prostriedky a periazné ekvivalenty 16 308,0 97,8
602,4 149,1
Obezné aktiva spolu 824,2 580,0
AKTIVA SPOLU 21123 20893
VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie (12 500 akcii v nominalnej hodnote 1 EUR/akciu) 17 - -
Emisné azio 17 532,6 581,3
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 628,5 521,0
Ocenovacie rozdiely k majetku prevedeného medzi investicie do nehnutelnosti
v realnej hodnote 8 3,8 3,8
Rezerva z kurzovych rozdielov 0 (28,7) (6,4)
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov Spolo¢nosti 1136,2 1099,7
Podiel vlastnikov nekontrolnych podielov v dcérskych spolo€nostiach 0,5 0,6
VLASTNE IMANIE SPOLU 1136,7 1100,3
ZAVAZKY
Dlhodobé zavazky
Uvery a pozicky 18 564,9 486,0
Odlozeny dariovy zavazok 26 69,9 88,5
Ostatné zavazky 7,19 4,8 11,8
Dlhodobé zavazky spolu 639,6 586,3
Kratkodobé zavazky
Zavazky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom drzanym na predaj 15 113,8 254,3
Uvery a pdzicky 18 91,3 57,2
ZavazKky z obchodného styku a ostatné zavazky 7,19 115,9 70,3
Vynosy buducich obdobi 19 8,8 12,2
Splatna darn z prijmov 6,2 8,7
222,2 148,4
Kratkodobé zavazky spolu 336,0 402,7
ZAVAZKY SPOLU 975,6 989,0
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 21123 2089,3

Tato konsolidovana uétovna zavierka bola 7. aprila 2017 schvalena na zverejnenie a podpisana v mene HB Reavis
Holding S.a r.I. ¢lenmi jej predstavenstva. Vlastnici spolo€nosti su opravneni zmenit’ tuto konsolidovanu uctovnu zavierku
aj po datume jej zverejnenia.

Michaél Watrin Fabrice Mas Marian Herman Pavel Trenka
Manazér A Manazér A Manazér B Manazér B

Prilozené poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.
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HB Reavis Holding S.ar.l.
Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného stihrnného zisku za rok ukonéeny 31. decembra 2016

zostaveny podla Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 2
v mil. EUR Pozn. 2016 2015
Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutelnosti 20 69,6 67,5
Priame prevadzkové naklady na investicie do nehnutelnosti 21 (23,5) (22,9)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do nehnutefnosti 46,1 44,6
Zisk (+) /strata (-) z precenenia investicii do nehnutelnosti 9 174,5 263,2
Podiel na zisku resp. strate spolo¢nych podnikov 10 (0,3) 12,4
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti 25 16,9 13,6
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov 10 - 1,1
Vynosy z prevadzkovania verejnej dopravy 22,25 - 13,4
Ostatné prevadzkové vynosy 7,24 6,4 4,0
Vynosy zo stavebnych zakaziek 14 114,9 37,2
Stavebné sluzby 14 (73,0) (31,8)
Zamestnanecké pozitky 7,23 (17,3) (24,5)
Naklady na pohonné hmoty (0,3) (2,4)
Odpisy a amortizacia (1,5) (3,4)
Ostatné prevadzkové naklady 24 (31,1) (24,9)
Prevadzkovy zisk 235,3 302,5
Vynosové uroky 7 0,6 1,2
Nakladové uroky (31,2) (23,6)
Kurzovy zisk (strata), netto 27 (41,2) 5,0
Zisky znizené o straty z finanénych investicii drzanych na obchodovanie 25 - 5,3
Zisky znizené o straty z finanénych derivatov (18,0) -
Ostatné finan¢né vynosy - 2,2
Ostatné finan¢né naklady (5,6) (5,1)
Finanéné naklady netto (95,4) (15,0)
Zisk pred zdanenim 139,9 287,5
Splatna dari z prijmov — vynos / (naklad) 26 0,9 (0,1)
Odlozena dari z prijmov — vynos / (naklad) 26 (33,3) (48,0)
Dan z prijmov — vynos / (naklad) (32,4) (48,1)
Cisty zisk za Gétovné obdobie 107,5 2394

Ostatny suhrnny zisk / (strata)
Polozky, ktoré mézu byt nasledne preklasifikované do zisku alebo straty:

Prepocet zahrani€nych prevadzok do meny prezentécie uctovnej zavierky 2.3 (36,2) 1,4
Prepocet zahraniénych prevadzok preklasifikovanych do zisku alebo straty pri strate
kontroly nad dcérskou spolo¢nostou alebo splateni kapitalu dcérskej spolo€nosti 25, 27 13.9 -

Polozky, ktoré nemé6zu byt nasledne preklasifikované do zisku alebo straty:
Precenenie priestorov pre vlastnu potrebu na realnu hodnotu pri ich prevode do

investicii do nehnutelnosti - 3,8
Ostatny suhrnny zisk spolu (22,3) 5,2
Celkovy suhrnny zisk za tuétovné obdobie spolu 85,2 244.6

Cisty zisk pripadajtci na:
- vlastnikov Spolo¢nosti 107,5 239,4
- vlastnikov nekontrolnych podielov v dcérskych spolo€nostiach - -

Zisk za uétovné obdobie 107,5 239,4

Celkovy suhrnny zisk pripadajuci na:
- vlastnikov Spolo¢nosti 85,2 244.6
- vlastnikov nekontrolnych podielov v dcérskych spolo¢nostiach - -

Celkovy suhrnny zisk za uétovné obdobie 85,2 244,6

Prilozené poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.
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HB Reavis Holding S.ar.l.

Konsolidovany vykaz zmien vlastného imania za rok ukonc¢eny 31.decembra 2016

zostaveny podla Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 3
Pripadajuce na vlastnikov Spolo¢nosti Podiel
Nerozde- Rezerva vlastnikov
Zakladné Emisné lenyzisk zkurzo- Oceno- nekontrol- Vlastné
imanie azio minulych vych vacie nych imanie
v mil. EUR Pozn. (Pozn. 17) (Pozn. 17) obdobi rozdielov rozdiely Spolu podielov spolu
Stav k 1. januaru 2015 - 637,9 284,7 (7,8) - 914,8 18,6 9334
Zisk za uctovné obdobie - - 239,4 - - 239,4 - 239,4
Ostatny suhrnny zisk / (strata) - - - 1,4 3,8 5,2 - 5,2
Celkovy suhrnny zisk za obdobie - - 239,4 1,4 3,8 244.6 - 244.6
Predaj dcérskej spolo¢nosti 25 - - - - - (18,0) (18,0)
Rozdelenie vlastnikom 17 - (56,6) (2,7 - - (59,3) - (59,3
Iné - - (0,4) - - 0,4) - 0,4)
Stav k 31. decembru 2015 - 581,3 521,0 (6,4) 3,8 1099,7 0,6 1100,3
Zisk za uctovné obdobie - - 107,5 - - 107,5 - 107,5
Ostatny suhrnny zisk / (strata) - - - (22,3) - (22,3) - (22,3)
Celkovy suhrnny zisk za obdobie - - 107,5 (22,3) - 85,2 - 85,2
Rozdelenie vlastnikom 17 - (48,7) - - - (48,7) - (48,7)
Ostatné - - - - - - (0,1)  (0.1)
Stav k 31. decembru 2016 - 532,6 628,5 (28,7) 3,8 1136,2 0,5 1136,7

Prilozené poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.
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HB Reavis Holding S.ar.l

Konsolidovany vykaz penazZnych tokov za rok ukonéeny 31.decembra 2016

zostaveny podl'a Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 4
v mil. EUR Pozn. 2016 2015
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Zisk pred zdanenim 139,9 287,5
Upravy o:

Odpisy a amortizaciu 8 1,5 4.4
Zisk z precenenia investicii do nehnutelnosti 9 (174,5) (263,2)
Zisky znizené o straty z predaja dcérskych spolo¢nosti 25 (16,9) (13,6)
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov - (1,1)
Podiel na zisku alebo strate spolo¢nych podnikov 0,3 (12,4)
Zisky znizené o straty z finanénych nastrojov drzanych na obchodovanie - (5,3)
Vynosoveé uroky (0,6) (1,2)
Nakladové uroky 31,2 23,6
Nerealizované kurzové zisky / (straty) 27 35,9 (4,9)
Nerealizované zisky / (straty) z finan¢nych derivatov 6,5 -
Penazné toky z prevadzkovej Cinnosti pred zmenou stavu pracovného kapitalu 23,3 13,8
Zmena stavu pracovného kapitalu:

Znizenie / (ZvySenie) pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok (17,5) (22,9)
ZvySenie / (Znizenie) zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov 3,1 15,8
ZvySenie / (Znizenie) splatnych dani (0,8) (0,2)
Penazné toky z prevadzky 8,1 6,5
Zaplatené uroky (20,4) (16,9)
Prijaté uroky 0,6 2
Dane z prijmov (zaplatena)/prijaté refundacie 0,7) (0,2)
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej éinnosti (12,4) 9,4)
Peniazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 8 (1,4) (10,5)
Nakup investicii do nehnutelnosti (75,0) (40,0)
Prijaté preddavky a predbezné platby (1,0)

Investicie do spolo¢nych podnikov 1,0 (21,6)
Stavebné naklady suvisiace s investiciami do nehnutelnosti (198,6) (193,9)
Prijmy z predaja investicii do nehnutelnosti 302,2 1,1
Prijmy z predaja dcérskych spolocnosti, znizené o pefiazné prostriedky predanych spolocnosti 171,8 63,2
Uvery a p6zicky poskytnuté spriaznenym stranam pod spolo¢nou kontrolou 25 - (21,6)
Prijaté splatky averov a péziCiek poskytnutych spriaznenym stranam pod spolo¢nou kontrolou 25 - 72,0
Kapital predanej dcérskej spolo€nosti splatny jej vlastnikom 25 - 10,0
Obstaranie finanénych investicii ur€éenych na obchodovanie 25 - (80,4)
Prijaty Cisty zisk z obchodovania s finanénymi investiciami 25 - 53
/iazané penazné prostriedky (1,3) 24
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti 197,7 (214,0)
Periazné toky z financnej ¢innosti

Prijmy z Gverov a poziciek 348,9 431,9
Vydavky na splacanie Uverov a p6zi¢iek (285,5) (151,9)
Vydavky na splacanie poziiek prijatych od spriaznenych stran 25 - (35,1)
Rozdelenie vlastného imania vyplatené vliastnikom 17 (49,0) (59,0)
Cisté pefazné toky z finanénej éinnosti 14,4 185,9
Cisté znizenie (-) / zvySenie (+) pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov 199,7 (37,5)
Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty na zaciatku roka 16 113,5 151,0
Peinazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na konci roka 313,2 1315
Odsuhlasenie periaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov:

- viazané penazné prostriedky 16 3,2 1,9
- pefiazné prostriedky v ramci dlhodobého majetku drzaného na predaj 15 (8,4) (17,6)
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty uvedené v sivahe ku koncu obdobia 16 308,0 97,8

Prilozené poznamky na stranach 5 az 54 tvoria neoddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.

F-46



HB Reavis Holding S.ar.l.
Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke za rok ukonéeny 31.decembra 2016 i
zostavené podl'a Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 5

1 Skupina HB REAVIS a jej ¢innosti

Tato konsolidovana Uctovna zavierka bola zhotovena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva
(IFRS) platnymi v Eurdpskej unii (EU) za obdobie ukoncené 31. decembra 2016 za spolocnost HB Reavis Holding
S.ar.l (“Spolo¢nost”) a jej dcérske spolocnosti (dalej spolu ako “Skupina” alebo “Skupina HB REAVIS®).

Spolocnost’ bola zalozena v Luxembursku, kde ma aj svoje sidlo. Spolo€nost je sukromnou spolo€nostou s ru¢enim
obmedzenym (société a responsabilité limitée) a bola zalozena 20. oktdbra 2010 v sulade s legislativou platnou
v Luxembursku. Spolo¢nost je zapisana v Obchodom registri Luxemburska v spise R.C.S. Luxemburg ¢. B 156 287.

NajvysSou osobou kontrolujucou HB Reavis Holding S.a r.l. je pan lvan Chrenko. K datumu vydania tejto konsolidovanej
uctovnej zavierky bola Kennesville Holdings Ltd. so sidlom na Cypre priamou materskou spolo¢nostou Skupiny.

Hlavny predmet ¢&innosti. Skupina HB REAVIS je developerska skupina s vyznamnym portfoliom investicii do
nehnutelnosti na Slovensku, v Ceskej republike, Pol'sku, Madarsku a Spojenom krafovstve. Jej hlavnou €innostou je
vystavba nehnutelnosti pre svoje portfélio, prenajom nehnutelnosti formou operativneho leasingu, ako aj vykonavanie
spravy majetku a riadenie investicii. Skupina vykonava developersku €innost’ a spravuje nehnutelny majetok s ciefom
ziskat' vynosy z jeho prenajmu alebo zhodnotit kapital. V roku 2016 Skupina dokoncila projekty Gdanski Business Center
Il a West Station Business Center | vo VarSave (Polsko), Twin City Business Center (bloky B a C) v Bratislave
(Slovensko), a Aupark Hradec Kralové (Ceska republika), v roku 2015 projekty Metronom Business Center v Prahe
(Ceska republika), Business Centrum Postepu vo VarSave (Polsko) a Twin City Business Centre (blok A) v Bratislave
(Slovensko). Ako sucast svojich akvizicii v roku 2016 Skupina odkupila projekt BEM Palace v Budapesti (Madarsko) a
projekt 61 Southwark Street (projekt Cooper & Southwark) v Londyne (Spojené Kralovstvo), projekt Radlicka v Prahe
(Ceska republika), ako aj dalSie lokality v ramci rozSirenia projektu Twin City v Bratislave (Slovensko). Akvizicie Skupiny
v roku 2015 zahfnali odkupenie pozemkov Burakowska vo VarSave (Polsko) a Uspe$né ukonéenie odkupenia pozemkov
v Casti Vaci v Budapesti (Madarsko). S cielom diverzifikacie na nové trhy Skupina v roku 2014 kupila kancelarsky projekt
na ulici Farrington v Londyne (projekt 20 Farrington Street), ktorého ciefom je rekon$trukcia v centralnej Casti Londyna a
rok predtym zacala prace na inom projekte pre kancelarske ucely v londynskom City na ulici King William 33 (Projekt 33
Central). K datumu zostavenia tejto Uctovnej zavierky prebiehaju stavebné prace na projekte 33 Central, 20 Farringdon
Street a Cooper & Southwark, vSetky tri projekty sa realizuju v Londyne, Velka Britania, West Station Business Center I
a projekt Varso, oba projekty vo Varsave (Polsko), Twin City Tower v Bratislave (Slovensko) a projekt Agora v Budapesti
(Madarsko). Skupina prevadzkuje niekolko logistickych parkov v Ceskej republike — Lovosice (projekt dokonéeny v roku
2010) a Mosnov (projekt Ciastocne dokonceny v roku 2011).

Struktdra realitnych fondov HB Reavis. HB Reavis Real Estate SICAV - SIF (“Fond”) je zastresujucim fondom, ktory
bol zalozeny ako komanditna spolo¢nost' s ru¢enim obmedzenym do vySky zakladného imania (société en commandite
par actions alebo S.C.A.) v sulade so zakonmi Luxemburska, a je zapisany ako investi¢na spolo¢nost s variabilnym
kapitalom (société d’investissement a capital variable) v sulade so zakonom z 13. februara 2007, v zneni neskorsich
predpisov tykajucich sa Specializovanych investi¢nych fondov (zakon z roku 2007) a zakonom z 10. augusta 1915 (zakon
z roku 1915) tykajuci sa obchodnych spolo€nosti. Okrem toho sa riadi osobitnymi predpismi pre riadenie a spravu
majetku z juna 2012. Fond bol zriadeny 25. maja 2011 a je zapisany v Obchodnom registri Luxemburska pod ¢islom
R.C.S. Luxembourg B 161.180. Okrem toho Fond spada do ramca zakona o Alternativnych investi¢nych fondoch z 12.
jula 2013 (“Zakon AIFM”) a kvalifikuje sa ako Alternativny investi¢ny fond ("AIF"). V roku 2011 Skupina spustila ¢innost
svojho prvého podfondu HB Reavis CE REIF (dalej “Podfond A” alebo “CE REIF”). Druhy podfond, HB Reavis Global
REIF (dalej “Podfond B” alebo “Global REIF”) zacal ¢innost 15. septembra 2015. Fond spravuje HB Reavis Investment
Management S.a r.l. (“Spravcovska spolo¢nost”) na ucet a vyhradne v prospech svojich akcionarov. HB Reavis
Investment Management S.a r.l. je spolo¢nost s ruéenim obmedzenym zriadena a existujica v sulade s pravnymi
predpismi Luxemburského velkovojvodstva (registraéné Cislo B 161.176), so sidlom na 20, rue de la Poste, L-2346
Luxembursko.

Podfond CE REIF. Pokial nebudu zavedené obmedzenia ohladom konkrétnej krajiny alebo segmentu nehnutelnosti,
bude Fond investovat do komerénych nehnutelnosti najma v regiéne strednej Eurdpy, ako napr. na Slovensku, v Ceske;j
republike, Polsku a Madarsku. Pociato¢né portfélio Podfondu predstavovali kvalitné nehnutelnosti situované vyhradne
na Slovensku. Investicie v segmente administrativnych priestorov sa obmedzuju na nehnutelnosti kategorie A
v centralnych administrativnych zénach v hlavhom meste Slovenska, Ceskej republiky a Madarska. V Polsku sa vSak
pre investovanie do segmentu administrativnych priestorov kvalifikuju tak hlavné mesto, ako aj regionalne mesta. Inves-
ticie do segmentu obchodnych centier sa budu realizovat v hlavnych mestach ako aj regionalnych mestach v celom
regiéne strednej Eurdpy. Investicie do logistickych centier sa obmedzia len na atraktivne a strategické lokality. Podfond
CE REIF sa zameriava na maximalizaciu hodnoty investovanim do nehnutelnosti, ktoré uz v minulosti spifiali charakte-
ristiku Spickového komeréného nehnutelného majetku, ktory ma prvotriednych njomnikov, nachadza sa v najlepSej
alebo strategickej lokalite a je kvalitne vybudovany tak po technickej, ako aj architektonickej stranke. Podfond CE RE-
IF sa zameriava na zvySenie hodnoty nehnutelného majetku cez vynikajucu spravu najmov s ciefom maximalizovat
vynosy z nehnutelnosti.

Podfond Global REIF. Pokial nebudi zavedené obmedzenia ohfadom konkrétnej krajiny alebo segmentu
nehnutelnosti, bude Fond investovat v oblasti komerénych nehnutelnosti najma v krajinach EU a Turecku. Pociato¢né
portfélio Podfondu sa sustredi na investicie do nehnutefnosti vyhradne na Slovensku. Investicie do administrativnych
priestorov sa budu realizovat najma v administrativnych zénach v hlavnych a regionalnych mestach Eurdpskej unie a
Turecka avSak bez obmedzenia na Specifické lokality. Investicie do maloobchodného segmentu sa budu realizovat tak v
hlavnych ako aj regionalnych mestach krajin EU a Turecka. Investicie do logistickych centier sa obmedzia na atraktivne
a strategické lokality v krajinach EU a Turecku. Co sa tyka “hlavnych” investicii, Global REIF podfond sa zameriava na
maximalizaciu hodnoty investovanim do nehnutelnosti, ktoré uz v minulosti splfiali charakteristiku S$pi¢kového
komeréného nehnutelného majetku, ktory ma prvotriednych najomnikov, nachadza sa v najlepSej alebo strategickej
lokalite a je kvalitne vybudovany tak po technickej, ako aj architektonickej stranke. Global REIF podfond sa zameriava na
zvySenie hodnoty nehnutelného majetku cez vynikajucu spravu najmov s cielom maximalizovat vynosy z nehnutelnosti.
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HB Reavis Holding S.ar.l.
Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke za rok ukonéeny 31.decembra 2016 i
zostavené podl'a Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 6

1 Skupina HB REAVIS a jej ¢innosti (pokracovanie)
V ramci projektu Twin City planuje Skupina prestavbu obstaranej autobusovej stanice v Bratislave, Slovenska republika.

Skupina tiez v obmedzenej miere realizuje stavebné prace pre tretie strany, vratane spriaznenych oséb.

Stratégia Skupiny je zohladnena aj v planoch pefiaznych tokov, ktoré su pravidelne sledované Predstavenstvom, vrata-
ne posudenia primeranosti predpokladu nepretrzitej Cinnosti pri zostaveni uctovnej zavierky. Vyhlad penaznych tokov je
podrobnejSie popisany v €asti venujucej sa riadeniu likvidity v Poznamke €. 30. Ocenenie nehnutefnosti Skupiny na
menej likvidnych trhoch si nevyhnutne vyzaduje vysSiu mieru aplikovania Usudku. Vyznamné uctovné rozhodnutia pouzi-
té pri ocenovani investicii do nehnutelnosti realizovanych Skupinou su podrobnejSie popisané v Poznamke ¢. 3.

Sidlo spolo¢nosti a adresa miesta vykonu c¢innosti. Sidlo Spolo¢nosti a hlavné miesto vykonu jej €innosti je na
adrese:

6, rue JeanMonnet
L-2180 Luxembourg
Luxembourg

Skupina ma kancelarie v Luxembursku, Amsterdame, Bratislave, Var$ave, Prahe, Budapesti, Londyne a Istanbule.

2 Suhrn vyznamnych uétovnych zasad a metéd

Zakladné uctovné zasady a metddy pouzité pri zostaveni tejto konsolidovanej Uctovnej zavierky su opisané nizSie. Tieto
metddy sa uplatfiuju konzistentne pocas vSetkych vykazovanych obdobi, ak nie je uvedené inak.

2.1. Vychodiska pre zostavenie uUctovnej zavierky

Vyhlasenie o sulade. Tato konsolidovana uctovna zavierka bola zostavena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi
finanéného vykaznictva platnymi v EU (,IFRS v zneni prijatom v EU“). Skupina aplikuje vSetky IFRS &tandardy a
interpretacie vydané Vyborom pre medzinarodné Standardy pre finanéné vykaznictvo — International Accounting
Standards Board (dalej len "IASB"), ktoré boli v platnosti k 31. decembru 2016.

Vykaz ziskov a strat a vykaz penazZnych tokov. Na zaklade svojho rozhodnutia Skupina prezentuje jediny vykaz
suhrnného zisku a strat a naklady prezentuje podfa ich druhu.

Vykaz penaznych tokov z prevadzkovej ¢innosti zostavuje Skupina nepriamou metédou. Vynosové a nakladové aroky su
prezentované v ramci pefiaznych tokov z prevadzkovej ¢innosti. Obstaranie investicii do nehnutelnosti sa zverejfiuje ako
penazné toky z investiénej ¢innosti, pretoze to najvhodnejSie odraza podnikatel'ské aktivity Skupiny.

Zostavenie konsolidovanej uctovnej zavierky. Tato konsolidovana Uctovna zavierka je prezentovana v miliénoch eur
("EUR") zaokruhlenych na jedno desatinné miesto, pokial nie je v texte uvedené inak.

Tato konsolidovana uctovna zavierka bola zostavena v sulade s principom nepretrzitého trvania €innosti a principom
historickych cien, s vynimkou ocenenia realnou hodnotou investicii do nehnutelnosti (vratane drzanych na predaj),
finanéného majetku pripraveného na predaj (napr. pohladavky s podielom na hospodarskom vysledku), finanénych
derivatov a ostatnych finanénych nastrojov uréenych na obchodovanie, pokial nie je v texte uvedené inak.

Zostavenie tejto konsolidovanej u¢tovnej zavierky v sulade s IFRS vyZzaduje uplatnenie urcitych vyznamnych Gétovnych
odhadov. Okrem toho, pri aplikacii u¢tovnych zasad Skupiny sa vyzaduje uplatnenie Usudku vedenim Skupiny. Zmeny
v predpokladoch mézu mat' vyznamny dopad na konsolidovanu uétovnu zavierku v obdobi, kedy doSlo k zmene predpo-
kladu. Vedenie je presvedcené, ze vychodiskové predpoklady su vhodné. Oblasti, ktoré vyzaduju vysSiu mieru alebo
zloZitejSie uplatnenie Usudku, pripadne oblasti, kde su predpoklady a odhady vyznamné pre uctovnu zavierku, su uvede-
né v Poznamke €. 3.

Ocenovacie metddy, vratane modelov diskontovanych pefiaznych tokov, modelov zalozenych na nedavnych transakciach
uskutoCnenych za beznych obchodnych podmienok alebo modelov zaloZzenych na finanénych udajoch protistran, sa
pouzivaju pri oceneni realnou hodnotou niektorych finanénych nastrojov alebo investicii do nehnutelnosti, pre ktoré nie
su verejne dostupné trhové ceny. Ocenovacie techniky si mézu vyzadovat' pouzitie ur€itych predpokladov, ktoré nie je
mozné podlozit trhovymi udajmi (pozri Poznamku €. 32).

2.2. Konsolidovana uctovna zavierka.
Konsolidovand uctovna zdvierka. Pri zostaveni konsolidovanej Uctovnej zavierky sa Gétovné vykazy jednotlivych
konsolidovanych Uctovnych jednotiek agreguju po jednotlivych riadkoch a s€itavaju sa rovnaké polozky majetku,

zavazkov, vlastného imania, vynosov a nakladov. Transakcie, zostatky na uc€toch, vynosy a naklady medzi
konsolidovanymi u¢tovnymi jednotkami sa eliminuju.
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Dcérske spoloc¢nosti. Dcérske spolo€nosti su tie spolo€nosti a iné Uctovné jednotky (vratane ucelovych spolo¢nosti),
v ktoré Skupina kontroluje, pretoze (i) je opravnena riadit prisluSné cinnosti tychto spolocnosti, ktoré vyznamne
ovplyviiuju ich vynosy, (ii) je vystavena alebo ma pravo na variabilné vynosy plynuice z jej vztahu s danou spolo¢nostou
a (iii) ma moznost vyuzit svoje pravomoci na to, aby ovplyvnila vySku svojich vynosov ako investora. Pri posudzovani, €i
Skupina ovlada iny subjekt, sa berie do Uvahy existencia a u¢inok podstatnych prav, vratane potencialnych podstatnych
hlasovacich prav. Terminom ,podstatné pravo“ sa oznacuje pravo davajuce jeho drzitelovi prakticki schopnost toto
pravo uplatnit pri rozhodovani o relevantnych ¢innostiach tohto subjektu. Skupina mbéze ovladat takyto subjekt aj
v pripade, Ze vlastni menej nez polovicu hlasovacich prav. V takomto pripade Skupina posudzuje rozsah svojich
hlasovacich prav so zretefom na rozsah a rozdelenie hlasovacich prav medzi ostatnymi drzitefmi a na zaklade tohto
posudenia ur€uje, ¢i dany subjekt ovlada de facto. Ochranné prava ostatnych investorov, napriklad prava tykajuce sa
zasadnych zmien c&innosti subjektov alebo prava, ktoré platia len za vynimoénych okolnosti, nebrania Skupine
kontrolovat dany subjekt. Dcérske spolo¢nosti vstupuju do konsolidacie odo dria prevodu kontroly na Skupinu a su
vynaté z konsolidacie driom ukoné&enia kontroly.

Spolo¢nosti zahrnuté do konsolidovanej uctovnej zavierky:

Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava

Krajina

Por. ¢islo  Dcérska spolo¢nost’ Funkéna zalolienia 3l.december 31.december
mena spolo¢nosti 2016 2015

1 HB Reavis Holding S.a r.l. (materska spolo¢nost) EUR Luxembursko N/A N/A
2 HB Reavis Real Estate SICAV-SIF EUR Luxembursko 100 100
3 HBR CE REIF LUX1, S.ar.l EUR Luxembursko 100 100
4 HBR CE REIF LUX2, S.ar.l EUR Luxembursko 100 100
5 HB Reavis Investment Management S.a r.l. EUR Luxembursko 100 100
6 TRITRI House S.ar.l.? GBP Luxembursko - 100
7 TWENTY House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
8 GBCAS.ar.l EUR Luxembursko 100 100
9 Gdanski A SCSp. EUR Luxembursko 100 100
10 GBCBS.ar.l EUR Luxembursko 100 100
11 Gdanski B SCSp. EUR Luxembursko 100 100
12 GBCCS.arl' EUR Luxembursko 100 -
13 Gdanski C SCSp." EUR Luxembursko 100 -
14 GBCDS.arl' EUR Luxembursko 100 -
15 Gdanski D SCSp.” EUR Luxembursko 100 -
16 Tamino Management S.ar.l." EUR Luxembursko 100 -
17 Tamino Investment SCSp. " EUR Luxembursko 100 -
18 Pamina ManagmentS.ar.l." EUR Luxembursko 100 -
19 Pamina Investment SCSp. " EUR Luxembursko 100 -
20 Hetman Management S.ar.l." EUR Luxembursko 100 -
21 Hetman Investment SCSp. " EUR Luxembursko 100 -
22 Varso 1 Management S.ar.l." EUR Luxembursko 100 -
23 Varso 1 Investment SCSp. " EUR Luxembursko 100 -
24 Varso 2 Management S.ar.l." EUR Luxembursko 100 -
25 Varso 2 Investment SCSp. " EUR Luxembursko 100 -
26 Varso Tower Management S.ar.l." EUR Luxembursko 100 -
27 EIGHT House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
28 SIXTYFIVE House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
29 THIRTYFIVE House S.ar.l." GBP Luxembursko 100 -
30 ONE House S.ar.l." GBP Luxembursko 100 -
31 HBR CE REIF LUX 3 S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
32 HBR CE REIF LUX 4 S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
33 P14 S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
34 Postepu 14 SCSp. EUR Luxembursko 100 100
35 TribazuS.ar.l." EUR Luxembursko 100 -
36 HB REAVIS GROUP B.V. EUR Holandsko 100 100
37 WATERFIELD Management B.V. EUR Holandsko 99.5 99.5
38 HBRG Invest B.V. EUR Holandsko 100 100
39 HB REAVIS Croatia B.V. EUR Holandsko 100 100
40 HB Reavis CEE B.V. EUR Holandsko 100 100
41 HBR HOLDING LIMITED EUR Cyprus 100 100
42 FILWOOD HOLDINGS LIMITED EUR Cyprus 100 100
43 HBR INVESTORS LTD EUR Cyprus 100 100
44 HBR IM HOLDING LTD EUR Cyprus 100 100
45 HB Reavis UK Ltd.° ) GBP UK 100 100
46 HB Reavis Construction UK Ltd. ° GBP UK 100 100
47 33 CENTRAL LIMITED GBP UK 100 100
48 HBR FM LTD GBP UK 100 100
49 HBR Capital Investment LP GBP UK 100 100
50 HB REAVIS IM ADVISOR LIMITED EUR Jersey 100 100
51 HB Reavis Turkey GayrimenkulHizmetleri Limited Sirketi TRY Turecko 100 100
52 HBR PROJE 1 GayrimenkulYonetimi Limited Sirketi TRY Turecko 100 100
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Por. &islo  Dcérska spolo&nost Funkéna Krajina zz-vxloier_lia 31.december 31.december
mena spolo¢nosti 2016 2015
53 HB REAVIS Croatia, d.0.0.° HRK Chorvatsko - 100
54 COMPOS MENTIS GRADNJA, d.0.0.° HRK Chorvatsko - 100
55 COMPOS MENTIS DVA, d.o.0. HRK Chorvatsko - 100
56 HB Reavis Hungary SzolgaltatoKift. HUF Madarsko 100 100
57 Véci Corner Offices Kift.? HUF Madarsko - 100
58 HB Reavis Construction Hungary Kift. HUF Madarsko 100 100
59 AGORA BudapestKft. (formerHB Reavis Project 2 Kit.) HUF Madarsko 100 100
60 HB REAVIS Buda Project Kft." HUF Madarsko 100 -
61 ISTROCENTRUM a. s. EUR Slovensko 100 100
62 Eurovalley, a.s. EUR Slovensko 96.5 96.5
63 LUGO, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
64 HB REAVIS Slovakia a. s. EUR Slovensko 100 100
65 HB REM, spol. s r.o. EUR Slovensko 100 100
66 HB REAVIS MANAGEMENT spol. s r.o. EUR Slovensko 100 100
67 Apollo Property Management, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
68 AUPARK Piestany SC, s.r. 0.2 EUR Slovensko - 100
69 AUPARK Piestany, spol. s r.0.2 EUR Slovensko - 100
70 AUPARK Property Management, s. r. o. EUR Slovensko 100 100
71 HBR SFA, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
72 BUXTON INVEST a.s. EUR Slovensko 100 100
73 Twin City a.s. EUR Slovensko 100 100
74 UNI - CC a. s. (do 29.8.2015 ako UNI - CC s. r. 0.) EUR Slovensko 100 100
75 Apollo Business Center lll, spol. s r.0.° EUR Slovensko - 100
76 Apollo Business Center V, spol. s r.0.? EUR Slovensko - 100
77 Logistické Centrum Raéa a.s.? EUR Slovensko - 100
78 Logistické Centrum Svétg'/Jur a. s. (do 15.7.2015 ako Logistické EUR Slovensko - 100
Centrum SvatyJurs.r.o.)
79 Logistické centrum Trnavas.r.o. EUR Slovensko 100 100
80 Logistické centrum MalySari$ a. s. (do 8.9.2015 ako Logistické EUR Slovensko - 100
centrum MalySari$, spol. s r. o.)2
81 General Property Services, a.s. EUR Slovensko 100 100
82 FORUMBC Il s. r. o. EUR Slovensko 100 100
83 INLOGIS |, spol. s r.0.2 EUR Slovensko - 100
84 HB REAVIS IM Advisor Slovakia s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
85 INLOGIS IV s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
86 INLOGIS Vs.r. 0. EUR Slovensko 100 100
87 INLOGIS LCR a. s. EUR Slovensko 100 100
88 INLOGIS VI s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
89 Pressburg Urban Projects a. s. EUR Slovensko 100 100
90 CBCI-lla.s. EUR Slovensko 100 100
91 SPC Property |, spol. s r.o. EUR Slovensko 100 100
92 SPC Property lll, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
93 SPC Property Finance, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
94 TC Tower A1 s. 1. 0. EUR Slovensko 100 100
95 SPC Property Finance ll, s. r. o. EUR Slovensko 100 100
96 SPC Property Finance lll, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
97 SPC Property Finance IV, s.r. 0. EUR Slovensko 100 100
98 HB REAVIS Finance SK s. r. o. EUR Slovensko 100 100
99 Twin City Il s.r.0.? EUR Slovensko - 100
100 Twin City Ill s.r.o. EUR Slovensko 100 100
101 Twin City IV s.r.o. EUR Slovensko 100 100
102 Twin City V s.r.o. EUR Slovensko 100 100
103  HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0. (do 17.2.2015 ako Twin City EUR Slovensko 100 100
Vls.r.o.)
104 HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0. EUR Slovensko 100 -
105 Twin City VIl s.r.o. EUR Slovensko 100 100
106  SPC Property Finance V, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
107  ALISTON Finance | s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
108  ALISTON Finance Il s.r.o. EUR Slovensko 100 100
109  ALISTON Finance lll s. r. 0. (do 24.9.2015 ako ALISTON VI s. EUR Slovensko 100 100
r.o.)
110 ALISTON Finance IV s. r. 0. (do 13.10.2016 ako ALISTON EUR Slovensko 100 -
Vlls.r.o.)
111 ALISTON Il s. 1. 0. EUR Slovensko 100 100
112 Ap30||o Business Center Il a.s. (do 27.4.2016 ako HoldCo | a. EUR Slovensko 100 100
s.)
113 Apollo Business Center V a. s. (do 26.4.2016 ako HoldCo I EUR Slovensko 100 100

as.)’
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Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava
Por. &islo  Dcérska spolo&nost Funkéna Krajina zgloier_ﬁa 3l.december 31. december
mena spoloc¢nosti 2016 2015
114 Tower Nivy a. s. EUR Slovensko 100 100
115  TC Nivy a. s. EUR Slovensko 100 100
116 HB Reavis Investment Management sprav. spol., a.s. EUR Slovensko 100 100
117 HB REAVIS Consulting k.s." EUR Slovensko 100 -
118  HB REAVIS Developments. r. 0." EUR Slovensko 100 -
119  ANDAREAs.r.0. CZK Ceska rep. 100 100
120 AR Consulting, a.s. CzZK Ceska rep. 100 100
121 AUPARK Brno, spol. s r.o. CzZK Ceska rep. 100 100
122  AUPARK Hradec Kralové, a.s. CzK Ceska rep. 100 100
123  AUPARK Hradec Kralové - KOMUNIKACE, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
124  AUPARK Ostrava, spol. s r.o. CzZK Ceska rep. 100 100
125 AUPARK Karvinas.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
126 FORSEASs.r.o. CZK Ceska rep. 100 100
127  Riga Office East s.r.0.2 CzK Ceska rep. - 100
128 HB Reavis CZ, a.s. CzK Ceska rep. 100 100
129  HB REAVIS DEVELOPMENT CZ, a.s. CzK Ceska rep. 100 100
130  HB REAVIS GROUP CZ, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
131 HB REAVIS MANAGEMENT CZ spol. s r.o. CzK Ceska rep. 100 100
132 HYPARKOS, sr.0. CZK Ceska rep. 100 100
133 Letecké Cargo MOSNOV s.r.0.” CzZK Ceska rep. - 100
134 MALVIS s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
135  Multimodalni Cargo MOSNOV s.r.o. CZK Ceska rep. 100 100
136  HB REAVIS PROPERTY MANAGEMENT CZ, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
137  Zelezniéni Cargo MOSNOV s.r.o. CzZK Ceska rep. 100 100
138  MOLDERA, a.s. CZK Ceska rep. 100 100
139 ISTROCENTRUM CZ, as. CzK Ceska rep. 100 100
140  Cargo MOSNOV s.r.0.? CzZK Ceska rep. - 100
141 DIl Czech s.r.o. CZK Ceska rep. 100 100
142 DNW Czech s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
143 Real Estate Metronoms.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
144  Combar, s.r.o. CZK Ceska rep. 100 100
145 Phibells.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
146  Temster, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
147  PARIDES Plzefi, a.s. CZK Ceska rep. 100 100
148  PARIDES Ostrava, a.s." CZK Ceska rep. 100 -
149 KELOMs.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
150  Aupark Hradec KralovéBidcos.r.o. (do 18.11.2016 ako ITAPE }
S.r.0.) CzK Ceska rep. 100 100
151 GALIM s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
152  HB Reavis Finance CZ, s.r.o. (do 31.7.2015 ako LUCASE EUR Ceska rep. 100 100
S.r.0.)
153  RECLUN s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
154  Radlicka ATAs.ro. CZK Ceska rep. 100 -
155  HB Reavis Poland Sp.z 0. o. PLN Polsko 100 100
156 Polcom Investment Il Sp. z 0. 0. PLN Polsko 100 100
157 Polcom Investment Il Sp. z o. o. PLN Polsko 100 100
158  HB REAVIS CONSTRUCTION PL Sp. z 0. o. PLN Polsko 100 100
159 Polcom Investment V Sp. z 0. 0.° PLN Polsko - 100
160  GBC C Polcom Investment XXIX Sp. z 0. sp. k PLN Polsko 100 -
161 Polcom Investment VI Sp. z 0. o. PLN Polsko 100 100
162 Polcom Investment VIl Sp. z 0. 0.° PLN Polsko - 100
163 P14 Polcom Investment XXIIl Sp. z 0. sp. k PLN Polsko 100 -
164 PSD Sp.zo.o. PLN Polsko 100 100
165 HB Reavis Finance PL Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
166  Konstruktorska BC Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
167 CHM1 Sp. zo. 0. PLN Polsko 100 100
168 CHM2 Sp. zo. o. PLN Polsko 100 100
169 CHMS3 Sp. zo. o. PLN Polsko 100 100
170  GBC A Polcom Investment XXI Sp. z 0.0. (p6vodne Polcom PLN Polsko 100 100
Investment VIII Sp. z 0. 0.)
171 GBC B Polcom Investment XXII Sp. z 0.0. (pévodne Polcom PLN Polsko 100 100
Investment IX Sp. z 0.0.)
172 Polcom Investment X sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
173 Polcom Investment Xl sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
174 Polcom Investment Xl sp. z 0.0. PLN Pol'sko 100 100
175 Polcom Investment XIll sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
176 HB REAVIS Property Management sp. z o0.0. PLN Polsko 100 100
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Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava
Por. &islo  Dcérska spolognost Funkéna Krajina zz-aloier_lia 3l.december 31.december
mena spoloc¢nosti 2016 2015
177  Polcom Investment XVI Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
178  Polcom Investment XVIII Sp. z o0.0. PLN Polsko 100 100
179 Polcom Investment XIX Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
180 Polcom Investment XX Sp. z 0.0.° PLN Polsko - 100
181 GBC D Polcom Investment XXX Sp. z 0. sp. k PLN Polsko 100 -
182 Polcom Investment XXI Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
183  Polcom Investment XXII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
184 IPOPEMA 110 Funduszinwestycyjny Zamkniety Aktywow PLN Polsko 100 100
Niepublicznych®
185  HB Reavis JV SpoétkaAkcyjna PLN Polsko 100 100
186  Polcom Investment XXIIl Sp. z o0.0. PLN Polsko 100 100
187 Polcom Investment XXIV Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
188  Polcom Investment XXV Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
189  Polcom Investment XXVI Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
190 Polcom Investment XXVII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
191 Polcom Investment XXVIII Sp. z o0.0. PLN Polsko 100 100
192 HB Reavis Finance PL 2 Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
193 Polcom Investment XXIX Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 -
194 Polcom Investment XXX Sp. z0.0." PLN Polsko 100 -
195 Polcom Investment XXXI Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
196 Polcom Investment XXXII Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
197 Polcom Investment XXXIII Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
198 Polcom Investment XXXIV Sp. z 0.0. " PLN Polsko 100 -
199 Polcom Investment XXXV Sp. zo0.0." PLN Polsko 100 -
200 Polcom Investment XXXVI Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
201 Polcom Investment XXXVII Sp. zo.0." PLN Polsko 100 -
202 Polcom Investment XXXVIII Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
203 Polcom Investment XXXIX Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
204 Polcom Investment XL Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
205 Polcom Investment XLI Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
206 Polcom Investment XLII Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
207 Polcom Investment XXXIV Sp. z 0.0. sp. k' PLN Polsko 100 -
208 Polcom Investment XXXI Sp. z 0.0. sp. k' PLN Polsko 100 -
209 Polcom Investment XXXII Sp. z 0.0. sp. k' PLN Polsko 100 -
210  Jamestown Sp. z0.0." PLN Polsko 100 -
211 Jarrow Sp. zo.0." PLN Polsko 100 -
212 Jerome Sp. zo.0." PLN Polsko 100 -
213 Jesmond Sp.zo0.0." PLN Polsko 100 -
214 Joppa Sp. zo.0." PLN Polsko 100 -
Spoloéné podniky

215  PHVH SOLUTIONS II, s.r. 0. EUR Slovensko 50 50
216 TANGERACO INVESTMENTS LIMITED EUR Cyprus 50 50
217  West Station Investment Sp. z 0. o. PLN Polsko 7 71
218  West Station Investment 2 Sp. z 0. 0. (pévodne Polcom PLN Polsko 72 72

Investment XVII Sp. z 0.0.)

o o & w N K

Spoloénosti, ktoré Skupina zalozila | nadobudla v roku 2016
Spolocénosti, ktoré Skupina predala v roku 2016 (dal$ie informacie st uvedené v Poznamke ¢. 25)
Spoloénosti, ktoré boli v roku 2016 predmetom fuzii a nasledne premenované.

Spoloénost, ktora sa stali sucastou podstruktiry FIZ
Spoloénosti, ktoré boli v priebehu roku 2016 zlikvidované
HB Reavis UK Ltd. a HB Reavis Construction UK Ltd., registrované v Anglicku a Walese pod ¢islom 08493236 a 08917100 si uplatriuju vynimku z
poziadaviek, ktoré uklada Zékon o spoloénostiach z roku 2006 (“Zakon’) tykajlcich sa auditu roénej ictovnej zavierky v Casti 479A.

Spoloénosti pod por. ¢. 3 az 4 a 74, 90, 122 a 150 su sucastou HB Reavis Real Estate SICAV-SIF (podfond CE REIF) zaloZenej v roku 2011, a
spoloc¢nosti pod por. ¢. 31 az 32 a 112 az 113 su sticastou HB Reavis Real Estate SICAV-SIF (podfond Global REIF ) zaloZenej v roku 2015

Podnikové kombindcie. Pri G¢tovani akvizicii dcérskych spolo¢nosti predstavujucich podnik sa uplatiiuje akvizi¢na
metdda uctovania podnikovych kombinacii, s vynimkou podnikov ziskanych od subjektov pod spolo&nou kontrolou. Pod-
nik je definovany ako integrovany subor €innosti a majetku vedeny a spravovany za ucelom poskytnutia vynosu pre
investora, resp. nizSich nakladov alebo inych ekonomickych vyhod priamo a pomerne pre podielnikov alebo u¢astnikov.
Podnik vo vSeobecnosti pozostava zo vstupov a procesov aplikovanych na tychto vstupoch a vyslednych vystupov, ktoré
su alebo budu pouzité na tvorbu zisku. Ak je su€astou prevodu suboru €innosti a majetku goodwill, potom sa prevedeny
subor povazuje za podnik.

Kupna cena za nadobudany subjekt predstavuje realnu hodnotu prevedeného majetku, vydanych nastrojov vlastného
imania a vzniknutych ¢€i nadobudnutych zavazkov, vratane realnej hodnoty majetku alebo zavazkov vyplyvajucich
z podmienenych uhrad; nezahffia v8ak naklady suvisiace s akviziciou, napriklad naklady na poradenské a pravne sluz-
by, ocenenie a iné odborné sluzby.
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Transakéné naklady, ktoré vznikli v suvislosti s vydanim nastrojov vlastného imania sa odpocitaju od vlastného imania;
transakéné naklady v suvislosti s emitovanim dlhovych nastrojov sa odpocitaju od ich uétovnej hodnoty a vSetky ostatné
naklady, ktoré vznikli v dosledku akvizicie sa zauctuju do nakladov. Obstarany identifikovatelny majetok, zavazky a
podmienené zavazky sa ocenuju realnou hodnotou k datumu ziskania kontroly, bez ohladu na rozsah podielu mensino-
vych vlastnikov.

Goodwill sa stanovuje odpocitanim Cistych aktiv nadobudaného subjektu od suétu uhrady prevedenej za nadobudany
subjekt, vyS8ky nekontrolného podielu inych vlastnikov v nadobudanom subjekte a readlnej hodnoty podielu
v hadobudanom subjekte, ktory bol v drzbe bezprostredne pred datumom akvizicie. Pripadny zaporny vysledok
(,zaporny goodwill*) sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat, ked vedenie posudi, €i identifikovalo vSetok nadobudany
majetok a vSetky prevzaté zavazky a podmienené zavazky a preveri primeranost ich ocenenia.

Nekontrolny podiel je ta Cast Cistého vysledku hospodarenia a vlastného imania dcérskej spolo€nosti, ktora sa viaze na
podiely, ktoré nie su ani v priamom ani v nepriamom vlastnictve Skupiny. Nekontrolny podiel tvori samostatnu zlozku
vlastného imania Skupiny. K datumu akvizicie Skupina ocefiuje nekontrolny podiel predstavujuci sucasny vlastnicky
podiel a opraviuje jeho vlastnika na pomerny podiel z Cistétho majetku v pripade likvidacie, samostatne pre kazdu
transakciu, bud' (a) realnou hodnotou, alebo (b) pomernym podielom na Cistych aktivach nadobudaného subjektu, ktory
zodpoveda nekontrolnému podielu. Nekontrolné podiely, ktoré nepredstavuju suasné vlastnicke podiely sa vykazuju
v realnej hodnote.

Vnutroskupinové transakcie, zostatky a nerealizované vynosy z transakcii medzi spolo&nostami v Skupine sa eliminuju;
nerealizované straty sa tiez eliminuju v pripade, ze sa naklady nedaju ziskat spat. SpoloCnost a vSetky jej dcérske
spolo¢nosti pouzivaju jednotné uc¢tovné postupy zodpovedajuce uctovnym postupom Skupiny.

Akvizicia dcérskych spoloc¢nosti vlastniacich investicné nehnutelnosti. Skupina méze investovat do dcérskych
spolo¢nosti, ktoré vlastnia nehnutefnosti, ale nepredstavuju podnik. Tieto transakcie sa povazuju za akvizicie majetku a
nie za podnikové kombinacie. Skupina alokuje obstaravaciu cenu jednotlivym identifikovatelnym polozkam majetku a
jednotlivym zdvazkom v pomere podfa ich realnej hodnoty k datumu akvizicie. Pri tychto transakciach nevznika goodwill.

Kupa dcérskych spoloc¢nosti od stran pod spolocnou kontrolou. Kupa dcérskych spolo¢nosti od stran pod
spolo€nou kontrolou sa uc¢tuje metddou hodndt u predchodcu. Podla tejto metddy sa konsolidovana uctovna zavierka
zostavuje tak, ako keby bola dana uc¢tovna jednotka konsolidovana od zadiatku prvého prezentovaného obdobia alebo v
pripade, Ze to bolo neskér, od datumu, kedy sa dana konsolidovana uctovna jednotka dostala pod spolo€nu kontrolu.
Majetok a zavazky dcérskej spolocnosti prevedené v ramci skupiny pod spolo€nou kontrolou, sa uvedu v uctovnych
hodnotach predchadzajuceho vlastnika. Za predchadzajuceho viastnika sa povaZuje najvy$Sia uctovna jednotka
zostavujica konsolidovanu uctovnu zavierku, do ktorej boli konsolidované IFRS finanéné informacie danej dcérskej
spolo¢nosti. Prislusny goodwill suvisiaci s pdvodnymi akviziciami predchadzajuceho vlastnika sa tiez vykazuje v tejto
konsolidovanej uctovnej zavierke. Akykolvek rozdiel medzi uétovnou hodnotou Cistého majetku, vratane goodwillu
prevzatého od predchadzajuceho vlastnika, a Uhradou za akviziciu je vykazany v tejto konsolidovanej uctovnej zavierke
ako uprava vlastného imania.

Spoloéné podnikanie. Investicie do spoloéného podnikania sa klasifikuju bud ako spolo¢né operacie alebo ako
spolo¢né podniky, podla zmluvnych prav a povinnosti kazdého investora. Spolo¢nost vyhodnotila povahu svojho
spolo¢ného podnikania a povazuje ho za spolo€né podniky. Spolo¢né podniky sa uétovne vykazuji metdédou podielu na
vlastnom imani.

V ramci metédy podielu na vlastnom imani sa podiely v spoloénych podnikoch prvotne vykazuju v obstaravacej cene
a nasledne sa upravia o podiel Skupiny na ziskoch alebo stratach a pohyboch v ostatnych suhrnnych ziskov, ktoré
nastali po akvizicii. Ked podiel Skupiny na stratach spoloéného podniku dosiahne alebo prevysi hodnoty jej podielu
v tomto spoloénom podniku (kam patria akékolvek dlhodobé podiely, ktoré v podstate tvoria sucast Cistej investicie
Skupiny do spolo¢ného podniku), Skupina uz nevykazuje dalSie straty, pokial jej voci spoloénému podniku nevznikli
zavazky alebo pokial v jeho prospech neuhradila nejaku platbu.

Nerealizované vynosy z transakcii medzi Skupinou a jej spoloénymi podnikmi su eliminované v rozsahu
zodpovedajucom podielu Skupiny v spoloénych podnikoch. Takisto su eliminované aj straty, s vynimkou pripadov, kedy
transakcia indikuje znehodnotenie prevadzaného majetku. Uctovné postupy spolo€nych podnikov boli v nevyhnutnych
pripadoch upravené tak, aby zodpovedali u¢tovnym postupom pouzivanym v Skupine.

Predaj dcérskych spoloc¢nosti alebo spoloénych podnikov. Ked Skupina prestane mat kontrolu alebo spoloénu
kontrolu, preceni sa akykolvek zostavajuci podiel na jeho realnu hodnotu a prislusna zmena Gctovnej hodnoty sa vykaze
s vplyvom na zisk alebo stratu. Pre ucely nasledného zaucétovania zostavajuceho podielu ak ide o pridruzenu spolognost,
spoloény podnik alebo finanény majetok, predstavuje prvotnu uétovnu hodnotu realna hodnota podielu. Okrem toho sa
vSetky sumy, predtym vykazané v suvislosti s danou uctovnou jednotkou v ostatnom suhrnnom zisku, vykazu tak, ako
keby Skupina priamo predala prislusny majetok alebo zavazky tejto uctovnej jednotky. Toto mbéze znamenat, Ze sumy,
ktoré boli predtym vykazané v ostatnom suhrnnom zisku sa musia previest do zisku alebo straty.

V pripade, Ze vlastnicky podiel v spolo€nom podniku sa znizZi, ale spolo&nu kontrolu si Skupina ponecha, do ziskov a
strat sa prevedie len pomerna ¢ast sum pdvodne vykazanych v ostatnom stuhrnnom zisku.

Kuapa podielov nekontrolujiucich vlastnikov dcérskych spoloénosti. Pri Uc¢tovani transakcii s vlastnikmi
nekontrolnych podielov v dcérskych spolo¢nostiach uplatriuje Skupina model ekonomického subjektu. Akykolvek rozdiel

F-53



HB Reavis Holding S.ar.l.
Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke za rok ukonéeny 31.decembra 2016 i
zostavené podl'a Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 12

2 Suhrn vyznamnych uétovnych zasad a metéd (pokraéovanie)

medzi kupnou cenou a uctovnou hodnotou obstardvaného nekontrolného podielu v dcérskej spolo¢nosti Skupina
vykazuje ako kapitalovu transakciu priamo vo vlastnom imani. Rozdiel medzi predajnou cenou a uctovnou hodnotou
predaného nekontrolného podielu vykazuje Skupina ako kapitalovu transakciu vo vykaze zmien vo vlastnom imani.

2.3. Transakcie v cudzich menach a ich prepocet

Funkéna mena a mena prezentdcie. Polozky zahrnuté do uctovnej zavierky kazdej spolo¢nosti Skupiny su ocenené v
mene primarneho ekonomického prostredia, v ktorom prislusna spolo¢nost’ posobi (“funkéna mena”). Funkénou menou
pre vSetky spolo¢nosti v Skupine je ich lokalna mena, s vynimkou subjektov vydavajucich dlihopisy, ktoré sa povazuju za
rozSirenie aktivit Spolo¢nosti a preto ich funkénou menou je EUR. Tato konsolidovana uctovna zavierka je prezentovana
v milionoch eur (EUR), €o je mena prezentacie uctovnej zavierky Skupiny.

Transakcie a suvahové zostatky. Transakcie v cudzej mene su prepocitané na funkénd menu vymennym kurzom
platnym v den uskutoCnenia transakcie. Kurzové zisky a straty vyplyvajuce zvyrovnania takychto transakcii
a z prepocitania monetarneho majetku a zavazkov denominovanych v cudzej mene koncoro€nym vymennym kurzom sa
vykazuju s vplyvom na hospodarsky vysledok.

Majetok a zavazky nepefiazného charakteru Uctované v redlnej hodnote, vratane nehnutelnosti a investicii do akcii
a obchodnych podielov sa prepoditaju vymennym kurzom platnym v den stanovenia realnej hodnoty. Vplyv zmien
vymenného kurzu na nepenazné polozky vykazované v realnej hodnote v cudzej mene sa vykazuju ako zisk alebo strata
realnej hodnoty.

Spoloénosti v Skupine. Vysledky hospodarenia a finan¢na pozicia vSetkych spolo¢nosti v Skupine (Ziadna z nich nema
menu hyperinflatnej ekonomiky), ktorych funkéna mena sa liSi od meny prezentacie, su prepocitané na menu prezentacie
nasledovne:

— majetok a zavazky vo vSetkych stvahach su prepocitané kurzom platnym ku dfiu zostavenia suvahy;

— vynosy a naklady a zmeny vlastného imania su prepocitané priemernym vymennym kurzom (ak v$ak tento priemer
nie je dostatocnou aproximaciou kumulativheho efektu kurzov platnych v def jednotlivych transakcii, potom su
prepocitané kurzom platnym ku driu jednotlivych transakcii); a

—  vSetky vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazuju v ostatnom suhrnnom zisku.

P&zicky medzi subjektmi v Skupine a suvisiace kurzové zisky alebo straty sa pri konsolidacii eliminuju. V pripade p6zicky
medzi subjektmi v Skupine s odliSnymi funk&énymi menami v8ak nie je mozné kurzové zisky a straty uplne eliminovat,
takze sa UCtuju v konsolidovanom zisku alebo strate, ak nejde o pézicku, ktorej splatenie sa neoCakava v dohladnej
dobe, a preto predstavuje sucast Cistej investicie do zahrani¢nej prevadzky. V takomto pripade sa kurzovy zisk alebo
strata vykazuju v ostathom suhrnnom zisku.

Goodwill a tpravy realnej hodnoty, ktoré vznikli pri akvizicii zahraniénej spolo€nosti sa UCtuju ako majetok a zavazky tejto
zahrani¢nej spolo¢nosti a prepocitavaju sa kurzom platnym k sivahovému dru.

Pri strate kontroly nad zahrani¢nou spolo¢nostou sa kurzové rozdiely, ktoré boli pévodne vykazané pri prepo¢te na menu
prezentacie, preklasifikuju z ostatného suhrnného zisku do zisku alebo straty z predaja pre dany rok. Pri predaji Casti
dcérskej spolo¢nosti bez straty kontroly, sa prisluSna ¢ast kumulovanych kurzovych rozdielov preklasifikuje na podiely
nekontrolnych vlastnikov v ramci vlastného imania.

2.4. Dlhodoby hmotny majetok

VSetok dlhodoby hmotny majetok je vykdzany v obstaravacich cenach zniZzenych o opravky a kumulované straty zo
znizenia hodnoty.

Obstaradvacia cena. Obstaravacia cena zahffia vSetky naklady priamo vynaloZené na obstaranie majetku.

Vydavky po zaradeni majetku su zahrnuté do uc¢tovnej hodnoty alebo su vykazané ako samostatné aktivum, ak je to
vhodné, iba ak je pravdepodobné, Zze Skupine budu plynut budice ekonomické uzitky suvisiace s majetkom
a obstaravaciu cenu mozno spolahlivo stanovit. Ug&tovna hodnota vymenenej ¢&asti majetku sa odustuje.
Ostatné naklady na opravy a udrzby sa uctuju do zisku alebo straty v u€tovnom obdobi, v ktorom boli vynaloZené.

Odpisovanie. DIhodoby hmotny majetok sa za&ina odpisovat’ v mesiaci, ked je tento majetok k dispozicii na pouzivanie.
Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje v sulade so schvalenym planom odpisovania, rovhomernou metddou. Vyska
mesacného odpisu je ur€ena ako rozdiel medzi obstaravacou cenou a rezidualnou hodnotou, vydelena predpokladanou
dobou jeho pouzivania.

Kazda zlozka akejkolvek polozky dlhodobého hmotného majetku s obstaravacou cenou, ktorej vySka je vyznamna
vzhladom na celkovu obstaravaciu cenu danej polozky, sa odpisuje samostatne. Skupina priraduje pomernu ¢ast’ sumy,
povodne vykazanej ako polozka dlhodobého hmotného majetku, jej vyznamnym zlozkam a kazda takato zlozka sa
odpisuje samostatne.
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Budovy zahffiaju najm& administrativne budovy a priestory, ktoré vyuziva vedenie Skupiny. Zariadenie, prisluSenstvo a
inventar zahffiaju najma hardware, servery, telefénne Ustredne, zariadenia na dialkové ovladanie, kancelarsky nabytok a
iné. Motorové vozidla zahffiaju osobné automobily Skupiny. Tato skupina majetku tiez obsahovala flotilu autobusov
konsolidovaného podniku verejnej dopravy, az do doby predaja tejto dcerskej uctovnej jednotky v roku 2015.
Zivotnost v rokoch

Budovy 30 rokov
Stroje a zariadenia a prislusenstvo 4 az 6 rokov
Dopravné prostriedky a iny majetok 6 az 8 rokov

Rezidualna hodnota a zZivotnost aktiv sa ku kazdému stivahovému driu prehodnocuje a v pripade potreby upravuje.

Rezidudlna hodnota majetku je jeho olakavana predajnd cena v su€asnosti, znizena o odhadované naklady na
uskuto¢nenie predaja, ak by mal majetok uz taky vek a vlastnosti, aké sa o€akavaju na konci jeho Zivotnosti. Rezidualna
hodnota majetku je rovna nule alebo jeho hodnote pri likvidacii, ak Skupina o¢akava, Ze dany majetok bude pouzivat az
do konca jeho zivotnosti.

Pozemky a nedokonc&ené investicie sa neodpisuju.

V pripade, Ze je u¢tovna hodnota majetku vySSia ako jeho odhadovana realizovatelna hodnota, okamzite sa znizi
uctovna hodnota tohto majetku na jeho realizovatelni hodnotu (Poznamka €. 2.7).

Majetok, ktory je zlikvidovany alebo inak vyradeny, sa oductuje zo suvahy spolu s prislusnymi opravkami. Zisky a straty
pri vyradeni majetku sa ur€uju porovnanim trzieb a jeho uctovnej hodnoty a vykazuju sa v prevadzkovom zisku.

2.5. Investicie do nehnutel'nosti

Investicie do nehnutelnosti predstavuju nehnutefnosti, ktoré su drzané za u€elom ziskania vynosu z prenajmu alebo
zhodnotenia kapitalu a nie su vyuzivané Skupinou. Investicie do nehnutelnosti zahffiaju nedokon&ené investicie uréené
na buduce pouzitie ako investicie do nehnutelnosti.

Investicie do nehnutelnosti zahffaju vlastnené pozemky, komeréné nehnutelnosti (maloobchodné priestory, kancelarie,
logistika) a pozemky v drzbe na zaklade finanéného alebo operativneho leasingu. Pozemky prenajimané na zaklade
operativneho prenajmu sa klasifikuji a G&tuju ako investicia do nehnutelnosti, ak spifia jej definiciu. V takom pripade sa
suvisiaci operativny prenajom vykazuje ako keby bol finanénym prenajmom.

Investicie do nehnutefnosti sa prvotne ocefiuju historickou obstaravacou cenou, vratane prislusnych transakénych
nakladov. Obstaravacia cena zahffia vykonané prace, mzdové naklady zamestnancov priamo suvisiace s technickym
dozorom a riadenim projektu, u¢ené na zaklade €asu strdveného na projekte do datumu jeho ukoncenia.

Nasledne sa investicie do nehnutelnosti, vratane investicii vo vystavbe pre buduce pouzitie ako investi¢né
nehnutelnosti, vykazuju v redinej hodnote. Realnou hodnotou investicie do nehnutelnosti je cena, ktora by bola ziskana
za predaj nehnutelnosti alebo zaplatena za prevod zavazku v ramci transakcie medzi u€astnikmi na trhu za beznych
trhovych podmienok k datumu ocenenia. Realna hodnota vychadza z trhovych cien na aktivnych trhoch, ktoré su
pripadne upravené s ohfadom na rozdiely v charaktere, lokalite alebo stave konkrétneho majetku. Ak tieto informacie nie
su k dispozicii, Skupina uplatfiuje alternativne metédy ocenenia, napriklad aktualne ceny na menej aktivnych trhoch
alebo diskontované planované penazné toky. Spravy zocenenia k datumu slvahy vypracovavaju nezavisli znalci
s uznavanou a relevantnou odbornou kvalifikaciou a aktualnymi skisenostami s ocefovanim nehnutelnosti v podobnych
lokalitach a spadajucich do podobnej kategdrie. Investicie do nehnutelnosti, ktoré s predmetom prestavby pre ich
dalSie pouzitie ako investicie do nehnutelnosti, alebo ktorych trh sa stal menej aktivny, sa dalej vykazuju v realnej
hodnote.

Realna hodnota investicie do nehnutelnosti odraza, okrem iného, prijem zo su€asnych prenajmov a predpoklady prijmov
z prenajmov v buducnosti vo svetle su€asnych trhovych podmienok. Realna hodnota tiez podobnym sp6sobom odraza
vydavky, ktoré je mozné v suvislosti s danou nehnutelnostou o€akavat. Niektoré tieto vydavky sa vykazuju ako
zavazok, vratane zavazkov zfinanéného prenajmu v suvislosti s pozemkami klasifikovanymi ako investicia do
nehnutelnosti; ostatné vydavky, vratane podmienenych platieb najomného sa v konsolidovanej uctovnej zavierke
nevykazuju. Transakéné naklady, ako napr. odhad poplatkov pre sprostredkovatela, pravnych a uctovnych nakladov
adane z prevodu nehnutelnosti sa pre uUCely ocenenia investicii do nehnutelnosti v tejto uctovnej zavierke
neodpocitavaju, bez ohladu na to, Ci predstavuju su¢ast ocenenia v znaleckom posudku alebo nie.

Néasledné naklady sa aktivuju do uétovnej hodnoty majetku len v pripade, Ze Skupine budu v suvislosti s tymito nakladmi
plynut buduce ekonomické uzitky a za predpokladu, Ze je mozné obstaravaciu cenu polozky spolahlivo stanovit. Ostatné
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naklady na opravy a udrzbu sa v konsolidovanej U&tovnej zavierke UCtuju do nakladov poc€as uctovného obdobia
v ktorom vznikli. Ak sa €ast investicie do nehnutelnosti vymeni, u¢tovna hodnota nahradenej ¢asti sa oductuje.

Realna hodnota investicie do nehnutelnosti neodraza buduce technické zhodnotenie, ktoré zlepSi alebo zhodnoti
nehnutelnost a nezohladriuje ani prislusné buduce uZitky z tohto technického zhodnotenia, okrem tych, ktoré by
zohladnil racionalne uvazujuci U€astnik trhu pri stanoveni hodnoty nehnutelnosti.

Zmeny realnej hodnoty su v konsolidovanom vykaze suhrnnych ziskov a strat vykazané ako ,Zisk/(strata) z precenenia
investicii do nehnutelnosti”. Investicie do nehnutefnosti sa pri predaji oductuju.

Ak sa zloZka dlhodobého hmotného majetku stane investiciou do nehnutefnosti z dévodu zmeny jej pouZitia, vykaze sa
akykolvek zisk alebo strata z precenenia v désledku rozdielu medzi uctovnou hodnotou a realnou hodnotou tejto polozky
k datumu prevodu v ostathom suhrnnom zisku a zaroven v kumulativnej hodnote ako rezerva z precenenia vo vlastnom
imania to az do doby predaja majetku, kedy sa rezerva z precenenia preklasifikuje do nerozdeleného zisku.

Ak investiciu do nehnutelnosti zaéne vyuzivat vlastnik, preklasifikuje sa tato investicia na dlhodoby hmotny majetok, a jej
realna hodnota k datumu preklasifikovania sa pre uctovné ucely stane jej obstaravacou cenou. Nehnutelnost, ktora sa
stavia alebo upravuje pre budice pouzitie ako investicia do nehnutelnosti, sa klasifikuje ako investicia do nehnutelnosti
a vykazuje sa v realnej hodnote.

Ak sa meni pouZitie investicie do nehnutelnosti, ¢oho dékazom je zalatie prestavby za ucelom predaja investicie,
prevedie sa nehnutelny majetok do zasob. Obstaravacou cenou nehnutefnosti pre ucely nasledného uctovania ako
zasoby bude jej realna hodnota k datumu zmeny v pouziti.

Pre ucely prezentacie klasifikuje Skupina investicie do nehnutelnosti ako ,vyuzivané alebo volné“ alebo ako
,fozostavané®, podla Stadia dokoncenosti jednotlivych €asti a dokonéenosti priestorov ur€enych na prenajom najomcom.
Konzistentne s klasifikaciou pre ucely segmentalnej analyzy (Poznamka €. 6) Skupina klasifikuje nehnutelnosti ako
,vyuzivané alebo volné* po€inajic koncom uc¢tovného obdobia, v ktorom boli skolaudované. Skupina prezentuje hodnotu
investicii do nehnutelnosti a prisluSsné vynosy alebo naklady podfa nasledujucich typov — kancelarske priestory,
obchodné priestory a priemyselné priestory — na zaklade funkcie priestorov pre najomcu.

2.6. Nehmotny majetok

Goodwill. Vid Poznamku ¢.2.2 ohladne postupov uc¢tovania o goodwill. Goodwill sa neodpisuje, ale na konci kazdého
uctovného obdobia sa zistuje, i nedoslo k poklesu jeho hodnoty.

Ostatny nehmotny majetok. VSetok ostatny nehmotny majetok Skupiny ma ur€itd, konecnu zivotnost a zahffia najma
externe obstarané licencie na pocitatovy software. Okrem toho, az do predaja dcérskej spolo¢nosti zameranej na oblast
verejnej dopravy v roku 2015, nehmotny majetok zahffial aj licenciu na verejnu dopravu.

Nehmotny majetok sa pri obstarani oceriuje obstaravacou cenou. Obstaravaciu cenu nehmotného majetku obstaraného
v ramci podnikovej kombinacie predstavuje jeho realna hodnota k datumu obstarania. Nehmotny majetok sa vykazuje, ak
je pravdepodobné, ze Skupine budu v suvislosti s tymto majetkom plynat budidce ekonomické Uzitky a ze majetok je
mozné spolahlivo ocenit. Pri naslednom oceneni sa nehmotny majetok vykazuje v obstaravacich cenach znizenych o
opravky a kumulované straty z poklesu hodnoty.

Nehmotny majetok sa odpisuje rovhomerne poc€as doby Zivotnosti majetku: ]
Zivotnost v rokoch

Software a licencie na software 5 rokov
Licencia na prevadzkovanie verejnej dopravy nadobudnuté na zéklade podnikovej 10 rokov
kombinacie

Nehmotny majetok sa zacne odpisovat v mesiaci, ked je k dispozicii na pouzitie. Nehmotny majetok sa odpisuje v sulade
so schvalenym planom odpisovania, rovnomernou metédou. Odpisy sa stanovia ako rozdiel medzi obstaravacou cenou
a rezidualnou hodnotou, ktory je nasledne vydeleny odhadom doby Zivotnosti daného nehmotného majetku. Ak dojde k
poklesu hodnoty nehmotného majetku, jeho uétovna hodnota sa znizi, aby zohladfiovala bud jeho uUzitkovi hodnotu
alebo realnu hodnotu znizenu o naklady suvisiace s predajom, podla toho, ktora je vysSia.

Rezidualna hodnota sa povazuje za nulovu ak (a) neexistuje zavazok tretej strany odkupit majetok na konci jeho doby
zivotnosti, alebo (b) neexistuje aktivny trh pre dany majetok a rezidualna hodnota sa neda ur€it na zaklade udajov tohto
trhu a nie je pravdepodobné, Ze taky trh bude existovat na konci doby Zivotnosti tohto majetku.
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2.6. Nehmotny majetok (pokracovanie)

Naklady spojené s udrzbou softvéru sa uc¢tuju do nakladov v uétovnom obdobi, v ktorom vznikli. Naklady na vyvoj, ktoré

je mozné priamo priradit k navrhu a testovaniu identifikovatelnych a jedineénych softvérovych produktov, ktoré su

kontrolované Skupinou, sa vykazuju ako nehmotné aktivum, ak su splnené nasledujuce kritéria:

- je technicky mozné softvérovy produkt dokonéit’ tak, ze ho bude mozné pouzivat,

- manazment ma zamer softvérovy produkt dokonéit’ za i€elom jeho pouzivania alebo predaja,

- existuje moznost softvérovy produkt pouzivat alebo predat,

- je mozné preukazat, ze softvérovy produkt bude generovat pravdepodobné buduce ekonomické uzitky,

- su k dispozicii zodpovedajlce technické, financné a iné zdroje na dokonc&enie vyvoja, ako aj pouzitia alebo
predaja; a

- vydavky suvisiace s vyvojom softvérového produktu je mozné spolahlivo odhadnut.

Priamo priraditelné naklady, ktoré sa kapitalizuju ako sucast softvérového produktu, zahffiaju naklady na zamestnancov,
ktori softvér vyvinuli a prislusni &ast rezijnych nakladov. Ostatné naklady na vyvoj, ktoré nespifiaju tieto kritéria, sa
vykazuju ako naklad v €ase ich vzniku. Naklady na vyvoj, ktoré su vykazané ako naklad, nemo6zu byt v nasledujucom
obdobi aktivované do majetku.

2.7. Pokles hodnoty nefinanéného majetku

Goodwill a nehmotny majetok, ktory este nie je k dispozicii na pouzitie sa neodpisuje, ale kazdy rok sa testuje na pokles
hodnoty. Majetok, ktory sa odpisuje sa preskimava z hlfadiska mozného poklesu hodnoty vzdy, ked udalosti alebo
zmeny okolnosti naznacuju, Zze u¢tovna hodnota tohto majetku nemusi byt realizovatelna. Strata z poklesu hodnoty sa
zauctuje v sume, o ktoru uctovna hodnota daného majetku prevySuje jeho realizovatelnd hodnotu.

Realizovatelna hodnota predstavuje: bud realnu hodnotu majetku znizenu o naklady na predaj alebo jeho uzitkovu
hodnotu, podla toho, ktora je vySSia. Pre UCely posudenia poklesu hodnoty sa majetok zatrieduje do skupin podla
Nefinanény majetok iny ako goodwill, ktorého hodnota bola znizend, sa ku kazdému stivahovému dfiu preskimava, aby
sa zistilo, ¢i nie je potrebné opravné polozZky rozpustit.

2.8. Finanéné nastroje

Financény majetok. Finanény majetok sa klasifikuje nasledovne: finanény majetok uctovany v realnej hodnote cez
hospodarsky vysledok, Uvery a pohladavky, finanény majetok drzany do splatnosti a finanény majetok k dispozicii na
predaj. Skupina zaradi finanéné aktiva do kategorii pri ich prvotnom zauctovani. V €ase ich prvotného zauctovania sa
finanény majetok oceneni podla redlnej hodnoty plus, v pripade investicii neocefiovanych v realnej hodnote cez
hospodarsky vysledok, priamo podla priraditelnych transakénych nakladov.

Finanény majetok sa oductuje len v pripade, Ze vyprsali zmluvné prava na penazné toky z finanéného aktiva alebo ak
Skupina previedla prevaznu €ast rizik a vyhod vyplyvajucich z vlastnictva.

Finanény majetok Skupiny tvoria p6zicky a pohladavky, derivaty a finanény majetok k dispozicii na predaj. V priebehu
roku 2015 mala Skupina okrem toho finan¢né investicie drzané pre ucely obchodovania. Finanény majetok vykazany
v konsolidovanej suvahe v ramci pohladavok z obchodného styku a inych pohladavok sa klasifikuje ako pdzicky a
pohfadavky. Tieto sa prvotne ocefiuju v realnej hodnote a nasledne sa ocenuju umorovanou hodnotou znizenou o
opravnu poloZzku k poklesu hodnoty. Derivaty a investicie na obchodovanie sa na konci kazdého uctovného obdobia
ocefiuju redlnou hodnotou a zmeny hodnoty sa vykazuju s vplyvom na hospodarsky vysledok. Finanény majetok k
dispozicii na predaj sa oceriuje realnou hodnotou a zisk alebo strata z precenenia, ktoru predstavuje rozdiel medzi
umorovanou hodnotou a realnou hodnotou, sa vykazuje v ostathom suhrnnom zisku aZ do doby jeho oduétovania alebo
znehodnotenia. Urokové vynosy z finanéného majetku k dispozicii na predaj zahffiaju vplyv zmien odhadov pefiaznych
tokov pohladavok s podielom na hospodarskom vysledku, a preto boli zmeny realnej hodnoty vykazané v ostatnom
suhrnnom zisku nevyznamné.

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty sa tiez klasifikuju ako pdzicky a pohladavky. Nasledne sa ocefiuju
umorovanou hodnotou. Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty zahffiaju peniaze v hotovosti, bankové vklady
splatné na poziadanie a ostatné kratkodobé, vysoko likvidné investicie s pévodnou splatnostou tri mesiace alebo mene;.

Skupina ku kazdému suvahovému driu vyhodnocuje, &i existuje objektivny dbkaz, Ze finanéné aktivum alebo skupina
finanénych aktiv vykazuje znaky poklesu hodnoty, pokial sa aktivum neuctuje v realnej hodnote cez zisk alebo stratu,
nakolko realna hodnota uz odzrkadluje riziko pochybenia protistranou. Ak taky objektivny d6kaz existuje (napriklad, ak
sa dlznik nachadza vo vyznamnych finanénych tazkostiach, doslo k poruseniu zmluvy alebo je pravdepodobné, Ze na
diznika bude vyhlaseny konkurz), aktivum je testované na pokles hodnoty. Suma straty je stanovena ako rozdiel medzi
uctovnou hodnotou aktiva a suasnou hodnotou buducich penaznych tokov (s vynimkou o€akavanych strat, ktoré este
nenastali) diskontovanych pévodnou efektivnou urokovou mierou daného aktiva (t.j. efektivnou urokovou mierou
vypod&itanou v &ase prvotného zauétovania aktiva). UStovna hodnota aktiva je zniZena cez Gdet opravnych poloZiek.
Strata sa zauctuje do ostatnych prevadzkovych nakladov.
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2.8. Finanéné nastroje (pokrac¢ovanie)

Skupina tvori opravnu polozku k pohladavkam z obchodného styku v pripade, Ze existuje objektivny dékaz (napriklad, ak
je pravdepodobné, Ze diznik nie je solventny alebo sa nachadza vo vyznamnych finanénych tazkostiach), Zze Skupina
nebude schopna ziskat spat vSetky splatné sumy v sulade s pévodnymi podmienkami faktury. Znehodnotené dizné
sumy sa oductuju, ak su vyhodnotené ako nevymoZzitelné. Ak sa v nasledujucom obdobi strata z poklesu hodnoty zniZi a
toto zniZenie je mozné prisudit okolnosti, ktoré sa vyskytla po vykazani poklesu hodnoty, vykdzana opravna polozka sa
rozpusti v rozsahu, v ktorom ucétovna hodnota majetku neprevysSuje jeho umorovanu hodnotu k datumu zruSenia.
Akékolvek dalSie zruSenie straty z poklesu hodnoty sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat.

Finanéné zavéazky. Zavazky, na ktoré sa vztahuje IAS 39 sa klasifikuju ako finanéné zavazky v realnej hodnote cez
hospodarsky vysledok alebo ako ostatné zavazky, podla okolnosti.

Financny zavazok sa oductuje, ak je zavazok uspokojeny, zruSeny alebo ak vyprsi.

VSetky pbzicky a uvery su klasifikované ako ostatné zavazky. Prvotne sa oceriuju v realnej hodnote znizenej o priamo
priraditelné transakéné naklady. Po prvotnom vykézani sa uroCené pdZiCky a uvery nasledne ocenia umorovanou
zavazky zahrnuté do zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov sa prvotne ocenuju realnou hodnotou a
nasledne umorovanou hodnotou. Reélna hodnota neuroCeného zavazku predstavuje jeho diskontovanu splatnu sumu.
Ak je termin splatnosti menej ako jeden rok, tato suma sa nediskontuje, kedZe dopad by bol nevyznamny.

2.9. Leasing

IAS 17 definuje leasing ako dohodu, kde za Uhradu alebo sériu Uhrad prevadza prenajimatel na najomcu pravo na
pouzivanie majetku po¢as dohodnutého obdobia.

Operativny leasing. V pripade prenajmu majetku na zaklade operativneho leasingu, Skupina vykazuje leasingové
platby pocas doby prendjmu rovnomerne, ako vynos z prenajmu. Doba trvania leasingu je nevypovedatelné obdobie,
pocas ktorého sa najomca zaviazal prenajat si majetok a dalSie obdobie, poas ktorého ma najomca moznost
pokraCovat' v prenajme majetku na zaklade dalSej platby alebo bez nej, ak je na zaliatku leasingu dostato¢ne isté, Ze
najomca si tuto moznost uplatni. Majetok dany do operativheho prenajmu sa vykazuje v konsolidovanej suvahe ako
investicia do nehnutelnosti (Poznamka €. 9). Zasady vykazovania vynosov z prenajmu su uvedené v Poznamke €. 2.19.
Depozity najomcu zabezpecujuce leasingové platby sa vykazuju ako finanéné zavazky v amortizovanej hodnote
(Poznamka €. 2.8)

V pripade, ze Skupina je s ndjomcom v leasingovom vztahu, kde nedochadza k prevodu v podstate vSetkych rizik a
vyhod spojenych s vlastnictvom od prenajimatela na Skupinu, celkové leasingové splatky sa vykazuju rovnomerne
v nakladoch pocas doby trvania leasingu, s vynimkou operativneho prenajmu pozemkov klasifikovanych ako investicie
do nehnutelnosti; takyto prenajom sa uctuje ako finanény leasing.

Finanény leasing a podiely v nehnutelnostiach drzané na zaklade operativneho leasingu. V pripade, kedy je
Skupina najomcom v leasingovom vztahu, (a) v ktorom boli prevedené v podstate vSetky rizika a vyhody suvisiace s
vlastnictvom majetku na Skupinu alebo (b) v ktorom sa Skupina rozhodla klasifikovat svoj podiel v nehnutelnosti
obstarany formou operativneho leasingu ako investiciu do nehnutelnosti, ako keby i$lo o finan¢ny prenajom, sa na
zaCiatku doby prenajmu prenajimany majetok aktivuje do investicii v nehnutelnostiach bud v realnej hodnote
majetkového podielu alebo v sucasnej hodnote minimélnych leasingovych splatok, podla toho, ktora je niZSia. Kazda
leasingova splatka sa alokuje medzi zavazky a finanéné naklady tak, aby sa dosiahla kon$tantna urokova sadzba pre
nesplateny finanény zostatok. Zodpovedajuce zavazky z prenajmu, bez buducich finanénych nakladov su zahrnuté do
metody efektivnej urokovej miery. Investicie do nehnutelnosti nadobudnuté formou finanéného leasingu sa ocefiuju
realnou hodnotou.

2.10. Splatna a odlozena dan z prijmov

Na dan z prijmov sa v konsolidovanej uctovnej zavierke vytvara rezerva v sulade s legislativou platnou k datumu suvahy,
a to za jednotlivé spolo¢nosti v Skupine. Dan z prijmov tvori splatna dan a odlozena dar a vykazuje sa s vplyvom na zisk
alebo stratu pokial sa netyka transakcii, ktoré boli v tom istom alebo inom obdobi vykazané priamo vo vlastnom imani
alebo ostathom suhrnnom zisku.

Splatna dan je suma, ktora sa ma vyplatit v prospech danového organu, alebo ktorej platba sa od dafiového organu
oCakava v suvislosti so zdanitelnym ziskom alebo stratou za bezné a predchadzajuce obdobia. Dane iné ako dan
z prijmov sa vykazuju v prevadzkovych nakladoch.

O odlozenej dani z prijmov sa v U¢tovnej zavierke Uctuje pouzitim suvahovej zavazkovej metoédy v pripade neumorenej
straty minulych obdobi a v pripade do¢asnych rozdielov medzi hodnotou majetku a zavazkov pre danové ucely a ich
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2.10. Splatna a odlozena dan z prijmov (pokrac¢ovanie)

uctovnou hodnotou. O odlozenej dani z prijmov sa neuctuje, ak vznika z prvotného vykazania majetku alebo zavazku
v suvislosti s transakciou, ktora nepredstavuje podnikova kombinaciu, a ak v €ase transakcie neovplyvriuje uctovny ani
danovy zisk alebo stratu. OdloZzena dan z prijmov sa stanovi pouzitim dafovych sadzieb (a zakonov), ktoré boli
schvalené alebo takmer schvalené k sivahovému driu a o€akava sa ich pouZitie v Case realizacie odloZenej danovej
pohladavky alebo vyrovnania odlozeného danového zavazku. OdloZzena danova pohladavka sa v pripade
odpocitatefnych dafovych rozdielov a nerozdelenej straty minulych obdobi vykazuje iba v rozsahu, v akom je
pravdepodobné, Ze bude k dispozicii zdanitelny zisk vo¢i ktorému bude mozné odpocet uplatnit'.

O uctovnej hodnote investicii Skupiny do nehnutelnosti sa predpoklada, Zze bude po ich vyuziti realizovana predajom.
Dariova sadzba uplatnena na zisk z predaja je sadzba, ktora by sa pouZila pri priamom predaji majetku vykdzanom v
konsolidovanej Uc¢tovnej zavierke bez ohladu na to, €i bude transakcia Strukturovana ako predaj dcérskej spolo¢nosti
vlastniacej dané aktivum, ktory by mohol podliehat inej sadzbe dane. Odlozena dan sa vypocita na zéklade prisluSnych
docasnych rozdielov a dafiovych vplyvov suvisiacich s predajom nehnutefnosti.

O odlozenej dani z prijmov sa UCtuje v dosledku docasnych rozdielov vznikajucich pri investiciach do dcérskych
spolo¢nosti, s vynimkou pripadov, ked je nacasovanie realizacie do€asnych rozdielov kontrolované Skupinou a je
pravdepodobné, Zze do€asné rozdiely nebudu realizované v dohladnej buducnosti.

Skupina zapocitava odlozené dafové pohladavky s odlozenymi danovymi zavazkami, ak ma pravne vymozitelné pravo
zapocitat splatné dariové pohfadavky so splatnymi danovymi zavazkami a ak sa tykaju dani z prijmov vyberanych tym
istym dafilovym dradom od jedného darovnika alebo viacerych dafiovnikov a zamerom je vyrovnanie zostatkov netto.

2.11.  Zasoby

Zasoby predstavuju pozemky, na ktorych ma prebiehat bytova vystavba v sulade s uzemnym planom a dalSimi
regulaénymi poziadavkami na projekty Skupiny a pozemky drzané na predaj v ramci beznej podnikatel'skej €innosti
Skupiny. Zasoby su prezentované ako kratkodoby majetok vzhlfadom na obdobie prevadzkového cyklu. Predpoklada sa
vSak, ze ich u¢tovna hodnota bude realizovana po viac ako 12 mesiacoch. Zasoby su vykazané bud v obstaravacej cene
alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktora je nizSia. Obstaravacia cena zasob zahffia naklady na obstaranie
a ostatné stavebné a iné naklady. Cista realizovatelnd hodnota predstavuje odhad predajnej ceny v ramci beznej
podnikatel'skej ¢innosti, znizenej o naklady na dokonc&enie a naklady suvisiace s predajom.

2.12. Zakazkova vyroba

Skupina bezne vykonava zakazkovu vyrobu. Naklady na zakazku sa vykazuju v obdobi, kedy vznikli.

Ak vysledok zo z&kazkovej vyroby nie je mozné spolahlivo odhadnut, vykazuju sa vynosy zo zakazky v rozsahu
nakladov na zdkazku, pri ktorych je predpoklad, Ze ich bude mozné ziskat spat. Ak je mozné vysledok zo zékazkovej
vyroby spolahlivo odhadnut a existuje predpoklad, Ze zakazka bude ziskova, vykazu sa vynosy zo zakazky pocas
obdobia trvania zadkazky. Ak je pravdepodobné, Ze celkové naklady na zakazku budu vy3Sie nez celkové vynosy zo
zakazky, vykaze sa oCakavana strata okamzite do nakladov. Zmeny v objednanej zakazke, naroky z dodato&nych
nakladov a doplatky, su zahrnuté vo vynosoch zo zakazky v rozsahu, v akom boli odsuhlasené so zakaznikom a daju sa
spolahlivo ocenit.

Vykazovanu sumu v danom obdobi uré¢i Skupina metédou percenta dokonéenosti projektu. Stupen dokonéenia sa meria
na zaklade nakladov na zakazku k suvahovému dfiu ako percento celkovych odhadovanych nakladov na kazdy projekt.

Naklady vynalozené v u¢tovnom obdobi v suvislosti s budicimi €innostami su pri stanoveni stupna dokoncenosti vynaté
zo stanovenia stupria rozpracovanosti.

Skupina prezentuje ako aktivum brutto sumu splatnid zakaznikmi za zakazkovu vyrobu u vSetkych prebiehajucich
projektoch, pri ktorych vzniknuté naklady plus vykazany zisk (znizeny o vykazané straty) prevySuje priebeznu fakturaciu.
Priebezné faktury, ktoré zékaznik eSte neuhradil, ako aj z&drzné su vykdzané ako pohladavky z obchodného styku a
ostatné pohladavky.

Skupina prezentuje ako zavazok brutto sumu splatni zakaznikom za zakazkovu vyrobu u vSetkych prebiehajucich
projektoch pri ktorych je suma priebeznej fakturacie vysSia nez vzniknuté naklady plus vykazany zisk (znizeny o
vykazané straty).

2.13. Zakladné imanie a emisné azio

Skupina klasifikuje kmeriové akcie ako vlastné imanie. Transakéné naklady priamo suvisiace s emisiou novych akcii sa
po odpocitani vplyvu dane z prijmov vykazuju vo vlasthom imani ako zniZenie prijmu z emisie. Suma, o ktoru je redlna
hodnota prijatej uhrady vysSia nez nominalna hodnota emitovanych akcii je prezentovana ako emisné azio.

Emisné azio predstavuje sumu, o ktoru prijem a pohladavka z emisie akcii prevySuje nominalnu hodnotu emitovanych
akcii.
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2.14. Dividendy a iné rozdelenia vlastnikom

Dividendy sa vykazuju ako zavazok a k datumu suvahy sa odpocitaju od vlastného imania iba vtedy, ak bola ich vyplata
schvalena v suvahovy den alebo pred tymto dfiom. Dividendy sa zverejnia, ak su schvalené po sivahovom dni avSak
pred schvalenim konsolidovanej uc¢tovnej zavierky na zverejnenie.

2.15. Pozicky a uvery

Uvery sa prvotne vykazuju v redlnej hodnote zniZenej o transakéné naklady. Nasledne sa Gvery ocefiujii v umorovanej
hodnote pouZitim metddy efektivnej urokovej miery. Akykolvek rozdiel medzi sumou CEerpanych prostriedkov (po
odpocitani transakénych nakladov) a splatnou nominalnou hodnotou sa vykazuje v zisku alebo strate pouzitim metody
efektivnej Urokovej miery. Skupina nekapitalizuje Urok sUvisiaci s financovanim aktiv, ktoré spifiaji podmienky na
kapitalizaciu urokov, avSak su ocenované v redlnej hodnote, vratane investicii do nehnutelnosti. Nakladové uroky sa
vykazuju v obdobi, kedy vznikli.

Uvery sa klasifikuju ako kratkodobé zavézky s vynimkou, ak ma Skupina neobmedzené pravo odloZit vyrovnanie
zavazku o najmenej 12 mesiacov po suvahovom dni.

2.16. Zavazky z obchodného styku a ostatné zaviazky

Zavazky z obchodného styku su zaucétované, ak protistrana splnila svoje zavazky vyplyvajuce zo zmluvy. Zavazky
z obchodného styku sa pri ich vzniku ocefiuju realnou hodnotou a nasledne sa ocenia umorovanou hodnotou pouzitim
metody efektivnej irokovej miery.

2.17. Rezervy

Rezervy sa vykazuju, ak ma Skupina su€asnu zakonnu alebo mimozmluvnu povinnost, ktora je désledkom minulych
udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze vyrovnanie tejto povinnosti bude sprevadzat uUbytok zdrojov a vysSku tejto
povinnosti je mozné spofahlivo urcit.

Rezervy sa ocenuju v suasnej hodnote nakladov, ktoré sa predpokladaju na vyrovnanie zavazku pouzitim diskontne;j
sadzby pred zdanenim, ktora odraza trhové odhady hodnoty pefiazi v danom Case arizika, ktoré su pre zavazok
Specifické. ZvySenie rezervy v doésledku uplynutia asu sa vykaze ako nakladovy urok.

Ak Skupina o€akava nahradu vydavkov pozadovanych na vyrovnanie povinnosti od tretej strany, napr. na zaklade
poistnej zmluvy, nahrada sa vykaze ako samostatné aktivum, avSak iba vtedy, ak je takmer isté, Ze nahrada bude
Skupine naozaj vyplatena.

2.18. Neisté danové pozicie

Ku kazdému suvahovému diiu vedenie posudzuje neisté danové pozicie Skupiny. Danové pozicie, v dosledku ktorych
bude Skupina podla nazoru vedenia pravdepodobne platit dodatocné dane v pripade ich spochybnenia dariovym
organom, vykazuje Skupina ako zavazok.

Posudenie vedenia vychadza z interpretacie darnovej legislativy platnej k datumu suvahy a zo znamych rozhodnuti sudov
v podobnych pripadoch. Rezervy na zavazky z penale, urokov a nepriame dane sa vykazuju na zéklade najlepSieho
odhadu vedenia na vyrovnanie zavazku k datumu suvahy.

2.19.  Vykazovanie vynosov

Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutelnosti zahffiaju najomné, platby za sluzby a manazérske
poplatky suvisiace s nehnutelnostami.

Vynosy z prenajmu sa vykazuju rovnomerne pocas doby prenajmu. Ak Skupina poskytne svojim najomcom bonusy
(stimuly), vykazuju sa naklady na tieto bonusy po€as doby trvania najmu ako zniZzenie vynosov z prenajmu. Toto sa tyka
obdobi, kedy je poskytnutd zfava z ngjomného a v pripade indexovaného najomného alebo postupne zvySovaného
najomného. Vysledna pohladavka sa vykazuje ako dlhodobé aktivum alebo ako pohladavky z obchodného styku a
ostatné pohladavky, v zavislosti od o€akavaného harmonogramu splacania. Pri stanoveni reélnej hodnoty prislusnych
investicii do nehnutefnosti, Skupina nezapoditava aktiva dvakrat; redlna hodnota takejto investicie do nehnutelnosti
nezahffia zauctované Casové rozliSenie vynosov z operativneho leasingu, pretoze toto sa vykazuje ako samostatné
aktivum. Podmienené platby na zaklade leasingovej zmluvy, ktoré su podmienené dohodnutou uroviiou trzieb
najomnikov z predaja, sa vykazuju ako vynos v obdobi, kedy na platbu vznikol narok, pretoze Skupina nie je schopna
spolahlivo odhadnut buduce trzby svojich nadjomcov tak, aby bola schopna vykazovat takéto ofakavané podmienené
platby ngjomného rovnomerne pocas doby prenajmu.

Vynosy zo sluzieb a manazérske poplatky sa vykazuju v u€tovnom obdobi, kedy boli sluzby poskytnuté, na zaklade
stupfia rozpracovanosti konkrétnej transakcie. Stupefi rozpracovanosti sa posudzuje na zaklade skutoéne poskytnutych
sluzieb ako pomernej €asti z celkovych sluzieb, ktoré sa maju poskytnut. Vynosy sa vykazuju bez DPH a zliav. Ak
Skupina vystupuje ako sprostredkovatel, vo vynosoch sa vykazuje provizia a nie hruby prijem.

F-60



HB Reavis Holding S.ar.l.
Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke za rok ukonéeny 31.decembra 2016 i
zostavené podl'a Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 19

2 Suhrn vyznamnych uétovnych zasad a metéd (pokraéovanie)

2.19. Vykazovanie vynosov (pokracovanie)

Vynosy z verejnej dopravy sa vykazuiju v obdobi, ked' st sluzby poskytnuté. Statne dotécie v prospech verejnej dopravy
sa vykazuju v ostatnych prevadzkovych vynosoch v tom istom obdobi ako naklady, ktoré maju kompenzovat. Vid
Poznamku €. 24.

Vynosoveé uroky sa vykazuju ¢asovo rozliSené, pouzitim metddy efektivnej urokovej miery.

2.20. Zamestnanecké pozitky

Mzdy, platy, prispevky do Statnych a sukromnych fondov déchodkového a socialneho poistenia, platena roéna dovolenka
a nemocenské, bonusy anepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost a sluzby predSkolskych zariadeni) su
uctované ako zavazok v roku, v ktorom si ich zamestnanci Skupiny odpracovali.

Urciti ¢lenovia vrcholového vedenia su opravneni nadobudnut od akcionarov platby odvodené od uc¢tovnej hodnoty
Cistych aktiv Skupiny. KedZe ide o zavazok akcionarov a nie zavazok Skupiny, a vySka zavazku nie je naviazana na
cenu akcii uctovnej jednotky, Skupina neuctovala tieto zamestnanecké pozitky ako svoje naklady.

2.21.  Statne dotacie

Statne dotacie sa vykazuju v redlnej hodnote, ak existuje dostato&né uistenie, Ze dotacia bude poskytnuta a Ze Skupina
bude pInit prislusné podmienky. Statne dotacie suvisiace so zamestnaneckymi poZitkami, odpismi flotily autobusov,
spotrebou pohonnych hmét a inymi nakladmi na prevadzkovanie sluZieb verejnej dopravy, sa vykazuju v uctovnej
zavierke ako ostatné prevadzkové vynosy pre zisk a stratu v rovhakom obdobi ako naklady, na kompenzaciu ktorych su
uréené.

2.22.  Ostatné prevadzkové naklady

Ostatné prevadzkové naklady zahffiaju pravne a uctovné naklady, poplatky za audit a iné naklady. Su vykazané ako
naklady v obdobi, v ktorom vznikli (v sulade s akrualnym principom).

2.23.  Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj

Dlhodoby majetok a skupiny majetku, ktoré méZu obsahovat’ dlhodoby i kratkodoby majetok, su v sivahe vykdzané ako
dlhodoby majetok drzany na predaj, ak sa ich u¢tovna hodnota bude realizovat’ predovSetkym predajom, vratane straty
kontroly nad dcérskou spolo¢nostou, do dvanastich mesiacov od konca U¢tovného obdobia. Majetok sa preklasifikuje, ak
su splnené vsetky nasledujuce podmienky: (a) majetok je k dispozicii k okamzitému predaju vo svojom si¢asnom stave;
(b) vedenie Skupiny schvalilo predaj a iniciovalo aktivny plan zamerany na najdenie kupujuceho; (c) majetok aktivne
ponukany na predaj za primeranu cenu; (d) predaj majetku sa oCakava v priebehu jedného roka a (e) nie je
pravdepodobné, Ze plan predaja vykaze podstatné zmeny alebo bude zruseny. DIhodoby majetok a skupiny majetku
vykazované v suvahe bezného obdobia ako dlhodoby majetok drzany na predaj nie su v suvahe za minulé obdobie
preklasifikované ani nie su inak vykazané, aby odrazali klasifikaciu majetku na konci bezného uétovného obdobia.

Skupina majetku na oduétovanie je majetkova skupina, ktor& mdze obsahovat dlhodoby i kratkodoby majetok a je
ur¢ena na prevod (formou predaja alebo inak) spolo€¢ne ako skupina v ramci jedinej transakcie spolu so vSetkymi
zavazkami tykajucimi sa majetku, ktory bude v ramci transakcie prevedeny. Dlhodoby majetok je majetok obsahujuci
Ciastky, pri ktorych sa o€akava, ze budu ziskané alebo inkasované za viac nez dvanast mesiacov od konca uctovného
obdobia. Ak sa vyzaduje reklasifikacia, podlieha jej tak dlhodoba ako aj kratkodoba Cast daného aktiva. Skupiny
majetku drzané na predaj sa ocefiuju bud u¢tovnou hodnotu alebo realnou hodnotou, od ktorej sa odpocitaju naklady na
predaj, podla toho, ktora je niZSia.

Zavazky priamo suvisiace so skupinami majetku drzaného na predaj, ktoré budu prevedené v ramci transakcie predaja,
sa preklasifikuju a v sivahe vykazu samostatne.

2.24. Prevadzkové segmenty

Prevadzkové segmenty sa vykazuju v sulade s internym vykazovanim poskytovanym najvy$Siemu vykonnému organu
rozhodovania. Najvys8i vykonny organ rozhodovania je osoba alebo skupina osbb, ktora je zodpovedna za alokovanie
zdrojov a hodnotenie vykonnosti prevadzkovych segmentov Uctovnej jednotky. Skupina identifikovala predstavenstvo
Spolocnosti ako najvyssi organ rozhodovania.
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Skupina robi odhady a pouziva predpoklady, ktoré maju vplyv na sumy vykazané v konsolidovanej uctovnej zavierke.
Tieto odhady a predpoklady, ktoré sa priebezne prehodnocuju, sa opieraju o skusenosti vedenia a iné faktory, vratane
oCakavania buducich udalosti, ktoré sa za danych okolnosti daju objektivne oCakavat. Pri aplikovani u¢tovnych postupov
a metod uplatfiuje vedenie svoj Usudok aj vinych situaciach ako su ucétovné odhady. Predpoklady, ktoré maju
najvyznamnejsi dopad na sumy vykazané konsolidovanej uctovnej zavierke a odhady, v dosledku ktorych by mohlo déjst
k vyznamnym upravam ucétovnej hodnoty majetku a zavazkov v budicom uctovnom obdobi, zahffiaju:

Ocenenie investicii do nehnutelnosti. Realnu hodnotu 99,2 % investicii do nehnutelnosti (31. december 2015: 99,6
%) odhadla Skupina na zaklade znaleckych posudkov pripravenych medzinarodnymi spoloénostami z oblasti
ocenovania majetku, ktoré maju skusenosti s oceriovanim majetku v podobnych lokalitdch a podobnych vlastnosti.
Zvysny majetok bol oceneny na zaklade ponuk realitnych maklérov alebo odhadov vedenia. Realna hodnota investicii do
nehnutelnosti sa odhaduje metddou kapitalizacie vynosov, pri ktorej sa hodnota odhadne z o€akavanych buducich
vynosov, ktoré by mal majetok generovat vo forme vynosov z prendjmu. Tato metdda berie do uvahy Cisté vynosy
generované existujucou alebo podobnou nehnutelnostou, ktoré sa kapitalizuju, aby sa stanovila hodnota ocefovanej
nehnutelnosti. Primarne predpoklady, z ktorych sa vychadza pri odhade realnej hodnoty, sa tykaju: prijmov zmluvnych
platieb za prenajom, oCakavanej vySky buduceho trhového najomného, hluchych obdobi (bez prenajmu), poziadaviek na
udrzbu; vhodnych diskontnych sadzieb a v pripade rozostavanych nehnutefnosti aj buducich nakladov na vystavbu
a trhovej urovne marze stavebného investora. Tieto ocenenia sa pravidelne porovnavaju s aktualnymi trhovymi udajmi,
aktualnymi transakciami Skupiny a ostatnymi transakciami na trhu. PodrobnejSie informacie su uvedené v bode 32
poznamok.

Zakladné prijaté predpoklady a dopad akceptovatefnych potencialnych zmien v tychto predpokladoch na celkové
ocenenie su nasledujuce:

= Pre kazdu nehnutelnost bolo najomné za m? na mesiac vypocitané na zaklade skutoéného zmluvného najomného
a trhového najomného podfa odhadu kvalifikovanych znalcov. Ak by sa urovne najomného zvysili, resp. znizili o 10
%, zvysila, resp. znizila by sa u¢tovna hodnota investicii do nehnutelnosti o 56,5 mil. EUR (2015: 57,1 mil. EUR).

» Miera kapitalizacie vynosov naprie¢ portféliom sa predpokladala v rozpati od 4,50 % do 8,50 %, resp. v priemere
6,18% (2015: 4,50 % az 8,70 %, resp. v priemere 6,44%). Ak by sa uvedena miera kapitalizacie vynosov
zvysila/znizila o 25 bazickych bodov, bola by uétovna hodnota investicii do nehnutelnosti nizSia o 55,6 mil. EUR,
resp. 0 60,3 mil. EUR vysSia (2015: 0 65,8 mil. EUR nizSia, resp. o 71,1 mil. EUR vyssia).

Dane z prijmov. Skupina je platitelom dane z prijmov v réznych jurisdikciach. Pri stanoveni vysky rezervy na dan
z prijmov treba urobit vyznamné odhady, najma v oblasti transferového ocenovania. Pri niektorych transakciach a
vypoctoch je stanovenie konecnej dane neisté, preto je dafovy zavazok vykazovany v pripade, Ze je jeho realizacia
povazovand za pravdepodobnu. Ked je vysledna vycCislena dar z prijmov odliSna od sum, ktoré boli prvotne vykazane,
maju vycislené rozdiely dopad na rezervy na dan z prijmov a odloZzenu dari v obdobi, kedy sa odhady zmenili.

Vypocet odloZenej dane z investicii do nehnutelnosti nevychadza z predpokladu, Ze by sa tieto mohli realizovat
prostrednictvom predaja akcii dcérskych spolocnosti, ktoré tieto nehnutelnosti viastnia, ale vychadza z predpokladu
predaja danych nehnutelnosti. V désledku Struktiry Skupiny by mohol byt potencialny zisk z predaja oslobodeny od
akejkolvek dane z prijmu v pripade realizacie prostrednictvom predaja akcii dcérskych spolo¢nosti za predpokladu, ze
budu splnené urcité podmienky, a preto mézu viest zauctované odlozené danové zavazky k vykazaniu zisku z predaja v
zavislosti od vysledku rokovani s buducimi potencialnymi kupcami.

Spolo¢nost' je zaregistrovana v Luxemburgu. Eurépska komisia (EK) oznamila umysel zacat vySetrovanie, &i urcita
legislativa ohladom dane z prijmov nepredstavuje nezakonnu Statnu pomoc. Takato Statna pomoc méze mat dve
zakladné formy: (i) danové opatrenie nebo dafovy rezim poskytujiuci ur€itému subjektu selektivnu vyhodu a (ii)
individualna ufava poskytnuta dafiovému subjektu (napr. prostrednictvom dariového rozhodnutia alebo vyrovnania).
Vedenie sa domnieva, Ze jeho dafové pozicie su obhajitelné, ale potencialny dopad vyS$sSie opisaného vyvoja na buducu
finan€nu situaciu alebo vysledky Skupiny sa neda spofahlivo kvantifikovat.

Forwardovy (buduci) predaj majetku uréeného pre investicie. Dfia 15. jula 2016 Skupina uzatvorila zmluvu
o forwardovom predaji projektu 33 Central v Londyne, UK. Pévodne bolo ciefom Skupiny podrzat si projekt na neurcitu
dobu pre ucely vytvarania zisku z prendjmu, avSak nakolko jej bola predlozena vyhodna ponuka zo strany renomovane;j
banky, Skupina sa rozhodla uzatvorit s touto bankou zmluvu o forwardovom predaiji. Skupina zodpoveda za dokoncenie
vystavby projektu definovaného v kategérii A ako objekt pre administrativne ucely v londynskej Casti City, a to najneskor
do 30. septembra 2017. Skupina odbornym zvazenim posudila, (a) €i uzatvorenim zmluvy o forwardovom predaiji stratila
kontrolu nad spolo€nostou, v ktorej drzbe je nehnutefnost, t. j. kontrolu nad spolo¢nostou TRITRI House S.a r.l. (b) pos-
tup nasledného vykazovania projektu v uctovnictve do doby ukonéenia vystavby nehnutelnosti.

Skupina usudila, ze stratila kontrolu nad spolo¢nostou TRITRI House S.a r.l., nakolko zmluvné dojednania obmedzuju
pravomoci Skupiny kontrolovat spolo€nost vlastniacu nehnutefnost, pretoZze vSetky zalezZitosti vopred neurené
v dojednaniach si vyzaduju suhlas kupujuceho.

Hoci v zmluvach sa uvadza, ze kupujuci by nemal zbyto¢ne zdrziavat, odmietat alebo podmienovat vydanie svojho su-
hlasu (napr. vo forme dodatkov k zmluvam s TRITRI House S.a r.I. alebo odpredajom alebo nadobudanim akéhokolvek
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majetku spolo€nostou TRITRI House S.a r.l.), vedenie sa domnieva, ze dojednané podmienky su prili§ zhovievavé a ako
také budu poskytovat prileZitost kupujucemu na zdrzZiavanie vydania suhlasu v oblasti vyznamnych aktivit, s ohfadom na
ucel dojednanej zmluvy. NajvyznamnejSie aktivity s vplyvom na vynosy spolo€nosti TRITRI House S.a r.l. spocivaju
v prenajimani a predaji nehnutefnosti po jej dokon&eni, a teda tieto budu v rukach kupujuceho.

Kupujucic vopred uhradil preddavok vo vyske 10% z dohodnutej ceny za predaj. ZvySok ceny za predaj je splatny pri
dokonceni nehnutefnosti a bude ureny podfa vysky prevadzkovému kapitalu, vySky zadrzného pri zaznamenani chyb
a pri zohladneni stavu zadlZenosti, ktoré sa uplatnia pri prevode vlastnickeho prava k nehnutelnosti zo spoloCnosti
TRITRI House S.ar.l.

Ekonomicka podstata transakcia spociva v tom, Ze Skupina prestala byt vlastnikom developerského projektu a namiesto
toho uzatvorila s kupujucim zmluvu, v ktorej sa zavazuje dokonéit a dodat’ budovu podla Specifikacii kupujuceho. Vede-
nie Spolo¢nosti zvazilo usmernenia IFRIC 15, Dohovory o vystavbe nehnutelnosti a stanovilo, Zze hore uvedena zmluva
o dokonceni budovy je stavebnou zmluvou v zmysle IFRS. Toto rozhodnutie bolo zalozené na odbornom posudeni (a)
nakladov, ktorych vynaloZenie je nevyhnutné pre dokoncenie budovy, ktora bola k 15. julu 2016 vo faze rozostavania a
(b) podrobnej Specifikacie zakladnej stavby v spolupraci s bankou pred 15. julom 2016. Na zaklade tychto posudeni
vedenie Spolo¢nosti dospelo k zaveru, Ze podmienky uvedené v IFRIC 15 platné pre U¢tovné vykazovanie stavebnych
projektov boli splnené, napr. aj preto lebo kupujuci posudil zmeny v prebiehajlucej vystavbe ako zasadné a nie ako upra-
vy men8ieho rozsahu v navrhu budovy.

Dnra 15. jula 2016, pri uzatvoreni transakcie, Skupina zauctovala splatné pohladavky vo vztahu k zdkaznikom za vyko-
nané zakazky vo vyske 216,6 mil. EUR a oductovala realnu hodnotu investi¢nej nehnutelnosti vo vystavbe. Pozri tiez
Poznamky 9 a 14. Po 15. juli 2016 Skupiny zauc¢tovala vynosy zo stavebnej zmluvy na zaklade percentualneho vyhodno-
tenia stavu ukoncenia. Celkové zmluvné vynosy, ktorych zau&tovanie sa odhaduje v priebehu ¢asu do momentu ukon-
Cenia vystavby budovy su na urovni 85,1 mil. EUR.

4 Prijatie novych alebo revidovanych standardov a interpretacii

Nasledovné novely a interpretacie Standardov aplikovala Skupina po prvy raz po€as ro¢ného ucétovného obdobia
zacinajuceho 1. januara 2016:

¢ Investi¢né subjekty: Novela o uplatneni vynimky z konsolidacie, prijata pre IFRS 10, IFRS 12 a IAS 28 (vydané
18. decembra 2014 a platné v ramci EU pre ro¢né obdobia zo zaciatkom dfa 1. januara 2016 alebo neskér).

e Ugtovnictvo pri akviziciach podielov na spoloénych operaciach - Novely IFRS 11 (vydané 6. maja 2014 a platné
v ramci EU pre ro¢né obdobia zo zacCiatkom dria 1. januara 2016 alebo neskor)

e Vysvetlenia k prijatefnym metédam uplatfiovanym pri odpisovani a umorovani - Novely IAS 16 a IAS 38 (vydané
12. maja 2014 a platné v ramci EU pre ro¢né obdobia zo zaciatkom dfia 1. januara 2016 alebo neskor)

e Metoda ekvivalencie v samostatnych finanénych vykazoch - Novely IAS 27 (vydané 12. augusta 2014 a platné
v ramci EU pre roéné obdobia zo zaciatkom dna 1. januara 2016 alebo neskoér).

e Polnohospodarstvo: Plodiace rastliny - Novely IAS 16 a IAS 41 (vydané 30. juna 2014 a platné v ramci EU pre
ro€né obdobia zo zadiatkom dna 1. januara 2016 alebo neskor).

Hore uvedené novelizacie nemali vplyv na Skupinu. Ostatné normy s uéinnostou od 1. januara 2016 uz boli Skupinou
prijaté v predchadzajucich obdobiach alebo plati, Ze na Skupinu nemali nijaky vplyv.

5 Nové uctovné Standardy

Boli vydané urcité nové Standardy a interpretacie, ktoré vSak nie su povinné pre ucétovné obdobia ukoncené 31.
decembra 2016 a ktoré Skupina predCasne neaplikovala:

IFRS 9, Finanéné nastroje: Klasifikacia a ocerniovanie (vydany v juli 2014 a ucinny pre roc¢né uctovné obdobia
zacinajuce 1. janudra 2018 alebo neskoér). Subjekt oakava, ze opravné polozky k znehodnoteniu majetku vo vztahu
k pohladavkam sa zvySia po prijati IFRS 9, pretoze norma zavadza novy model ocenovania strat zo znehodnotenia —
model o€akavanych strat z iverov (ECL). Uplatnenim tychto novych pravidiel bude musiet Skupina zauctovat' okamzitu
stratu rovnajucu sa hodnote straty ofakavanej po€as celej zivotnosti pri uvodnom oceneni svojich pohladavok
z obchodnych vztahov, ktoré nie su po splatnosti a znehodnotené Uverom. Nie je mozné vykonat rozumny odhad tohto
zvySenia opravnych polozZiek, nakolko nie je mozné spofahlivo predpovedat, ktoré informéacie s vyhliadkou do
buducnosti, vratane makro-ekonomickych predpovedi a pravdepodobnych udalosti vyvoditelnych z alternativnych
makro-ekonomickych prognéz, budu platit 1. januara 2018, kedy bude mozné zaznamenat’ dopad prijatej normy oproti
uvodnému zostatku nerozdelenych ziskov. Skupina v su¢asnosti vyhodnocuje aj dalSie aspekty novo prijatej normy a ich
dopad na konsolidovanu zavierku Skupiny.
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5 Nové ucétovné standardy (pokracovanie)

IFRS 15, Vynosy zo zmluv zo zdkaznikmi (vydany 28. mdja 2014 a ucinny pre uctovné obdobia zacinajuce 1.
janudra 2018 alebo neskér).Tento novy Standard zavadza kfu€ovy princip, Ze vynosy sa maju Uctovat v transakénej
cene v Case, ked tovar alebo sluzby su prevedené na zakaznika. Akékolvek viazané tovary alebo sluzby, ktoré su
odliSitelné, sa musia uctovat samostatne a zlavy alebo vratky z predajnej ceny musia byt alokované na jednotlivé
polozky. V pripade, Ze cena je z akéhokolvek ddvodu variabilna, musi sa zauctovat minimalna hodnota, u ktorej je
vysoko pravdepodobné, Zze nebude oducétovana. Naklady na zaistenie zmliv zo zékaznikmi sa musia kapitalizovat’ a
odpisuju sa poc€as doby, pocas ktorej spolo¢nosti plynd ekonomické uzitky zmluvy so zakaznikom. V su€asnosti Skupina
vyhodnocuje dopad nového Standardu na jej finanéné vykazy.

IFRS 16, Lizingy (vydany v januari 2016 a ucinny pre rocné uctovné obdobia zacinajuce 1. janudra 2019 alebo
neskér). Novy Standard objasriuje principy pre vykazovanie, ocenovanie, prezentaciu a zverejiiovanie lizingov. VSetky
lizingové vztahy vedu k tomu, Ze na zacliatku lizingu najomca ziskava pravo pouzivat majetok a ak dalej uhradza
lizingové splatky, ziskava aj financovanie. V sulade s tym teda IFRS 16 rusi klasifikaciu lizingovych vztahov bud na
operativny alebo finan¢ny lizing, ako to pozaduje Standard IAS 17, a namiesto toho zavadza na strane najomcu jeden
jediny model Gétovania o lizingu. Najomcovia budu musiet’ vykazovat: (a) majetok a zavéazky pre vSetky lizingové vztahy
s dobou lizingu dlh§ou nez 12 mesiacov (pokial prislusny majetok nie je nizkej hodnoty) a (b) odpisy prenajatého
majetku oddelene od urokov z lizingovych zavazkov vo vykaze ziskov a strat. IFRS 16 prebera z IAS 17 v podstatnej
miere poziadavky na Uctovanie o lizingu na strane prenajimatela. V sulade s tym bude prenajimatel nadalej klasifikovat
svoje lizingové vztahy ako operativne ¢i finanéné lizingy a nadalej bude uctovat o tychto dvoch typoch lizingov
rozdielne. V sucasnosti Skupina vyhodnocuje dopad nového Standardu na jej finanéné vykazy. Eurdpska unia zatial
tento Standard neschvalila.

Novela IAS 7 v suvislosti s Iniciativou o zverejiovani (vydana 29. janudra 2016 a ucinna pre rocné uctovné
obdobia zacinajuce 1. janudara 2017 alebo neskér). Novelizovany Standard |IAS 7 bude vyzadovat zverejfiovanie
odsuhlasenia pohybov zavazkov z finanénych ¢innosti. Skupina zavedie zverejnenie poZadovanych udajov vo svojej
uctovnej zavierke za rok 2017. Eurépska unia zatial tento Standard neschvalila.

Nasledujuce nové Standardy, interpretacie a novely Standardov, ktoré by nemali mat vyznamny dopad na ucétovnu
zavierku Skupiny, ak ich rozhodne aplikovat’

e IFRS 14, Regulatérne polozky €asového rozliSenia (vydany v januari 2014 a ucinny pre ro¢né uctovné obdobia
zacinajuce 1. januara 2016 alebo neskér).* Eurdpska Unia tento Standard neschvali.

e Predaj alebo vklad majetku uskuto€neny medzi investorom a jeho pridruzenou spolo€nostou alebo spoloénym
podnikom — Novela IFRS 10 a IAS 28 (vydana 11. septembra 2014 a G¢inna pre ro¢né uctovné obdobia zalinajuce
v den alebo po dni uréenom IASB).* Schvalenie zo strany EU bolo odsunuté do momentu, kedy IASB uréi den
ucinnosti novely.

e Vykazovanie odloZzenych dafiovych pohladavok pre nerealizované straty— Novela IAS 12* (vydana v januari 2016
a ucinna pre rocné obdobia zacinajuce 1. januara 2017 alebo neskor).

e Novely IFRS 2, Platby podla podielu* (vydana 20.juna 2016 a ucinna pre rocné uctovné obdobia so zaciatkom
1.januara 2018 alebo neskor).

e Uplatnenie Finan¢nych nastrojov IFRS 9 s Poistnymi zmluvami IFRS 4 - novely IFRS 4* (vydané 12.septembra 2016
a ucinné, v zavislosti od uplatneného pristupu, pre ro€né uctovné obdobia so zaliatkom 1.januara 2018 alebo po
tomto dni subjektmi, ktoré sa rozhodnu pre moznost do€asnej vynimky, alebo ak subjekt najprv uplatni IFRS 9 pre
subjekty, ktoré sa rozhodli pre pristup prekrytim — ,,overalay®).

e Medziro¢né novelizacie IFRS pre cyklus 2014-2016* (vydané 8. decembra 2016 a ucinné pre ro¢né uctovné obdobia
so zaciatkom 1.januara 2017 pre novely IFRS 12, a so zaciatkom 1.januara 2018 pre novely IFRS 1 a IAS 28).

e [IFRIC 22 — Transakcie v cudzej mene a preddavkové platby* (vydané 8.decembra 2016 a ucinné pre ro¢né uctovné
obdobia so zaciatkom 1.januara 2018 alebo neskoér).

e Prevody investicii do nehnutelnosti - novely IAS 40* (vydané 8.decembrar 2016 a ucinné pre ro€né uctovné obdobia

so zaciatkom 1.januara 2018 alebo neskor).

* Tieto nové Standardy, novely a interpretacie neboli zatial' schvalené zo strany Eurdpskej tnie.
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6 Segmentalna analyza

Prevadzkové segmenty su zloZzky zaoberajuce sa podnikatelskymi €innostami, ktoré méZu generovat vynosy alebo
naklady, priom ich prevadzkové vysledky pravidelne posudzuje najvysSi prevadzkovy organ s rozhodovacimi
pravomocami (dalej iba ako CODM - z anglického vyrazu ,Chief Operating Decision Maker”) a su pre ne dostupné
samostatné finan¢né informacie. CODM je osoba alebo skupina os0b, ktord alokuje zdroje a posudzuje vykonnost
uctovnej jednotky. Funkcie CODM vykonava predstavenstvo Spolo&nosti.

(&) Popis vyrobkov a sluzieb, z ktorych kazdy samostatny segment generuje svoje vynosy
Skupina riadi svoje podnikatelské €innosti na baze nasledujucich segmentov:

Sprava majetku — predstavuje riadenie nehnutelnosti generujucich vynosy (pouzivané alebo volné nehnutelnosti), ktoré
Skupina postavila alebo obstarala s tym, Ze neo€akava ich dalSiu vyznamnu prestavbu.

Realizacia vystavby — predstavuje riadenie €innosti spojenych s vystavbou ako aj marketingové a lizingové aktivity.
Nehnutelnost' sa preklasifikuje zo segmentu Realizacia vystavby do segmentu Sprava majetku ku koncu uctovného
obdobia, v ktorom bola schvalena na zamyslané pouzitie a skolaudovana. Znamena to, ze vynosy a naklady (vratane
ziskov a strat z precenenia vztahujucich sa na obdobie, kedy nehnutelnost dosiahne uvedené kritéria) st zahrnuté do
segmentu Realizacia vystavby, kym dokon¢end stavba sa vykazuje v suvahe k poslednému dhu tohto obdobia ako
nehnutelnost “pouzivana alebo volna” v ramci segmentu Sprava majetku.

Priprava vystavby — predstavuje riadenie c&innosti, ktoré zahffiaju akviziciu pozemku, navrh projektu, ziskanie
stavebného povolenia az po zacatie vystavby. Nehnutelnost sa preklasifikuje zo segmentu Priprava vystavby do
segmentu Realizacia vystavby ku koncu uctovného obdobia, v ktorom sa stavba danej nehnutelnosti zac¢ala.

Riadenie investicii — predstavuje riadenie Cinnosti suvisiacich s riadenim investicii tretich stran do nehnutelnosti, ktoré
Skupina spravuje.

Vedlajsie Cinnosti — predstavuje spravu poloZiek pozemkového fondu oznacenych ako vedlajSie nehnutelnosti ako aj
riadenie prevadzky verenej dopravy Skupiny.

PeriaZné prostriedky — predstavuje riadenie spolo¢nosti zriadenych za ucelom zhromazdovania pefiaznych prostriedkov

(b) Faktory, ktoré vedenie Skupiny zohl'adnilo pri identifikdcii samostatnych segmentov

Segmenty Skupiny su strategické podnikatel'ské jednotky zamerané na rézne Cinnosti Skupiny. Su riadené oddelene,
pretoze kazda podnikatelska jednotka si vyzaduje ludi s odliSnymi kvalifikaciami, vyuziva odlisné produkty a trhy, a
uplatfiuje iné stratégie v oblasti obstaravania a ludskych zdrojov.

Segmentalne finanéné informacie, ktoré posudzuje predstavenstvo, zahffiaju vynosy z prenajmu a iné vynosy zo spravy
majetku znizené o naklady, ktoré mozno priamo priradit danym nehnutefnostiam, a predstavuju tak Cisty prevadzkovy
zisk. Predstavenstvo taktiez posudzuje zmeny realnej hodnoty nehnutelnosti. V segmente Priprava vystavby posudzuje
predstavenstvo moznosti akvizicii, predklada ponuky na kipu pozemkov a budov, kontroluje navrhy, povolenia a uzemné
plany. V segmente Realizacia vystavby posudzuje predstavenstvo rozpocet stavieb, marketing jednotlivych
nehnutelnosti a €innosti suvisiace s prenajmom nehnutelnosti po ukoneni vystavby.

V segmente Riadenie investicii posudzuje predstavenstvo moznosti prevodu dalSich dcérskych spolo€nosti do tohto
segmentu, ¢o by prispelo k rozvoju a rozsireniu portfélia pontikaného externym investorom.

Prevadzkovanie verejnej dopravy a pozemkovy fond boli su¢astou interného vykazovania predkladaného vedeniu ako
segment Ved/ajsie ¢innosti.

(c) Ocenenie zisku alebo straty, majetku a zdvédzkov prevddzkového segmentu

Predstavenstvo posudzuje finan€né informacie zostavené podla Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo
platnych v Eurdpskej unii. Hospodarenie kazdého segmentu posudzuje na zaklade zisku pred zdanenim a hodnoty
Cistého majetku.

Skupina alokuje naklady jednotlivym segmentom na zaklade Specifickej identifikacie dcérskych spolo€nosti, ktoré patria
k danému segmentu. Priame prevadzkové naklady vynaloZzené v suvislosti s investiciami do nehnutelnosti su priradené
podla prislusného zdroja nakladov (napr. MWh elektrickej energie spotrebovanej v suvislosti s nakladmi na elektricku
energiu). Transakcie dcérskych spolo¢nosti sa priradia prisluSnému segmentu na zaklade podstaty transakcie (napr.
naklady dcérskej spolo¢nosti, ktora dodava energie ostatnym dcérskym spolo¢nostiam, su priradené segmentu, pre ktory
boli energie kupené). Vynimkou je pripad, ked sa nedaju alokovat konkrétnej kategorii segmentu, a tak zostanu
nepriradené.
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6 Segmentalna analyza (pokrac¢ovanie)

(d) Informacie o vysledku hospodarenia, majetku a zavédzkoch jednotlivych segmentov

Informécie o vysledku hospodarenia jednotlivych segmentov za rok ukon€eny 31.decembra 2016 su uvedené v nasledu-
jucej tabulke:

Nehnu- Nehnu- Penazné
Sprava telnosti vo telnosti Sprava Vedlajsie pro- Nealo-

v mil. EUR Pozn. majetku  vystavbe v priprave investicii  ¢innosti striedky kované Spolu
Vynosy z prenajmu a podobné
vynosy z investicii do
nehnutelnosti
- kancelarske 31,9 1,0 1,7 19,6 - - - 54,2
- maloobchodné - 24 4,8 - - - 7,2
- priemyselné 6,0 - - 2,0 0,2 - - 8,2

20 37,9 1,0 41 26,4 0,2 - - 69,6
Priame prevadzkové naklady
suvisiace s investiciami do
nehnutelnosti
- kancelarske (10,9) (0,5) (1,1) (4,5) - - - (17,0)
- maloobchodné - - (1,3) (2,9) - - - (4,2)
- priemyselné (1,4) - - (0,7) (0,2) - - (2,3)

21 (12,3) 0,5) (2,4) 8,1) 0,2) - - (23,5)
Cisty prevadzkovy zisk z
investicii do nehnutelnosti 25,6 0,5 1,7 18,3 - - - 46,1
Zisk /(strata) z precenenia
investicii do nehnutelnosti
- kancelarske 38,7 15,3 82,2 0,7 - - - 136,9
- maloobchodné - 16,9 15,6 6,9 - - - 39,4
- priemyselné 1,5 - 0,2) (2,0) 1,1) - - (1,8)
Medzistcet 9 40,2 32,2 97,6 5,6 (1,1) - - 174,5
Podiel na zisku resp.
strate spolo¢nych
podnikov 0,1) (0,2) - - - - - 0,3)
Zisk (+) / strata (-) z pre- -
cenenia investicii do
nehnutelnosti, vratane
spolo&nych podnikov 40,1 32,0 97,6 5,6 1,1) - 174,2
Nakladové uroky (11,2) (6,2) (3,0) (9,4) - - (1,4) (31,2)
Ostatné naklady (-) /
vynosy (+) (1,4) 29,5 (10,5) (1,2) 1,7) (0,9) (63,0) (49,2)
Vysledok segmentu 53,1 55,8 85,8 13,3 (2,8) (0,9) (64,4) 139,9
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6 Segmentalna analyza (pokrac¢ovanie)
Informacie o majetku a zavazkoch jednotlivych segmentov k 31.decembru 2016 st uvedené v nasledujucej tabulke:
Nehnu- Nehnu- Penazné
Sprava telnosti vo telnosti Sprava Vedlajsie pro- Nealo-

v mil. EUR Pozn. majetku  vystavbe v priprave investicii  ¢innosti  striedky kované Spolu
Investicie do
nehnutelnosti 9
- kancelarske 2641 136,9 401,0 220,1 - - - 1022,1
- maloobchodné - - 66,7 81,0 0,1 - - 147,8
- priemyselné - - 1,5 - 33,2 - - 34,7
- spolo¢né podniky 29,1 17,4 - - - - - 46,5
- investicie do

nehnutelnosti

drzanych na predaj 15 2201 - 1,7 - - - - 221,8
Odlozena danova
pohladavka - - - - - - 4.4 4,4
Zakaznicke pohladavky
za realizaciu zakaziek 14 - 221,3 - - - - - 221,3
Ostatné nealokované
aktiva - - - - - 308,0 105,7 413,7
Majetok spolu 513,3 375,6 470,9 301,1 33,3 308,0 110,1 21123
Uvery a pdzicky
- dlhodobé 18 (155,2) (132,9) (36,7) (235,1) - - (5,0) (564,9)
- kratkodobé 7,18 (13,2) (33,3) (2,8) (7,6) - - (34,4) (91,3)
- sUvisiace s majetkom

uréenym na predaj 15 (108,9) - (4,9) - - - - (113,8)
Odlozena danova
povinnost - - - - - - (69,9) (69,9)
Ostatné nealokované
zavazky - - - - - - (135,7) (135,7)
Zavazky spolu (277,3) (166,2) (44,4) (242,7) - - (245,0) (975,6)
Hodnota cistého
majetku segmentu 236,0 209,4 426,5 58,4 33,3 308,0 (134,9) 1136,7

Analyza investi¢nych vydavkov podla jednotlivych segmentov za rok ukonceny 31.decembra 2016 je uvedena v nasledu-

jucej tabulke:

v mil. EUR Pozn.

Nehnu-

Sprava telnosti vo

majetku

vystavbe

Nehnu-
tenosti
Vv priprave

Riadenie VedlajSie
investicii  €innosti

Penazné
pro-
striedky

Nealo-
kované

Spolu

Nakup investicii do

nehnutelnosti 9
Naklady na vystavbu

spojené s

investiciami do

nehnutelnosti 9
Naklady na vystavbu

spojené so

spolo&nymi podnikmi

28,6

53,9

138,8

42,6

1,3 -

75,0

179,4

42,6

Naklady na vystavbu
spojené s realizaciou
zakazky

Investicie spolu

28,6

22,9

258,2

31,8

1,3 -

22,9

319,9

Predaj investicii do
nehnutelnosti
Predaj spolocného

podniku

9,25

(517,1)

0.9)

(67,5) 0,4)

(585,9)

Predaj spolu

(517,1)

0.9

(67,5) 0,4)

(585,9)
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6 Segmentalna analyza (pokrac¢ovanie)

Geografické informdcie. Analyza vynosov, nakladov, dlhodobého majetku a investiénych vydavkov podla jednotlivych
krajin za rok ukonéeny 31. decembra 2016 je uvedena v nasledujucej tabulke:

Slo- Ceska Ma- Velka  Ostatné Nealo-
v mil. EUR Pozn. vensko republika Polsko d'arsko Britania krajiny kované Spolu
Vynosy z prenajmu a podobné
vynosy 20 35,5 10,9 21,9 06 0,7 - - 69,6
Priame prevadzkové naklady 21 (13,1) (3,1) (7,0) (0,3) - - - (23,5)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii
do nehnutelnosti 22,4 7.8 14,9 0,3 0,7 - - 46,1
Zisk z precenenia 9 30,5 44,5 107,8 1,6 (9.9) - - 1745
Podiel na zisku spoloénych podnikov 0,1) - (0,2) - - - - 0,3)
Nakladové aroky (9,0) 4.7) (9,9) 4) - (6,2) - (31,2)
Ostatné naklady (-) / vynosy (+) (12,2) (6,4) 6,1 ) 28,5 (22,3) (41,2) (49,2)
Zisk pred zdanenim 31,6 41,2 118,7 1,2 19,3 (28,5) (41,2) 139,9
Investicie do nehnutelnosti —
pouzivané alebo volné 9 336,5 156,7 71,9 - - - - 565,1
Investicie do nehnutelnosti —
rozostavané 9 189,8 40,3 2443 49,1 116,0 - - 639,5
Investicie do spolo¢nych podnikov 10 2,3 - 44,2 - - - 46,5
Ostatny dlhodoby majetok 9,9 2,5 15,7 0,3 3,1 55 - 37,0
Dlhodoby majetok spolu 538,5 199,5 376,1 49,4 119,1 55 - 12881
Dlhodoby majetok klasifikovany ako
drzany na predaj 15 - 35,6 186,2 - - - - 221,8
Dlhodoby majetok spolu, vratane majetku
drzaného na predaj 538,5 235,1 562,3 49,4 119,1 55 - 1509,9
Penazné prostriedky a ekvivalenty 16 80,1 12,8 58,6 0,5 11,8 144,2 - 308,0
Pohladavky vo vztahu k zakaznikom za 221,3 221,3
vykonané zakazky - - - - - - 73,1 73,1
Ostatné nealokované aktiva
Majetok spolu 618,6 247,9 620,9 49,9 352,2 149,7 731 21123
Uvery a pozitky 18
- dlhodobé (361,0) (137,1) (59,8) (7,0) - - - (564,9)
- kratkodobé (43,4) (5,2) (40,3) (2,4) - - - (91,3)
Zavazky spojené s dlhodobym majetkom
drzanym na predaj - (22,1) (91,7) - - - - (113,8)
Odlozena dariova povinnost na dan z prijmu - - - - - - (69,9) (69,9)
Ostatné nealokované zavazky - - - - - - (135,7) (135,7)
Zavazky spolu (404,4) (164,4)  (191,8) (9,4 - - (205,6) (975,6)
Hodnota cistého majetku
segmentu 214,2 83,5 429,1 40,5 352,2 149,7 (132,5) 1136,7
Kupa investicii do nehnutelnosti
(vratane nepenazného majetku) 9 2,5 3,7 3,0 11,9 53,9 - - 75,0
Stavebné naklady suvisiace
s investiciami do nehnutefnosti 9 55,5 44,0 25,0 56 49,3 - - 179,4
Stavebné naklady suvisiace so
spolo€nymi podnikmi - - 42,6 - - - - 42,6
Stavebné naklady suvisiace so
stavebnymi pracami - - - - 22,9 - - 22,9
Investicie spolu 58,0 47,7 70,6 17,5 126,1 - - 319,9
Predaj investicii do nehnutelnosti 9,25 (144,6) (90,1) (302,2) (49,0) - - - (585,9)
Predaj spolu (144,6) (90,1) (302,2) (49,0) - - - (585,9)
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6 Segmentalna analyza (pokrac¢ovanie)

Informacie o vysledku hospodarenia jednotlivych segmentov za rok ukonéeny 31. decembra 2015 su uvedené v nasledu-
jucej tabulke:

Nehnu-
telnosti Nehnu- Penazné
Sprava Vo telnosti Riadenie Vedlajsie pro- Nealo-

v mil. EUR Pozn. majetku  vystavbe v priprave investicii Cinnosti striedky kované Spolu
Vynosy z prenajmu a podobné

vynosy z investicii do

nehnutelnosti
- kancelarske 33,9 0,5 2,1 10,7 - - - 47,2
- maloobchodné 41 1,0 3,6 - - - 8,7
- priemyselné 7,9 - - 3,6 0,1 - - 11,6

20 45,9 0,5 3,1 17,9 0,1 - - 67,5

Priame prevadzkové naklady

suvisiace s investiciami do

nehnutelnosti
- kancelarske (12,8) (0,9) (1,0) (2,1) - - - (16,8)
- maloobchodné (1,6) - (0,5 (1,2) - - - (3,3)
- priemyselné 1,7) - (1,0) (0,1) - - (2,8)

21 (16,1) 0,9 (1,5) (4.3) (0,1) - - (22,9)

Cisty prevadzkovy zisk z

investicii do nehnutelnosti 29,8 (0,4) 1,6 13,6 - - - 44,6
Zisk /(strata) z precenenia

investicii do nehnutelnosti
- kancelarske 27,9 197,5 449 (3,0) - - - 267,3
- maloobchodné - 2,2 24 0,2 - - - 4,8
- priemyselné (8,7) - (3,1) 1,0 1,9 - - (8,9)
Medzisucet 9 19,2 199,7 44,2 (1,8) 1,9 - - 263,2
Podiel na zisku resp. strate

spolo¢nych podnikov 0,2 12,5 - - (0,3) - - 12,4
Zisk (+) / strata (-) z pre-

cenenia investicii do

nehnutelnosti, vratane

spolo¢nych podnikov 19,4 212,2 44,2 (1,8) 1,6 - - 275,6
Nakladové aroky (8,0) 4,1) (3,8) (6,9) (0,4) - (0,4) (23,6)
Ostatné naklady (-) /

vynosy (+) (8,9) (7,4) (13,7) (2,3) (0,9) 08 22,5 9.1)
Vysledok segmentu 32,7 200,3 28,3 2,6 0,7 0,8 22,1 287,5

F-69



HB Reavis Holding S.ar.l.
Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok ukonéeny 31.decembra 2016 i
zostavené podl'a Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni, v akom ich prijala EU 28

6 Segmentalna analyza (pokrac¢ovanie)

Informacie o majetku a zavazkoch jednotlivych segmentov k 31. decembru 2015 su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nehnu-
telnosti Nehnu- Penazné
Sprava Vo tefnosti Sprava Vedlajsie pro- Nealo-

v mil. EUR Pozn. majetku vystavbe v priprave investicii cinnosti striedky kované Spolu
Investicie do nehnutelnosti 9
- kancelarske 407,7 420,9 328,1 102,4 - - - 12591
- maloobchodné - 33,0 29,7 31,8 - - - 94,5
- priemyselné 28,4 - 3,1 - 38,6 - - 70,1
- spolo¢né podniky 4,3 44,3 - - - - - 48,6
- investicie do nehnutel-

nosti drzanych na predaj 15 391,2 - 0,9 - 0,4 - - 392,5
Odlozena danova
pohladavka - - - - - - 6,9 6,9
Ostatné nealokované
aktiva - - - - - 97,8 119,8 217,6
Majetok spolu 831,6 498,2 361,8 134,2 39,0 97,8 126,7 2089,3
Uvery a pdzicky
- -dlhodobé 18 (201,4) (79,4) (77,6) (127,2) (0,4) - - (486,0)
- kratkodobé 7,18 (7,2) (1,3) (1,0) (2,7) - - (45,0) (57,2)
- suvisiace s majetkom

ur¢enym na predaj 15 (239,8) - - - - - - (239,8)
Odlozena darnova

povinnost - - - - - - (88,5) (88,5)
Ostatné nealokované

zavazky - - - - - - (117,5) (117,5)
Zavazky spolu (448.4) (80.7) (78.6) (129.9) (0.4) - (251.0) (989.0)
Hodnota ¢istého majetku

segmentu 383,2 417,5 283,2 4,3 38,6 97,8 (124,3) 1100,3

Analyza investi¢nych vydavkov podla jednotlivych segmentov za rok ukon€eny 31. decembra 2015 je uvedena v nasle-
dujucej tabulke:

Nehnu-
telnosti Nehnu- Penazné
Sprava VO telnosti Spravainv Vedlajsie pro- Nealo-
v mil. EUR Pozn. majetku vystavbe v priprave esticii Cinnosti striedky kované Spolu

Kupa investicii do

nehnutelnosti 9 - - 32,4 - - - - 32,4
Stavebné naklady suvisia-

ce s investiciami

do nehnutelnosti 9 28,1 144,9 19,0 1,7 0,2 - - 193,9

Investicie spolu 28,1 1449 51,4 1,7 0,2 - - 226,3

Predaj investicii do

nehnutelnosti 9,25 (211,7) - (1,1) - (1,1) - - (213,9)
Predaj spolocného

podniku - - - - (0,4) - - (0,4)

Predaj spolu (211,7) - 1,1) - 1,5) - - (214,3)
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6 Segmentalna analyza (pokrac¢ovanie)

Geografické informdcie. Analyza vynosov, nakladov, dlhodobého majetku a investi¢nych vydavkov podla jednotlivych
krajin za rok ukon€eny 31. decembra 2015 je uvedena v nasledujucej tabulke:

Slo- Ceska Velka  Ostatné Nealo-

v mil. EUR Pozn. vensko republika Polsko  Madarsko Britania krajiny kované Spolu
Vynosy z prenajmu a podobné 1,6 -

vynosy 20 453 8,2 12,4 - - 67,5
Priame prevadzkové naklady 21 (15,6) (2,0) (4,6) (0,7) - - - (22,9)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii

do nehnutelnosti 29,7 6,2 7,8 0,9 - - - 44,6
Zisk z precenenia 9 23,1 9,5 123,7 19,8 87,1 - - 263,2
Podiel na zisku spolo¢nych podnikov - - 12,4 - - - -
Nakladové uroky (8,9) (2,2) (7,0) (1,0) - (4,5) - (23,6)
Ostatné naklady (-) / vynosy (+) 4,1 (6,8) (3,1) (2,0) (4,0) (1,5) 4,2 9,1)
Zisk pred zdanenim 48,0 6,7 133,8 17,7 83,1 (6,0) 4,2 287,5
Investicie do nehnutelnosti —

pouzivané alebo volné 9 289,1 147,6 133,6 - - - - 570,3
Investicie do nehnutelnosti —

rozostavané 9 237,0 67,2 2427 29,5 277,0 - - 853,4
Investicie do spolo¢nych

podnikov 10 2,4 - 45,9 - - 0,1 - 48,4
Ostatny dlhodoby majetok 12,7 6,2 13,1 0,2 1.1 3,9 - 37,2
Dlhodoby majetok spolu 541,2 221,0 435,3 29,7 278,1 4,0 - 1509,3
Dlhodobé aktiva klasifikované 15 62,6 8,7 310,4 49,2 - - - 430,9

ako drzané na predaj

Dlhodobé aktiva spolu, 603,8 229,7 7457 78,9 278,1 4,0 - 19402

vratane drzanych na predaj
Penazné prostriedky a penazné

ekvivalenty 16 27,3 7,6 14,0 1,8 8,7 38,4 - 97,8
Ostatny nealokovany majetok - - - - - - 51,3 51,3
Majetok spolu 631,1 237,3 759,7 80,7 286,8 42,4 51,3 2089,3
Uvery a pdzicky 18
- dlhodobé (302,9) (61,5) (112,0) 9,2) - (0,4) - (486,0)
- kratkodobé (52,0) (3,4) 1,7) (0,1) - - - (57,2)
Zavazky spojené s dlhodobym

majetkom uréenym na predaj (41,2) (4,3) (191,4) (17,4) - - - (254,3)
Ostatné nealokované zavazky - - - - - - (191,5) (191,5)

Zavizky spolu (396,1) (69,2) (305,1) (26,7) - (0,4) (191,5) (989,0)

Hodnota cistého majetku

segmentu 235,0 168,1 454,6 54,0 286,8 42,0 (140,2) 1,100,3
Kupa investicii do nehnutelnosti 9 2,0 - 20,8 9,6 - - - 32,4
Stavebné naklady suvisiace

s investiciami do nehnutelnosti 9 58,0 26,9 69,0 6,2 33,8 - - 193,9
Investicie spolu 60,0 26,9 89,8 15,8 33,8 - - 226,3

Predaj investicii do
nehnutefnosti 9,25 (214,3) - - - - - - (2143)

Predaj spolu (214,3) - - - - - - (214,3)
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7  Zostatky na uctoch a transakcie so spriaznenymi stranami

Spriaznené strany su definované v IAS 24, Zverejnenia o spriaznenych stranach. Strany sa vo vSeobecnosti povazuju za
spriaznené, ak jedna strana méa schopnost kontrolovat' druhu stranu, je pod spolo€nou kontrolou resp. méze uplatriovat
vyznamny vplyv alebo ma spolo€nu kontrolu nad druhou stranou pri uskuto€fiovani vyznamnych prevadzkovych rozhod-
nuti. Pri posudzovani vztahu spriaznenych stran sa pozornost upriamuje na podstatu vztahu a nie iba na jeho pravnu
formu. Bezprostredna materska spoloCnost Spolognosti i najvySSia osoba, ktora Spolo€nost ovlada su uvedené
v Poznamke €. 1.

Vrcholovy manazment Skupiny pozostava zo 13 senior manazérov (2015: 14). Kratkodobé bonusy pre manazment su
splatné v plnej vyske do 12 mesiacov po skonéeni odpracovaného obdobia, ktorého sa tykaju.

Charakter vztahov s tymi spriaznenymi stranami, s ktorymi Skupina realizovala vyznamné transakcie alebo vykazala

vyznamné zostatky k 31. decembru 2016, je uvedeny niZSie.

K 31. decembru 2016 vykazovala Skupina nasledujuce zostatky so spriaznenymi stranami:

Subjekty pod Clenovia
. spolocnou vrcholového Spolo¢né

v mil. EUR kontrolou manazmentu podniky  Spolu
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (Pozn. 13) 4,4 0,6 38,3 43,3
Uvery a pohladavky — dihodobé (Pozn.11) 1,7 0,5 - 2,2
Ostatny dlhodoby majetok (Pozn.12) - 6,5 6,5
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky —

kratkodobé (Pozn.19) (1,1) 2,1) (12,7) (15,9)
Ostatné dlhodobé zavazky (Pozn.19) (0,7) - - 0,7)

Vynosové a nakladoveé poloZky so spriaznenymi stranami za rok ukonceny 31.decembra 2016

su uvedené v nasleduju-

cej tabulke:
Subjekty pod Clenovia
. spolocnou vrcholového Spolo¢né
v mil. EUR kontrolou  manazmentu podniky  Spolu
Vynosy z poskytnutych sluZieb 3,1 - - 3,1
Vynosy zo stavebnych zakaziek - 4,0 54,7 58,7
Vynosy z prenajmu 1,6 - - 1,6
Naklady spojené s prenajmom (0,6) - - (0,6)
Ostatné sluzby (1,6) (1,2) - (2,8)
Kratkodobé zamestnanecké pozitky (platy) - (2,1) - 2,1)
Dlhodobé zamestnanecké (naklady na socialne poistenie) - 0,3) - 0,3)
Vynosové uroky - 0,1 0,1 0,2
K 31. decembru 2015 vykazovala Skupina nasledujice zostatky so spriaznenymi stranami:
Subjekty pod Clenovia
. spolo€nou vrcholového Spolo¢né
v mil. EUR kontrolou  manazmentu podniky  Spolu
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (Pozn. 13) 4.2 1.6 15.1 20.9
Finanény majetok - 0.6 - 0.6
Uvery a pohladavky — dihodobé (Pozn.11) 0.6 - 2.6 3.2
Ostatny dlhodoby majetok (Pozn.12) - - 3.7 3.7
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky —
kratkodobé (Pozn.19) (1.1) (1.0) (17.4) (19.5)
Ostatné dlhodobé zavazky (Pozn.19) (0.8) - - (0.8)

Vynosové a nakladové polozky so spriaznenymi stranami za rok ukonceny 31. decembra 2015 su uvedené v nasleduju-

cej tabulke:
Subjekty pod Clenovia
. spolocnou vrcholového Spolo¢né

v mil. EUR kontrolou  manaZmentu podniky  Spolu
Vynosy z poskytnutych sluzieb 0,5 - - 0,5
Vynosy zo stavebnych zakaziek - 4,2 31,2 354
\ynosy z prenajmu 0,1 - - 0,1
Ostatné sluzby (1,2) (1,1) - (2,3)
Kratkodobé zamestnanecké pozitky (platy a mzdy) - (2,8) - (2,8)
Dlhodobé zamestnanecké pozitky (naklady na socialne zabezpecenie) - (0,5) - (0,5)
\Vynosové uroky 1,0 - 0,5 15
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7  Zostatky na uctoch a transakcie so spriaznenymi stranami (pokracovanie)

Akcionar Skupiny sa v ramci programu vyplacania podielov na zisku, ktorych vySka zavisi od narastu (upravenej) hodno-
ty Cistych aktiv Skupiny, zaviazal vyplatit kfd€¢ovym veducim pracovnikom Skupiny za rok 2016 ¢€iastku vo vyske 1,2 mil.
EUR (2015: 1,8 mil. EUR). KedZe uvedenu €iastku uhradi akcionar a t4 nepredstavuje platbu na baze podielov podfa
IFRS, Skupina ju nezahrnula do nakladov. Odmena vyplatena ¢lenom predstavenstva materskej spolo€nosti dosiahla
v roku 2016 vySku 0,7 mil. EUR (2015: 0,9 mil. EUR).

Skupiny (2015: 0 EUR).
Rozdelenia finanénych prostriedkov vlastnikom, ktoré Skupina vyplatila v rokoch 2016 a 2015,su popisané v bode 17.
Investicie Skupiny do spolo¢nych podnikov su popisané v Pozn. 10. Dopady predaja dcérskych spolo¢nosti spriaznenym

stranam pod spolo&nou kontrolou, vratane naslednych pohybov vo vyslednych uveroch a pézi¢kach spriaznenym stra-
nam, su popisané v Pozn. 25.

8  Dlhodoby hmotny majetok

Pohyby u&tovnej hodnoty dlhodobého hmotného majetku su uvedené v nasledujucej tabulke:

Motorové Rozostavané
vozidla a investicie vra-

Pozemky Stroje a ostatny tane preddav-
v mil. EUR abudovy zariadenia majetok kov (CIP)  Spolu
1. januar 2015
Obstaravacia cena 15,5 51 41,2 - 61,8
Opravky a opravné polozky (6,2) (3,5) (22,5) - (32,2
Zostatkova hodnota 9,3 1,6 18,7 - 29,6
Rok ukonéeny 31. decembra 2015
Prirastky - - - 9.9 9.9
Zhodnotenie vlastnych nehnutelnosti pred prevodom
do investiéného majetku (IM) 3.8 - - - 3.8
Presun do IM - vlastné kancelarie (4.4) - - - (4.4)
Presun do IM —iné (8.2) - - - (8.2)
Presun z IM - vlastné kancelarie 8.1 - - - 8.1
Presuny - 1.3 8.4 (9.7) -
Ubytky 0.3) - (23.0) - (23.3)
Rozsah odpisov (1.1) (0.7) (2.4) - (4.2)
Koneéna zostatkova hodnota 7,2 2,2 1,7 0,2 11,3
31. december 2015
Obstaravacia cena 14,5 6,4 26,6 0,2 47,7
Opravky a opravné polozky (7,3) (4,2) (24,9) - (36,4)
Zostatkova hodnota 7,2 2,2 1,7 0,2 11,3
Rok ukonéeny 31. decembra 2016
Prirastky - - - 1,7 1,7
Presuny 0,7 0,4 0,8 (1,9) -
Ubytky (2,3) - (0,3) - (2,6)
Odpisy 0,1) (0,6) (0,7) - 1,4)
Koneéna zostatkova hodnota 55 2,0 15 - 9,0
31. december 2016
Obstaravacia cena 12,9 6,8 27,1 - 46,8
Opravky a opravné polozky (7,4) (4,8) (25,6) - (37,8
Zostatkova hodnota 55 2,0 15 - 9,0
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8 Dlhodoby hmotny majetok (pokrac¢ovanie)

K 31. decembru 2016 Skupina neprenajimala ziadny vyznamny dlhodoby hmotny majetok formou finanéného prenajmu
(kde Spolo&nost je najomcom). K 31. decembru 2016 bolo na dlhodoby hmotny majetok v hodnote 4,3 mil. EUR (k 31.
decembru 2015: 7,1 mil. EUR) zriadené zalozné pravo v prospech tretich stran, ktoré poskytli uvery.

9 Investicie do nehnutelnosti

2016 2015

Vyuzivané Vyuzivané
v mil. EUR Rozostavané alebo volné Rozostavané alebo volné
Realna hodnota k 1.januaru 853,4 570,3 634,3 725,0
Akvizicie investicii do nehnutelnosti 2245 - 196,4 -
Technické zhodnotenie investicii do nehnutelnosti - 30,0 - 29,9
Presuny z rozostavanych do vyuzivanych (297,0) 297,0 (231,4) 231,4
Presuny z dlhodobého hmotného majetku (Pozn. 8) - - 8,2 4,4
Presuny do dlhodobého hmotného majetku (Pozn. 8) - - (4,7) (3,4)
Presuny do skupin majetku drzanych na predaj (Pozn. 15) 1,7) (202,3) (1,3) (391,2)
Presun do pohladavok od zdkaznikov za vykonané
zakazky (Pozn. 10) (216,6) - - -
Predaje (5,7) (165,3) (1,1) (45,1)
Zisky (+) / Straty (-) z precenenia na realnu hodnotu
- nehnutelnosti dokonéené pocas roka 37,1 - 63,8 -
Zisky (+) / Straty (-) z precenenia na realnu hodnotu
- ostatné nehnutelnosti 91,6 45,8 182,0 17,4
Dopad prepo¢tu na menu prezentacie (46,1) (10,4) 7,2 1,9
Realna hodnota k 31.decembru 639,5 565,1 853,4 570,3

Niektoré operativne prenajmy klasifikovala Skupina ako investicie do nehnutelnosti. Takéto operativne prenajmy sa
Uctuju tak, ako keby boli finanénym prenajmom. K 31. decembru 2016 dosahovala u¢tovna hodnota tychto investicii do
nehnutelnosti vysku 10,6 mil. EUR (2015: 12,2 mil. EUR).

Investicie do nehnutelnosti sa kazdy rok k 31. decembru ocefiuju v realnej hodnote, pri€om sa vyuziva poradenstvo
nezavislého kvalifikovaného znalca, ktory ma nedavne skusenosti z ocerfiovania podobnych nehnutelnosti v podobnych
lokalitach (2016: 99,2 % nehnutelného majetku ocenil nezavisly kvalifikovany znalec, 2015: 99,6%). Metddy a vyznamné
predpoklady aplikované pri stanoveni realnej hodnoty su popisané v Pozn. 3 a 32.

K 31. decembru 2016 bolo na investicie do nehnutelnosti vo vyske 852,1 mil. EUR (31. december 2015: 925,0 mil. EUR)
zriadené zalozné pravo v prospech tretich stran ako zabezpeka za uvery.

Ziskané ocenenia investicii do nehnutelnosti boli pre uc€ely u¢tovnej zavierky upravené, aby sa zabranilo duplicitnému
uctovaniu aktiv alebo pasiv, ktoré su vykazané ako samostatné aktiva a pasiva, a tiez na zaklade nezavaznych ponuk
na odkUpenie, vysledkov hibkovej analyzy (due diligence) zo strany potencialneho kupuijticeho a o iné faktory. Odsuhla-
senie medzi ziskanymi oceneniami a oceneniami upravenymi v u¢tovnej zavierke je uvedené v nasledujucej tabulke:

31.december 3l.december

v mil. EUR Pozn. 2016 2015
Ziskané ocenenia 1428,3 1857,4
Minus: nehnutelnosti klasifikované ako dlhodoby hmotny majetok (vlastné vyuzitie) (4,6) (8,1)
Minus: Upravy vedenia zohfadfujuce nezavézné ponuky na odkupenie, vysledky

hibkovej analyzy (due diligence) zo strany potencialneho kupujuceho a iné faktory 1,0 (10,1)
Minus: pohladavky z motivaénych bonusov za prenajom 11(a) (8,0) (9,0)
Minus: presuny do skupin majetku klasifikovanych ako drzané na predaj 15 (212,1) (406,5)
Realna hodnota k 31. decembru 1204,6 1423,7
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10 Spoloc¢né podniky

V roku 2015 predala Skupina svoj 50% majetkovy podiel v spoloCnosti Hotel Sachti¢ka, a.s. Spolo&nost Hotel Sachtitka,
a.s. je 100% vlastnikom spolo¢nosti Sachti¢ky, a.s., ktora vlastni hotel nachadzajuci sa na Slovensku.

V roku 2014 vstupila Skupina do nového spolo€ného podniku v Polsku, ked ziskala 51% majetkovy podiel v projekte
West Station. V roku 2015 zvySila Skupina svoj majetkovy podiel v tomto spoloénom podniku na 71%.

Nasledujuce sumy predstavuju majetok, zavazky, vynosy a hospodarsky vysledok spolo&nych podnikov:

2016 2015

Projekty West Projekty West  Projekty West Ostatné spo-
v mil. EUR Station 1-2 Station 1-2 Station 1-2 loéné podniky
Vynosy 0,4 0,8 - 0,8
Zisk a celkovy suhrnny zisk za rok 0,1) (0,3) 17,5 (0,2)
Kratkodoby majetok 18,3 0,5 4,5 3,5
Dlhodoby majetok 128,1 8,6 79,6 8,7
Kratkodobé zavazky (42,3) 0,3) (11,0) (2,9)
Dlhodobé zavazky (42,1) (4,2) 9,5) (4,2)
Cisté aktiva prijemcu investicie 62,0 4,6 63,6 51
Podiel ostatnych investorov (17,8) (2,3) -17,7 (2,6)
Investicia do spolo¢ného podniku 44,2 2,3 45,9 2,5

Spoloény podnik West Station méa nesplateny Gver od nespriaznenej banky. Uverova zmluva obsahuje klauzulu, podia
ktorej nie je mozné vyplacat dividendy investorom bez suhlasu veritela.

11 Pohladavky, uvery a poézicky

v mil. EUR Pozn. 31. december 2016 31. december 2015
Pohladavky z motivaénych bonusov za prenajom (a) 9,5 9,0
P&zicky spriaznenym stranam — dlhodobé (Pozn. 7) (b) 29 1.2
P&zicky spoloénym podnikom — dlhodobé(Pozn. 7) (c) - 2,6
Uvery tretim stranam 0,6 0,7
Pohladavky a uvery spolu 12,3 13,5

(a) Pohladavky z motivacnych bonusov za prenajom vo vyske 9,5 mil. EUR (31.december 2015: 9,0 mil. EUR)
predstavuju naklady na bonusy vykazované rovnomerne pocas doby trvania prenajmu — vid Pozn. 2.9 a 2.19. Tieto
pohladavky nie su ani po lehote splatnosti a nie su ani znehodnotené. Nie su zabezpefené a su splatné zo strany
velkého poctu najomcov, priom Skupina ma moznost ich v pripade neplnenia vystahovat.

(b) K 31. decembru 2016 poskytla Skupina spriaznenym stranam pézicky vo vyske 2,2 mil. EUR (31. december 2015:
1,2 mil. EUR). Tieto pohladavky nie su ani po lehote splatnosti a nie s ani znehodnotené. P6zicky, ktoré boli
nesplatené k 31. decembru 2016, boli poskytnuté za tychto podmienok —urokové sadzby sa pohybuju v rozmedzi

(c) K31. decembru 2016 poskytla Skupina svojim spoloénym podnikom pdzi¢ky vo vySke 0 EUR (31. december 2015:

2,6 mil. EUR). Tieto pohladavky nie su ani po lehote splatnosti a nie su ani znehodnotené. P&zicky, ktoré boli
nesplatené k 31. decembru 2015, boli poskytnuté za tychto podmienok — uUrokové sadzby sa pohybuju v rozmedzi

12 Ostatny dlhodoby majetok

v mil. EUR Pozn. 31l.december 2016 31l.december 2015
Ostatny dihodoby majetok (a) 4,6 1.4
Ostatny dlhodoby majetok — spolo¢né podniky (b) 6,5 3,7
Ostatny dlhodoby majetok spolu 11,1 51
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12 Ostatny dlhodoby majetok (pokra¢ovanie)

(@) K 31. decembru 2016 sa suma 3,3 mil. EUR tyka predaja projektu 33 Central v Londyne, VB a suma 0,2 mil. EUR
zadrzanej Ciastky vo vztahu k projektu KoSice na Slovensku, ktory sa predal v roku 2015. K 31. decembru 2015 sa
suma 0,5 mil. EUR tyka zadrzanej Ciastky vo vztahu k projektu KoSice na Slovensku, ktory sa predal v priebehu ro-

ku 2015.

(b) Pozri Poznamku 7, Zostatky a transakcie so spriaznenymi stranami a Poznamku 14.

13 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

v mil. EUR Pozn. 31.december 2016 31.december 2015
Pohladavky z obchodného stvku 9.8 7.4
Pohladavky z obchodného styku a preddavky spoloénym podnikom 38,3 15,1
Prijmy buducich obdobi z prenajmu 1,1 3,0
P&zZicky spriaznenym stranam (a) 0,6 0,5
Ostatné finan¢né pohladavky 2,4 1,5
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky voci spriaznenym

stranam 7 4,4 4,2
Znizené o opravnu polozku k pohladavkam z obchodného styku (1,7) (2,3)
Finan¢ny majetok spolu 54,9 29,4
Pohladavka z titulu DPH 4.6 12.0
Preddavky 8,0 7,0
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky spolu 67,5 48,4

(@) Uvery a pozicky sa poskytuju za tychto podmienok — trokové sadzby od 4,0% do 10,78 % (2015: 4,0% - 10,78%).

Pohyb opravnej polozky k pohladavkam z obchodného styku je uvedeny v nasledujicej tabulke:

v mil. EUR 2016 2015
Opravna polozka k 1. januaru 2,3 1,7
Dodato¢na opravna polozka / (rozpustenie polozky) na zniZzenie hodnoty pohlada-

vok (0,6) 0,6
Opravna polozka k 31. decembru 1,7 2,3

Zabezpecené pohladavky z obchodného styku:

v mil. EUR 31.december 2016 31.december 2015
Pohladavky z obchodného styku zabezpecené:

- bankovymi zarukami 1,5 1,1

- vkladmi najomcov 0,8 1,0

Spolu 2,3 2,1

Finan¢ny dopad majetku drzaného ako zabezpeka sa prezentuje zverejnenim hodnét zabezpeky samostatne pre (i) tie
pohladavky, kde sa zabezpeka spolu s ostatnymi Uverovymi vylepSeniami rovna alebo je vysSia nez uctovna hodnota
pohladavky (,majetok s dostatoCnou zabezpekou®) a (ii) tie pohladavky, kde je zabezpeka spolu s ostatnymi Gverovymi

opatreniami nizSia nez G¢tovna hodnota pohladavky (,majetok s nedostato¢nou zabezpekou®).

Financny dopad zabezpek z 31.decembru 2016 je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Majetok s dostato¢nou Majetok s nedostato¢nou
. zabezpekou . zabezpekou
Uc&tovna hodnota Realna hodnota Uc&tovna hodnota Realna hodnota
v mil. EUR majetku zabezpeky majetku zabezpeky
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohlradavky 0,9 7,9 7,7 1.4
Finan¢ny dopad zabezpek z 31. decembru 2015 je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Majetok s dostatoénou Majetok s nedostatoénou
i zabezpekou ) zabezpekou
Uctovna hodnota Redlna hodnota  Uc¢tovna hodnota Realna hodnota
v mil. EUR majetku zabezpeky majetku zabezpeky
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 1,4 7,6 6,5 0,7
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13 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohlPadavky (pokracovanie)

Zabezpeka sa pouZije na vyrovnanie akychkolvek pohladavok v pripade, Ze dbjde k neplneniu zo strany klienta.

Analyza uverovej kvality pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok k 31. decembru 2016:
Pohladavky Prijmy

z obchodného buducich Pozicky Ostatné

styku (vratane  obdobi z spriaznenym finanéné
v mil. EUR spol. podn.) prenajmu stranam pohladavky Spolu
Pohladavky do splatnosti a neznehodnotené:
Pohladavky kryté bankovymi alebo inymi zarukami 2,3 - - - 2,3
Nezabezpecené pohladavky 37,0 1,1 0,6 6,8 45,5
Do splatnosti a neznehodnotené spolu 39,3 11 0,6 6,8 47,8
Individualne posudené ako znehodnotené
- menej nez 30 dni po lehote splatnosti 6,1 - - - 6,1
- 30 az 90 dni po lehote splatnosti 0,3 - - - 0,3
- 90 az 180 dni po lehote splatnosti 0,7 - - - 0,7
- 180 az 360 dni po lehote splatnosti 0,3 - - - 0,3
- viac nez 360 dni po lehote splatnosti 1,4 - - - 1,4
Individualne znehodnotené pohladavky spolu 8,8 - - - 8,8
Znizené o opravnu polozku 1,7) - - - @,7)
Spolu 46,4 11 0,6 6,8 54,9

Analyza uverovej kvality pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok k 31. decembru 2015:
Pohladavky  Prijmy

z obchodného buducich Pozicky Ostatné

styku (vratane obdobiz spriaznenym finanéné
v mil. EUR spol. podn.) prenajmu stranam pohladavky Spolu
Pohladavky do splatnosti a neznehodnotené:
Pohladavky kryté bankovymi alebo inymi zarukami 21 - - - 2,1
Nezabezpecené pohladavky 18,8 3,0 0,5 1,5 23,8
Do splatnosti a neznehodnotené spolu 20,9 3,0 0,5 1,5 25,9
Individualne posudené ako znehodnotené
- menej nez 30 dni po lehote splatnosti 3,3 - - 3,3
- 30 aZ 90 dni po lehote splatnosti 0,3 - - 0,3
- 90 az 180 dni po lehote splatnosti 0,3 - - 0,3
- 180 az 360 dni po lehote splatnosti 0,4 - - 0,4
- viac nez 360 dni po lehote splatnosti 1,5 - - 15
Individualne znehodnotené pohladavky spolu 5,8 - - 5,8
Znizené o opravnu polozku (2,3) - - (2,3)
Spolu 24,4 3,0 0,5 15 294

Primarnym faktorom, ktory Skupina berie do Uvahy pri stanoveni, ¢i je pohlfadavka znehodnotend, je lehota po splatnosti.
Preto Skupina prezentuje vekovu analyzu individualne znehodnotenych pohladavok z obchodného styku a inych pohla-
davok. Niektoré pohladavky z obchodného styku su zabezpe€ené bud bankovou zarukou alebo vkladom. NezabezpecCe-
né pohladavky sa tykaju velkého poc&tu réznych najomcov, pricom Skupina ma moznost ich v pripade neplnenia vysta-
hovat.

Uétovna hodnota kazdej triedy pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok sa vyznamne neli$i od ich real-
nej hodnoty.

K 31. decembru 2016 ma Skupina zriadené zalozné pravo na pohladavky vo vyske 3,8 mil. EUR ako zabezpeku za
prijaté uvery (2015: 10,0 mil. EUR).
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14 Pohladavky voci zakaznikom za realizované zakazky

V roku 2016 skupina uzatvorila zmluvu o budicom predaiji svojho projektu 33 Central v Londyne vo Velkej Britanii. Pozri
Poznamku 3. Skupina zodpoveda za dokoncenie vystavby Nehnutelnosti podla definovanej zakladnej stavby klasifiko-
vanej ako kancelarske priestory Kategérie A v Londynskom City vo Velkej Britanii najneskér do 30.septembra 2017.

Skupina vyhodnotila podrobné podmienky dohody o budicom predaji a dospela k zaveru, Zze dokon&enie projektu sa
vykaze ako zakazka na vystavbu. Preto Skupina 15. jula 2016 previedla majetok pod polozku pohfadavky vo vztahu k
zdkaznikom za realizované zakazky vystavby.

Pohladavka vo vztahu k zdkaznikom za realizovanu zdkazku zahffia hore uvedeny projekt, ako aj vystavbu projektu
West Station vo VarSave (Polsko) pre spolo¢ny podnik Skupiny (Poznamka 10). Informacie o projektoch vo vystavbe na
konci jednotlivych vykazovacich obdobi uvadza tato tabulka:

V mil. EUR 2016 2015
Prevod z investicii do nehnutelnosti do vykazanych zakaziek vystavby 216,6 -
Naklady vzniknuté v suvislosti s vystavbou 89,5 25,3
Plus: uctované zisky 48,1 6,4
Minus: priebezna fakturacia* (132,9) (31,7)
Celkova suma pohladavok vo vzt'ahu k zakaznikom za zakazky 221,3 -

* Zahfia platby vo vyske 31,1 mil. EUR za pociato¢nu realnu hodnotu majetku ur€éeného na investovanie predstavujiucu 216,6 mil. EUR.
Pozri Pozndmku 25.

Stav dokoncenia sa odhadol na zaklade pomernych nakladov spojenych so zakazkou, ako pomer nakladov vzniknutych
v suvislosti s pracou vykonanou do datumu a celkovych odhadovanych nékladov suvisiacich so zakazkou. Poznamka 12
uvadza sumy zadrzného.

15 Dlhodoby majetok drzany na predaj

Hlavné triedy majetku klasifikovaného ako drzany na predaj:

v mil. EUR 3l.december 2016 3l.december 2015
Dlhodoby hmotny majetok - 1,0
Investicie do nehnutelnosti 204,0 392,5
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 1,1 4,7
Pohladavky, uvery a p6zi¢ky 8,1 13,9
Odlozena dariova pohladavka 0,2 1,2
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 8,4 17,6
Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj spolu 221,8 430,9

K 31.decembru 2016 klasifikovala Skupina majetok a zavazky 4 (Styroch) dcérskych spolocnosti (HYPARKOS, s.r.o.,
Zelezni¢ni Cargo MOSNQV s.r.0., GBC C Polcom Investment XXIX Sp. z o. sp. k and GBC D Polcom Investment XXX
Sp. z 0. sp. k) ako drzané na preda;.

K 31. decembru 2015 klasifikovala Skupina majetok a zavazky 10 (desiatich) dcérskych spoloénosti (Letecké Cargo
MOSNOV s.r.o., Cargo MOSNOV s.r.o., Logistické Centrum Radaa.s., Logistické Centrum SvatyJurs.r.o., Logistické
centrum Malyéarié, spol. s r. 0., INLOGIS I, spol. s r.o., Vaci Corner Offices Kft., GBC A Polcom Investment XXI Sp. z o.
sp. k, GBC B Polcom Investment XXII Sp. z o. sp. k and Konstruktorska BC Sp. z 0.0.) ako drzané na predaj. Predajné
transakcie boli dokon&ené vo februari 2015. K 31.decembru 2014 prijala Skupina preddavok vo vySke 32,5 mil. EUR
v suvislosti s tymto predajom (Pozn. 19).

Investicie do nehnutelnosti sa kazdy rok k 31. decembru ocefiuju v realnej hodnote, pri€om sa vyuziva poradenstvo
nezavislého kvalifikovaného znalca, ktory ma nedavne skusenosti z ocefiovania podobnych nehnutelnosti v podobnych
lokalitach. Metddy a vyznamné predpoklady aplikované pri stanoveni realnej hodnoty su popisané v Pozn. 3 a 32.

Hlavné triedy zavazkov priamo suvisiacich s majetkom klasifikovanym ako drZzany na predaj:

v mil. EUR 31. december 2016  31. december 2015
Odlozeny dariovy zavazok 15,6 55
Uvery a pdzicky 90,3 239,8
Zavazky z obchodného styku a ostatné pohladavky 7,9 9,0

Zavazky priamo suvisiace s majetkom klasifikovanym ako drzany na predaj—

spolu 113,8 254,3
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15 Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty (pokracovanie)

K 31.decembru 2016 bolo na investicie do nehnutelnosti drzanych na predaj v uctovnej hodnote 204,0 mil. EUR (31.
december 2015: 391,2 mil. EUR), dlhodoby hmotny majetok v u¢tovnej hodnote 0 mil. EUR (31. december 2014: 1,0 mil
EUR) a pohfadavky v uctovnej hodnote 1,1 mil. EUR (31. december 2015: 3,9 mil. EUR) zriadené zalozné pravo v pro-
spech tretich stran ako zabezpeka za prijaté uvery a pdzicky.

Dlhodoby majetok klasifikovany k 31. decembru 2015 ako drzany na predaj bol odpredany pocas roka 2016 (Pozn. 25).

16 Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty

v mil. EUR 31. december 2016 31. december 2015
Peniaze v banke a pefiazna hotovost 307,7 94,1
Kratkodobé bankové vklady 0,3 3,7
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty spolu 308,0 97,8

Kratkodobé vklady maju pévodnu splatnost do troch mesiacov.

Efektivna urokova sadzba na kratkodobé bankové vklady je v rozsahu od 0% do 10,65% (2015: 0,71%) a v priemere
5,21 % (2015: 0,71%). Tieto vklady maju priemernu splatnost 11,31 dni (2015: 2,2 dna).

K 31. decembru 2016 mohla Skupina penaznymi prostriedkami a pefiaznymi ekvivalentmi volne disponovat s vynimkou
viazanych penaznych prostriedkov vo vyske 3,2 mil. EUR (2015: 1,9 mil. EUR).

Nijaké zostatky na bankovych uctoch a ziadne terminované vklady nie su po lehote splatnosti a nie su ani znehodnotené.
Analyza uverovej kvality zostatkov na bankovych uétoch a terminovanych vkladov je uvedena v nasledujucej tabulke:

31. december 2016 31. december 2015

Peniaze Kratkodobé Peniaze Kratkodobé
v mil. EUR v banke bankové vklady v banke bankové vklady
Rating podla kritérii Spoloénosti
- Banky s ratingom 1 130,3 0,1 30,9 -
- Banky s ratingom 2 151,6 0,2 31,5 3,7
- Banky bez ratingu 25,4 - 31,4 -
Spolu 307,3 0,3 93,8 3,7

Spolocnost klasifikuje banky podla ich ratingu nasledovne:

- Banky s ratingom 1: Ratingy A1, A2, A3 podla agentury Moody’s alebo A+, A, A- podla agentury Fitch
- Banky s ratingom 2: Ratingy Baa1, Baa2, Baa3 podla agentury Moody’s alebo BBB+, BBB, BBB- podla agentury Fitch
- Banky s ratingom 3: Ratingy Ba1, Ba2, Ba3 podla agentiry Moody’s alebo BB+, BB, BB- podla agentury Fitch

K 31. decembru 2016 a 2015 sa uctovna hodnota pefaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov nelisila vyznamne

od ich realnej hodnoty. Maximalne uverové riziko suvisiace s pefilaznymi prostriedkami a pefiaznymi ekvivalentmi je
limitované uctovnou hodnotou penfaznych prostriedkov a pefaznych ekvivalentov.

17 Zakladné imanie a emisné azio

Kmenové akcie Emisné azio Spolu

Pocet akcii EUR EUR EUR

1.januar 2015 12 500 12 500 637 917 500 637 930 000
31.december 2015 12 500 12 500 581 327 500 581 340 000
31.december 2016 12 500 12 500 532 622 500 532 635 000

Celkovy pocet schvalenych kmeriovych akcii je 12 500 s nominalnou hodnotou akcie 1 EUR. VSetky vydané kmerové
akcie boli splatené v plnej vyske. S kazdou kmeriovou akciou je spojeny jeden hlas. VSetkych 12 500 akcii bolo vyda-
nych 20. oktébra 2010.

S podmienkami externych poéziciek, ktoré Skupina Cerpala, suvisia urcité obmedzenia pre vyplacanie rozdelenia vlastné-
ho imania vlastnikom zo strany dcérskych spolo¢nosti.
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17 Zakladné imanie a emisné azio (pokracovanie)

Schvaélené a vyplatené rozdelenie vlastného imania pocas roka su uvedené v tabulke:

v mil. EUR, s vynimkou dividend na akciu 2016 2015
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom splatné 1.januara 0,3 -
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom schvalené poc€as roka (z emisného azia) 48,7 56,6
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom schvalené poc¢as roka (iné ako

z nerozdeleného zisku) - 2,7
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom vyplatené poc€as roka* (49,0) (59,0)
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom splatné 31.decembra - 0,3
Ciastka na akciu schvalena pocas roka v EUR 3 896,4 47440

* Zo sumy rozdelenej v roku 2016 sa 16,0 mil. EUR vztahovalo na spin-off podniku prevadzkujuceho verejnu dopravu z roku 2015
a 12,3 mil. EUR akcionarske vyrovnanie nasledne po nestastnom umrti jedného zo zakladatelov Skupiny. Zo sumy rozdelenej v roku
2015 sa 25,0 mil. EUR vztahovalo na vyrovnanie v suvislosti so spin-off z roku 2015, kedy sa rozdelila rodinna firma Twin Capital s. r.

0. (Poznamka 25).

18 Uvery a pézicky

v mil. EUR 31. december 2016 31. december 2015
Dlhodobé

Bankové uvery 338,6 337,4
Ostatné zadlzenie (a) 63,7 46,7
Vydané dlhopisy (b) 162,6 101,9
Dlhodobé uvery a p6zicky spolu 564,9 486,0
Kratkodobé

Bankové uvery 58,1 55,4
Vydané dlhopisy (b) 33,2 1,8
Kratkodobé uvery a péZi¢ky spolu 91,3 57,2
Uvery a pozicky spolu 656,2 543,2

(a) Vklady tretich stran do Fondu (Pozn.1), ktoré su pre ucely tejto konsolidovanej uctovnej zavierky klasifikované ako

dih.

(b) Dlhopisy predstavuju nasledujuce dlhové nastroje: (i) dlhopisy denominované v PLN vo vySke 111,0 mil. PLN, vyda-

né vo Var$ave v novembri 2013 so 4-ro¢nou dobou splatnosti, ro¢ené sadzbou 3M WIBOR + 3,95%. Dlhopisy boli
swapované na EUR a Urokova sadzba bola fixovana vo vySke 4,75% podpisanim dohody o urokovom a menovom
swape; (ii) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 6,6 mil. EUR, vydané vo VarSave v juni 2014 a splatné
v novembri 2017, uro¢ené sadzbou 4,95 % p.a.; (iii) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 30,0 mil. EUR, vydané
v Bratislave v auguste 2014 a splatné v auguste 2019, uro¢ené sadzbou 4,25 % p.a.; a (iv) dlhopisy denominované v
EUR vo vySke 40,0 mil. EUR, vydané v Bratislave v marci 2015 a splatné v marci 2020, urocené sadzbou 4,25%
p.a., (v) dlhopisy denominované v CZK vo vyske 1,25 bil., vydané v Prahe v marci 2016 so splatnostou v marci
2021, urocené sadzbou 6M PRIBOR + 4% p.a.; (vi) dlhopisy denominované v PLN vo vySke 100,0 mil. PLN vydané
vo VarSave v oktébri 2016 so splatnostou v aprili 2021, uro€ené sadzbou 6M WIBOR + 4.40% p.a. a (vii) dlhopisy
denominované v EUR vo vySke 25,0 mil. EUR vydané v Bratislave v decembri 2016 so splatnostou v decembri 2021,
uro€ené sadzbou 3.50% p.a.

Vsetky bankoveé uvery a p6ziCky Skupiny su denominované v EUR (2015: vSetky boli denominované v EUR s vynimkou

jedného bankového uveru v Ceskej republike vo vySke 6,6 mil. EUR, ktory bol denominovany v CZK).
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18 Uvery a pozi¢ky (pokraéovanie)

Uétovna hodnota Realna hodnota

k 31.decembru k 31.decembru
v mil. EUR 2016 2015 2016 2015
Bankové uvery 338,6 337,4 342,6 3427
Ostatné zadlZenie 63,7 46,7 63,7 46,7
Vydané dlhopisy 162,6 101,9 162,6 101,9
Dlhodobé tvery a pozicky 564,9 486,0 568,9 491,3

Skupina ma nasledujlice necerpané Uverové linky:

v mil. EUR 31. december 2016 31. december 2015
Dostupnost’

- vyprsi do 1 roka 31,0 81,7
- vyprsi za viac nez 1 rok 11,3 156,5
Necerpané uverové linky spolu 42,3 238,2

Na investicie do nehnutelnosti (Pozn. 9) bolo zriadené zalozné pravo v suvislosti so zabezpekou za Uvery vo vySke
406,5 mil. EUR (2015: 396,4 mil. EUR).

Uverové zmluvy s tretimi stranami sa riadia podmienkami, ktoré zahffiaju ukazovatel maximalnej vysky tveru k hodnote
majetku od 60 % do 75 % (2015: 60 % az 75 %) a minimalny ukazovatel krytia dlhovej sluzby od 1,15 do 1,30 (2015: od
1,10 do 1,30). Pocas roka 2016 az do datumu schvalenia tejto konsolidovanej Uuctovnej zavierky na jej zverejnenie plnila
Skupina vSetky podmienky Uverovych zmliv a Ziadne Gverové podmienky neboli znova prerokovavané z dévodu nespla-
cania alebo porusenia podmienok. NavySe po 31. decembri 2016 az do schvalenia tejto konsolidovanej uétovnej zavierky

mil. EUR).

19 Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

v mil. EUR 31. december 2016 31. december 2015
Dlhodobé

Zavézky z finanéného lizingu @ - 57
Ostatné dlhodobé zavazky 4.8 6,1
Dlhodobé zavazky spolu 4,8 11,8
Kratkodobé

Zavazky z obchodného styku 16,6 8,0
Zavazky z vystavby investicii do nehnutelnosti 21,3 25,1
Casovo rozli§ené zavazky 10,6 7,5
Derivaty a ostatné finanéné nastroje (Pozn.30) 6,5 0,9
Ostatné zavazky 3,9 5,2
Zavazky voci spoloénym podnikom 12,6 17,4
Kratkodobé zavazky spolu 71,5 64,1
Polozky, ktoré nepatria medzi financné nastroje:

Vynosy buducich obdobi z prenajmu 8,8 12,2
Vydavky buducich obdobi na zamestnanecké pozitky 2,6 4,5
Ostatné splatné dane a poplatky 0,4 0,2
Preddavky na DPH 34,0 -
Preddavky na najom a iné preddavky 74 1,5

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku a ostatné
kratkodobé pohladavky spolu 124,7 82,5
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19 Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutel'nosti (pokracovanie)
Zavazky suvisiace s DPH sa tykaju predaja majetkov v Pol'sku v decembri 2016 a boli uspokojené v januari 2017.

(a) Splatnost’ zavazkov z finanéného lizingu:

v mil. EUR 31. december 2016  31. december 2015
Splatnost viac nez 5 rokov - 5,7
Spolu - 5,7

Realna hodnota zavazkov z obchodného styku, zavazkov z finanéného leasingu, zavazkov z vystavby investicii do ne-
hnutefnosti, ¢asovo rozliSenych zavazkov, splatnych dividend, zavazkov vocli akcionarom, ostatnych zavazkov z ob-
chodného styku voc€i spriaznenym osobam a ostatnych zavazkov sa nelisi vyznamne od ich u&tovnej hodnoty.

20 Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutelnosti

v mil. EUR 2016 2015
Vynosy z prendjmu — kancelarie 54,1 47,2
Vynosy z prenajmu — maloobchod 7,2 8,7
Vynosy z prenajmu — priemysel 8,3 11,6
Vynosy spolu 69,6 67,5

Tam, kde je Skupina prenajimatelom, su buddce minimalne lizingové splatky, ktoré ma prijat na zaklade nevypovedatel-
ného operativneho prenajmu, roz€lenené nasledovne:

v mil. EUR 31. december 2016  31. december 2015
Najneskor do 1 roka 29,9 43,1
1 — 5 rokov 103,9 113,8
Viac nez 5 rokov 52,2 83,4
Buduce prijmy z operativneho prenajmu spolu 186,0 240,3

Vynosy Skupiny z prenajmu zahffiaju obratové najomné, ktoré zavisi od vynosov z predaja maloobchodnych jednotiek,
ktoré si prenajimaju najomnici. Tieto sumy nie su zahrnuté vo vy$Sie uvedenych platbach, pretoZze Skupina nie je schop-
na ich odhadnut s dostatoénou presnostou. Celkové podmienené platby vykazané v roku 2016 ako vynosy Skupiny
z operativneho prenajmu predstavovali 0,1 mil. EUR (2015: 0,1 mil. EUR).

21 Priame prevadzkové naklady suvisiace s investiciami do nehnutelnosti

v mil. EUR 2016 2015

Priame prevadzkové naklady suvisiace s investiciami do nehnutelnosti generujucimi

vynosy z prenajmu:

Spotreba materialu 0,4 0,5
Opravy a udrzba 1,3 1,5
Naklady na sietové sluzby 7,7 8,8
Sluzby suvisiace s investiciami do nehnutelnosti 12,1 10,3
Dan z nehnutelnosti 1,9 1,8
Iné naklady 0,1 -
Spolu 23,5 22,9
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22 Vynosy z prevadzkovania verejnej dopravy

v mil. EUR 2016 2015
Vynosy z prevadzkovania verejnej dopravy - predaj listkov - 13,4
Celkové vynosy z prevadzkovania verejnej dopravy - 13,4

Skupina sa pocas roka 2015 zbavila prevadzkovania verejnej autobusovej dopravy (vid Pozn. 25).

23 Zamestnanecké pozitky

v mil. EUR 2016 2015
Platy a mzdy 16,4 23,4
Naklady na déchodkové plnenia — programy so stanovenymi prispevkami 0,9 1,1
Zamestnanecké pozitky spolu 17,3 24,5

Skupina mala 533 zamestnancov v hlavnej podnikatelskej Cinnosti, ktorou je realitna ¢innost (s plnym pracovnym uvaz-
kom) (2015: 477 zamestnancov).

24  Prevadzkové vynosy a naklady

Prevadzkové naklady zahfnaju:

v mil. EUR 2016 2015
Sluzby 25,3 17,6
Naklady na energie 0,1 0,3
Spotreba materialu 0,9 1,3
Ostatné dane a poplatky 0,8 0,7
Naklady na predaj zasob 2,4 1,0
Naklady na predané pohonné hmoty - 0,4
Poplatky za audit 1,0 0,6
Ostatné 0,6 3,0
Prevadzkové naklady spolu 31,1 24,9

Ostatné prevadzkové vynosy zahffiaju:

v mil. EUR 2016 2015
Predaj sluzieb 3,9 1,4
Predaj pohonnych hmot - 0,4
Predaj zasob 1,4 0,6
Iné prevadzkové vynosy 1,1 1,4
'ynosy z prevadzkovania verejnej dopravy—dotécie poskytnuté zo strany samospravneho -

kraja (@) 0,2
Ostatné prevadzkové vynosy spolu 6,4 4,0

(a) Dotacie poskytnuté zo strany samospravneho kraja sa tykaju kompenzacie nakladov, ktoré Skupine vznikli v dosled-
ku prevadzkovania verejnej dopravy na zaklade zmluv s Bratislavskym samospravnym krajom.

v mil. EUR 2016 2015
Dotacie zo strany samospravneho kraja—brutto - 7,2
Naklady tykajuce sa dotacii zo strany samospravneho kraja:

- Ostatné prevadzkové naklady (vratane nakladov na pohonné hmoty) - (3,4)
- Zamestnanecké pozitky - (2,6)
- Odpisy a amortizacia - (1,0)

Celkové vynosy z prevadzkovania verejnej dopravy—dotacie zo strany
samospravneho kraja - 0,2
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25 Predaje dcérskych spoloc¢nosti

Skupina mala k 31. decembru 2015 desat’ (10) nehnutelnosti klasifikovanych ako drzané na predaj. Z nich sedem (7)
odpredala prevodom akcii projektovych dcérskych spolo€nosti na kupujucich a tri (3) boli predané priamym predajom
nehnutelnosti (asset deals). Pozri Poznamku 15. Hodnota transakcie priameho predaja nehnutelnosti, ktora nie je
zahrnutd v tabufke niZSie predstavuje 302,2 mil. EUR.

Okrem hore uvedeného Skupina predala 100% akcii v Riga Office East s.r.o., AUPARK Piestany SC, s. r. 0., AUPARK
Piestany, spol. sr.0. a Twin City Il a. s. v priebehu roku 2016. Skupina uzatvorila zmluvu o forwardovom predaji svojho
projektu 33 Central v Londyne, UK. Pozri Poznamku 14.

Vo finanénom roku 2015 predala Skupina obchodné podiely v siedmych (7) dcérskych spolo¢nostiach: 100% podielov v
spoloénostiach AUPARK Kosice SC, s. r. 0., AUPARK KOSICE, spol. s r.o., AUPARK Tower KoSice, s. r. 0. a INLOGIS
VIs. r. 0., ktoré boli k 31. decembru 2014 klasifikované ako dlhodoby majetok ur€eny na predaj (Pozn. 15), a okrem toho
aj 100% podielov v spolo€nostiach FORUM BC | s. r. 0., BUS TRANSPORT s.r.0. a Twin Capital s. r. o.

Predany majetok a zavazky, trzby z predaja a zisk z predaja su uvedené v nasledujucej tabulke:

2016 2015
Dcérske Dcérske  Dcérske spolo¢nosti predané Predaj
spolocnosti spolocnosti spriaznenym stranam pod dcérskych
predané tretim predané tretim spoloénou kontrolou spolo¢nosti
stranam stranam  BUS TRANS- Twin Capital spolu
V mil. EUR PORT s.r.o. S.r.o0.
Investicie do nehnutelnosti — pouz. 497,0 212,8 - - 212,8
Finan&né nastroje na obchodovanie - - - 80,4 80,4
Dlhodoby hmotny majetok 3,3 - 23,0 - 23,0
Nehmotny majetok - - 0,7 - 0,7
Zasoby - - 3,4 - 3,4
Odlozena darova povinnost’ (36,7)* (11,5) 1,7) - (13,2)
Uvery a pdzigky (128,5) (160,5) (18,2) - (178,7)
Splatné p6zicky od tretich stran - - - (50,4) (50,4)
Splatné pézicky od spriaznenych s. - - 35,1 - 35,1
Kapital na vyplatenie vlastnikom - - - (10,0) (10,0)
Penazné prostriedky a ekvivalenty 11,8 4,5 3.1 - 7,6
Ostatny prevadzkovy kapital 3,1) (1,3) (3,1) (0,1) (4,5)
Minus nekontrolny podiel - - (18,4) - (18,4)
Cista hodnota majetku 343,8 44,0 23,9 19,9 87,8
Vynos z predaja dcérskych spoloc. 16,9 3,5 10,1 - 13,6
Prepocet cudzej meny
rozdiely prevedené z inych 10,0 _ _ _ _
suhrnnych prijmov pri strate
kontroly

Vynosy z predaja alebo straty
kontroly nad dcérskymi 370,7 47,5 34,0 19,9 101,4
spolo¢nost’ami

Minus periazné prostriedky v
dcérskych spol. v den transakcie
Minus preddavok na predaj dcérskej
spolo¢nosti vybrany v predoSlom - (32,5) - - (32,5)
roku

Minus pohladavka z predaja
dcérskej spolo€nosti

Vyber pohladavok z predoSlych
obdobi za predaj dcérskych spol.
Plus zavazok suvisiaci s predajom
dceérskej spolo¢nosti

Uhrada zavazku suvisiaceho s
predajom dcérskej spolo€nosti
Vyplatené pohladavky s podielom na
hosp. vysledku (,earn-out®)

Splatné pohladavky od zakaznikov
za vykonané zakazky (Pozn. 14)
Preddavkova platba na TRITRI
House S.ar.l. (Pozn. 14)

(11,8) (4,5) (3.1) - (7,6)

a.7) (0,5) - - 0,5)

11 1,3 - - 1,3

1.3) - - - -

(216,6) - - . ;

31,1 - - - -

Penazny vynos z predaja 171,8 12,4 30,9 19,9 63,2
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* Odlozena dariova povinnost' vo vyske 20,7 mil. EUR sa vztahuje na TRITRI House S.a r.l. Transakcia bola truktirovana spésobom
bez zdanenia, ¢oho vysledkom bol zisk zo straty kontroly dcérskej spolo¢nosti dia 15. jula 2016. Pozri Poznamky 3 a 14.

25 Predaje dcérskych spolo¢nosti (pokracovanie)

V désledku predaja podielov vo firme prevadzkujlucej verejnd dopravu spriaznenej strane pod spolo¢nou kontrolou bol

predchadzajuci zavéazok z vnutroskupinovej pozicky vo vyske 35,1 mil. EUR vykazany Skupinou a nasledne vyrovnany.

V désledku predaja spolo¢nosti Twin Capital s.r.o. spriaznenej strane pod spolo¢nou kontrolou, ku ktorému doSlo v aprili
2015, Skupina vykazala na svojej suvahe predchadzajucu vnutroskupinovu pézi€ku vo vyske 50,4 mil. EUR
a pohladavku vo vySke 10,0 mil. EUR z kapitalovych fondov splatnych vlastnikom. Pohyby v pdzicke vyzerali takto:

v mil. EUR 2015
PociatoCny stav 50,4
Cerpanie 21,6
Splatky (72,0)
Konecny stav -

V priebehu roku 2015 bola péZika predizena v kazdom nasledujiicom $tvrtroku pri Urokovej sadzbe 2,0% p. a.
26 Dan z prijmov

Néklady na dan z prijmov zahffiaju tieto Ciastky:

v mil. EUR 2016 2015
Splatna dari 0,9 (0,1)
OdloZena dari (33,3) (48,0)
Naklady na dan z prijmov za rok (32,4) (48,1)

Prechod od o€akavanej ku skuto¢nej vySke dane je uvedeny nizSie.

v mil. EUR 2016 2015
Zisk pred zdanenim 139,9 287,5
Teoreticka dan pri platnej sadzbe dane vo vyske 20,43 % (2015: 20,59 %) (28,6) (59,2)
Darlovy dopad poloziek, ktoré nie su danovo uznatelné alebo ktoré nepodliehaju dani:

- Prijem oslobodeny od dane 7,5 12,7
- Trvalé dafiovo neuznané polozky (10,5) (0,5)
- Zmena v odhade dane z prijmov za predchadzajuce obdobie (2,9) (1,3)
Dopad zmien v sadzbach dane z prijmu s ucinnostou od 1.januara 2017 1,8 -
Umorenie danovej straty z predchadzajucich rokov 0,3 0,2
Dan z prijmov vynos / (naklad) za rok (32,4) (48,1)

Ako platnu darfiovu sadzbu na vypocet svojej teoretickej darovej povinnosti pouziva Skupina sadzbu 20,43 % (2015:
20,59 %), ktora sa vypodita ako vazeny priemer dafiovych sadzieb na Slovensku na trovni 22 % (2015: 22 %), v Ceskej
republike, Polsku a Madarsku na drovni 19 % (2015: 19%) a vo Velkej Britanii (2015: 20%), kde sa nachadza vacsina
prevadzok Skupiny. V roku 2016 Parlament Slovenskej republiky uzakonil znizenu sadzbu dane na urovni 21 % a Par-
lament v Madarskej republike znizenu danovu sadzbu na urovni 9%, obe s ucinnostou od roku 2017.

Rozdiely medzi IFRS a platnou dafovou legislativou spésobuju vznik doasnych rozdielov medzi uétovnou hodnotou

majetku a zavazkov pre U€ely finanéného vykaznictva a ich dafiovou zakladriou. Danovy dopad pohybov tychto do&as-
nych rozdielov je uvedeny nizSie:
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26 Dan z prijmov (pokracovanie)

Uétované Uétované
na na
tarchu/ (v Predaj Prevod tarchu/ (v Prevod Prevod
prospech) dcérskyc do prospech) do do Rozdiel z
do zisku h  majetku do zisku majetku majetku kurzovéh
1.januar alebo spolo¢no uréeného 31.decem alebo uréeného uréeného o 3l.decem
V mil. EUR 2015 straty sti_napredaj ber 2015 straty napredaj napredaj prepoétu ber 2016
Danovy dopad
odpocitatelnych/(zdanielnyc
h) do¢asnych rozdielov
Investicie do nehnutefnosti (38,2)  (48,0) (6,5) 55 (87,2  (30,5) 36,7 15,6 (2,7)  (88,1)
Nerealizované kurzové
(zisky)/straty 1,1) 1,1 - - - - - - - -
Darové straty z minulych
obdobi 10,1 (3,1) - (1,2) 5,8 (2,8) - (0,2) - 2,8
Dlhodoby hmotny majetok (1,6) 2,0 0,1 - 0,5 - - - - 0,5
Iné 0,7) - - - 0,7) - - - - 0,7)
Odlozena danova povinnost’
netto (31,5) (48,0) (6,4) 4,3 (81,6) (33,3) 36,7 15,4 2,7) (65,5)

V kontexte terajSej Struktary Skupiny sa nesmu darfové straty a splatné dariové pohladavky rozdielnych spolo¢nosti
v Skupine zapocitat voci zavazkom zo splatnej dane a zdanitelnému zisku ostatnych spolo¢nosti v Skupine. Preto méze
vzniknut darfiovy zavazok aj v pripade konsolidovanej danovej straty. Z tohto dévodu sa odloZzené dariové pohladavky a
zavazky vzdjomne zapocitavaju len vtedy, ak sa vztahuju na ten isty danovy subjekt.

Skupina predpoklada, ze odlozeny darnovy zavazok v prevaznej vyske sa zrealizuje po viac nez 12 mesiacoch od suva-
hového dna.

27 Kurzové zisky (+) / straty (-)

v mil. EUR 2016 2015
Bankové Uvery — nerealizované (8,0) (2,2)
P&zicky v ramci Skupiny zahraniénym prevadzkam, ktoré netvoria sucast Cistej investicie —

nerealizované (27,5) 7,0
Pohladavky a zavazky z obchodného styku a ostatné pohfadavky a zavazky — realizované

pocas roka (1,4) 0,1
Pohladavky a zavazky z obchodného styku a ostatné pohladavky a zavazky — nerealizované (0,4) 0,1
Prepocet zahrani¢nych operacii preklasifikovany do zisku alebo straty pri splateni kapitalu (3,9) -
Kurzové zisky (+) / straty (-) (41,2) (5,0)

28 Podmienené zavazky a prevadzkové rizika

Dariova legislativa. \V krajinach, v ktorych Skupina pésobi, podlieha dariova a colna legislativa réznym interpretaciam a
zmenam, ku ktorym méze dochadzat’ €asto. Prislusné organy mézu spochybnit’ interpretaciu uvedenej legislativy, ktoru
vedenie uplatiuje pri transakciach a €innostiach Skupiny. Skupina zahrfiuje holdingové spolo€nosti, ktoré boli zaloZzené
a ktoré pdsobia v réznych jurisdikciach. Pri stanoveni dafovych zavazkov Skupiny sa vychadza z predpokladu, Ze tieto
holdingové spolo¢nosti nepodliehaju dani zo zisku v inych krajinach. Tato interpretacia prislusnej legislativy moze byt
spochybnena, a hoci dopad takéhoto spochybnenia sa v su¢asnej dobe neda spolahlivo odhadnut, méze byt vyznamny
pre finannu situaciu alebo celkovu ¢innost Skupiny. Pozri tiez Pozn. 3).

Zavézky z investicnej vystavby. Zmluvné zavazky kupit, postavit alebo vybudovat investiciu do nehnutelnosti dosa-
hovali k 31. decembru 2016 vySku 160,7 mil. EUR (2015: 82,1 mil. EUR). Tato suma bude v plnom rozsahu financovana
z externych uverov (Uverové nastroje presahujiuce 200,0 mil. EUR). Skupina je presved&ena, ze buduce dCisté prijmy a
financovanie budu dostato&né na ich krytie ako aj na krytie im podobnych zavazkov.
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29 Dopady prevadzkovania verejnej dopravy na konsolidovanu uétovnu zavierku

Dopad prevadzkovania verejnej dopravy na jednotlivé riadkové poloZky uvedené vo vykaze ziskov a strat ainého
suhrnného zisku je takyto:

v mil. EUR 2016 2015
Vynosy z prevadzkovania verejnej dopravy - predaj listkov - 13,4
Zamestnanecké poZitky - (4,6)
Naklady na pohonné hmoty - (2,2)
Odpisy a amortizacia - 1,7)
Ostatné prevadzkové vynosy - 0,9
Ostatné prevadzkové naklady - (3,7)
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti - 10,1
Nakladové uroky - (0,4)
Dan z prijmov - (0,4)
Zisk (+) alebo strata (-) - 11,4
Ostatny suhrnny zisk:

Precenenie vlastnych priestorov na realnu hodnotu pri ich prevode medzi investicie

do nehnutelnosti - 3,1
Celkovy suhrnny zisk - 14,5

Dopady na suvahu su uvedené v Pozn. 25 s platnostou ku dru predaja dcérskych spolo¢nosti, ktoré prevadzkovali
verejnu dopravu.

30 Riadenie finan€éného rizika

Riadenie rizik v Skupine sa sustreduje na tieto finanéné rizika: averové riziko, trhové riziko (vratane zmien vymennych
kurzov, rizika Urokovej miery a cenového rizika), riziko likvidity, prevadzkové rizika a pravne rizika. Hlavnym ciefom ria-
denia finan€ného rizika je urcit' limity rizika a nasledne zabezpedit' udrzanie rizika v ramci tychto hranic. Riadenie pre-
vadzkového rizika a pravneho rizika ma zabezpefovat nalezité fungovanie internych predpisov a postupov s cielom
minimalizovat prevadzkové a pravne rizika.

(i) Uverovériziko

Skupina je vystavena uverovému riziku, €o je riziko, ze jedna zmluvna strana financného nastroja sposobi druhej strane
finanénd ujmu tym, Ze si nesplini nejakd svoju povinnost. Uverové riziko vznika v désledku prenajmu s fakturaciou poza-
du ako aj v dosledku inych transakcii s protistranami, pri ktorych dochadza k vzniku finanénych aktiv.

Maximalne uverové riziko Skupiny je dané uctovnou hodnotou jej finanéného majetku vykazaného v konsolidovane;j
suvahe. Skupina nema zZiadnu vyznamnu mimosuvahovu expoziciu voci uverovému riziku, pretoze neposkytla finanéné
zaruky ani uverové prisluby inym stranam.

Uroven tverového rizika, ktorému je vystavena, Struktdruje Skupina tym, Ze stanovuije limity akceptovatelného rizika pre
protistrany alebo skupiny protistran. Vedenie Skupiny pravidelne schvaluje limity pre jednotlivé Urovne Gverového rizika.
Tieto rizika sa pravidelne monitoruju a raz za rok prehodnocuju.

Vedenie Skupiny zaviedlo dodato¢né postupy na zabezpecenie pohladavok z obchodného styku v suvislosti s prena-
jmom. Na zabezpecenie svojich pohladavok z prenajmu vyuziva Skupina systém pozadovanych bankovych zaruk alebo
finan€énych vkladov v zavislosti od ratingu ngjomcu.

Vedenie Skupiny posudzuje vekovu Strukturu neuhradenych zostatkov na uétoch pohladdvok z obchodného styku a

sleduje zostatky po lehote splatnosti. Povazuje preto za primerané poskytovat informacie o vekovej Strukture a dalSie
informacie o verovom riziku tak, ako su uvedené v Pozn. 13.
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30 Riadenie finanéného rizika (pokrac¢ovanie)

Financné nastroje, pri ktorych sa uplatiiuje vzajomné zapoditanie, podliehaju vymahatefnym ramcovym zmluvam
0 vzajomnom zapogcitani ¢i inym podobnym schémam, su k 31.decembru 2016 takéto:
Ciastky podliehajtice ramcovym
zmluvam o zapocditani
a podobnym schémam, ktoré
neboli vzajomne zapocitané v

suvahe
Brutto Ciastka Netto Ciastka Netto
pred vzajomnym Brutto ¢iastka po vzajomnom Ciastka
zapocitanim zapocitana v zapogcitani v Finanéné Prijata pefnazna vystavena
v stvahe suvahe suvahe nastroje zabezpeka riziku
v mil. EUR a) b) c)=a)-b) d) e) c¢)-d)-e)
Aktiva
Pohladavky z obchodného
styku 2,3 - 2,3 1,5 0,8 -
Pasiva
Prijata penazna zabezpeka,
vykédzana v ramci zavazkov
z obchodného styku
a ostatnych zavazkov 0,8 - 0,8 0,8 - -

Financné nastroje, pri ktorych sa uplatfiuje vzdjomné zapocitanie, podliehaju vymahatefnym ramcovym zmluvam
0 vzajomnom zapocitani €i inym podobnym schémam, boli k 31. decembru 2015 takéto:

Ciastky podliehajtice ramcovym
zmluvam o zapocitani
a podobnym schémam, ktoré
neboli vzajomne zapocitané v

stvahe
Brutto iastka Netto Ciastka Netto
pred vzajomnym Brutto ¢iastka po vzajomnom Ciastka
zapocitanim zapocitana v zapocitani v Finanéné Prijata pennazna vystavena
v sivahe suvahe suvahe nastroje zabezpeka riziku
v mil. EUR a) b) c)=a)-bh) d) e) c)-d)-e)
Aktiva
Pohladavky z obchodného
styku 2,1 - 2,1 1,1 1,0 -
Pasiva
Prijata pefazna zabezpeka,
vykazana v ramci zavazkov
z obchodného styku
a ostatnych zavazkov 1,0 - 1,0 1,0 - -

Podla vSeobecnych podmienok zmliv s klientmi Skupina pozaduje bud penaznu zabezpeku alebo bankovu zaruku
v prospech Skupiny, aby zabezpecila vymahatelnost svojich pohladavok. Skupina kazdoro€ne posudzuje Ciastku zabez-
pecenu pefiaznou istinou nebo bankovou zarukou. Skupina ma pravo zapocitat’ Ciastky po lehote splatnosti voci istine
alebo Ciastke Cerpanej na zaklade bankovej zaruky.

Ciastky v stipcoch (d) a (e) vo vy3Sie uvedenych tabulkach su limitované vyskou rizika uvedenou v stipci (c) za kaZzdy
individuélny finan€ni nastroj, aby sa zabezpedilo, Ze konecna uroven Cistého rizika nebude podhodnotena.

Koncentracia uverového rizika

Pokial ide o banky a finan¢né institucie, Skupina spolupracuje len s tymi, ktoré maju vysoky rating od nezavislych agen-
tar. Skupina ma vklady v 33 bankach (2015: 30), ale 60 % (2015: 52 %) zostatkov na ucétoch pefaznych prostriedkov
bolo k 31. decembru 2016 ulozenych v 9 hlavnych bankach (2015: 7). Vedenie Skupiny povazuje koncentraciu uveroveé-
ho rizika v suvislosti so zostatkami na beznych bankovych u¢toch za akceptovatefnu. Analyza podla Uverovej kvality
(ratingu banky) je uvedena v Pozn. 16.

(iiy Trhové riziko
Skupina je vystavena trhovému riziku. Trhové riziko vyplyva z: (a) otvorenych pozicii v zahrani¢nej mene, (b) uro¢enych

aktiv a pasiv a (c) investicii do akcii alebo obchodnych podielov, z ktorych vSetky su ovplyvnené vSeobecnymi aj Speci-
fickymi pohybmi na trhu.
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30 Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

Menové riziko. \Vzhladom na pokracujucu expanziu do krajin strednej a vychodnej Eurdpy si je vedenie Skupiny vedomé
zvySujucej sa miery vystavenia sa kurzovému riziku v désledku rizika réznych mien, najmé Ceskej koruny, polského
zlotého, madarského forintu a britskej libry. Kurzové riziko vznika v désledku buducich obchodnych transakcii a majetku
a zavazkov vykazanych v cudzej mene, ktora nie je funkénou menou prislusného subjektu. Preto boli stanovené interné
ciele, zdsady a procesy riadenia tohto rizika. Vedenie vypracovalo smernicu, ktoré vyzaduje, aby spolo¢nosti v Skupine
riadili svoje kurzové riziko v spolupraci so skupinovym oddelenim Treasury. Na riadenie kurzového rizika vyplyvajuceho
z buducich obchodnych transakcii ako aj vykazaného majetku a zavazkov vyuzivaju spolo¢nosti v Skupine forwardové
zmluvy dohodnuté s pomocou skupinového oddelenia Treasury. Z tohto dévodu Skupina investovala do hedgingovych
nastrojov, ktoré sluZia na minimalizaciu kurzovych strat.

Ak by boli byvali vymenné kurzy o 10 % niZSie oproti urovniam, aké boli po¢as roka ukon&eného 31. decembra 2016, a
vSetky ostatné premenné by sa nezmenili, zisk za rok by bol byval nizsi priblizne o 43,8 mil. EUR (2015: o 38 mil. EUR
niz8i). Vlastné imanie by po zohfadneni danovych dopadov bolo byvalo o 35,0 mil. EUR niZSie (2015: 0 30,4 mil. EUR
niz8ie). Ak by boli byvali vymenné kurzy o 10 % vySSie oproti Urovniam, aké boli po¢as roka ukonceného 31. decembra
2016, a vSetky ostatné premenné by sa nezmenili, zisk za rok by bol byval vy$Si o0 43,8 mil. EUR (2015: o 38 mil. EUR
vyssi). Vlastné imanie by po zohlfadneni danovych dopadov bolo byvalo o 35,0 mil. EUR vyssie (2015: o0 30,4 mil. EUR
vyssie).

Urokové riziko. Skupina je vystavena dosledkom spdsobenym fluktuaciou beznych Grovni trhovych rokovych sadzieb,
ktoré ovplyviiuju jej finan€nu poziciu a penazné toky. Riziko zmien urokovej sadzby, ktorému je Skupina vystavena,
vznika v stvislosti s dlhodobymi tvermi a pdzickami. Uvery a pozi¢ky s variabilnou Grokovou sadzbou vystavuji Skupinu
riziku zmeny urokovej sadzby pefiaznych tokov, ktoré je Ciasto€ne kompenzované periaznymi prostriedkami s variabil-
nym urokom. Nasledujuca tabulka sumarizuje urokové riziko, ktorému je Skupina vystavena. Prezentuje uhrnné hodnoty
finanéného majetku a zavazkov Skupiny v U¢tovnej hodnote, kategorizované podla zmluvného datumu prehodnotenia
uroku alebo datumu splatnosti, podla toho, ktory z nich je skorsi.

Menej nez Viac nez

v mil. EUR 12 mesiacov 12 mesiacov Spolu
31.december 2016

Monetarny finanény majetok spolu 368,1 12,3 380,4
Monetarne finanéné zavazky spolu (501,4) (226,3) (727,7)
Cisty rozdiel sposobuijuci citlivost na zmeny trokovej sadzby

k 31.decembru 2016 (133,3) (214,0) (347,3)
31.december 2015

Monetarny finanény majetok spolu 129,7 13,5 143,2
Monetarne finanéné zavazky spolu (458,7) (154,3) (613,0)
Cisty rozdiel sposobuijuci citlivost na zmeny tGrokovej sadzby

k 31. decembru 2015 (329,0) (140,8) (469,8)

stran) o 10 % nizSie oproti Urovniam, aké boli po¢as roka ukonéeného 31. decembra 2016, a vSetky ostatné premenné
by sa nezmenili, zisk pred zdanenim za rok by bol byval o 1,6 mil. EUR (2015: 0 0,9 mil. EUR vy$§i) vy$Si. Vlastné ima-
nie by po zohladneni dafiovych dopadov bolo byvalo priblizne o 1,3 mil. EUR (2015: 0,7 mil. EUR) nizSie.

stran) o 10 % vysSie oproti urovniam, aké boli poas roka ukonéeného 31. decembra 2016, a vSetky ostatné premenné
by sa nezmenili, zisk za rok by bol byval o 1,6 mil. EUR (2015: 0,9 mil. EUR) nizSi. Vlastné imanie by po zohladneni
danovych dopadov bolo byvalo o 1,6 mil. EUR (2015: 0,7 mil. EUR) nizSie.

vou sadzbou vystavuju Skupinu riziku zmien Urokovej sadzby pefiaznych tokov. Uvery a pdZigky s fixnou trokovou sadz-
bou vystavuju Skupinu riziku zmien realnej hodnoty z dévodu zmien urokovej sadzby.

Okrem urcitych uverov s fixnou urokovou sadzbou prijala Skupina zasadu vo vybranych pripadoch aktivne riadit drokovu
sadzbu u uverov s variabilnou urokovou sadzbou. Aby sa jej to podarilo, uzatvara vo vztahu k relevantnym tverom roz-
licné hedgingové nastroje, ako napr. urokové swapy €i dohodnuté najvyssie urokové sadzby. K 31.decembru 2016 malo
zhruba 60% (31.december 2015: 24%) uverov Skupiny bud fixni drokovu sadzbu alebo bola zakladna urokova sadzba
uveru s variabilnou urokovou sadzbou zaistena hedgingovymi nastrojmi. Okrem toho, vaésina uverovych zmluv zahffia
zabudované zabezpec€ovacie povinnosti pre subjekty v Skupine, ktoré by sa mohli spustit pri konverzii Uveru (zo staveb-
ného na investi¢ny) alebo pri dosiahnuti ur€itych (dojednanych) hrani¢nych hodnét.
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30 Riadenie finan¢ného rizika (pokrac¢ovanie)

Tieto nastroje zvazuje vedenie Skupiny pri realizacii svojej hedgingovej politiky v oblasti Urokovych sadzieb. Pohladavky
z obchodného styku a ostatné pohladavky i zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky nie su uroené a maju
splatnost menej nez 1 rok, a preto sa predpoklada, Ze s tymto finanénym majetkom a zavazkami nie je spojené ziadne
riziko zmien Urokovej sadzby.

Vedenie Skupiny monitoruje riziko Urokovej sadzby Skupiny na mesacnej baze. Zasady riadenia rizika zmien Urokove;j
sadzby schvaluje kazdy Stvrtrok predstavenstvo Skupiny. Vedenie dynamicky analyzuje mieru rizika zmien urokovych
sadzieb, ktorému je Skupina vystavena, Vytvara simulacie réznych scenarov, v ktorych zohladnuje refinancovanie, ob-
novu suéasnych pozicii a alternativne zdroje financovania. Na zaklade tychto scenarov Skupina vypocita dopad defino-
vanej zmeny urokovej sadzby na hospodarsky vysledok. Scenare sa pripravuju iba pre tie zavazky, ktoré predstavuju
vyznamné uroCené pozicie. Simulacia sa robi raz za mesiac, aby sa overilo, Ze maximalna potencidlna strata je
v rozmedzi, ktoré stanovilo vedenie.

Pohfadavky a zavazky z obchodného styku (s vynimkou vkladov ndjomcov) nie su Uro€ené a su splatné do jedného roka.
Riziko volatility cien akcii. PoCas roka 2015 obchodovala Skupina s finanénymi nastrojmi, aby ziskala dodato&nu hod-
notu zo svojich volnych perniaznych zdrojov. Obchody realizovala dcérska spolo¢nost Twin Capital, s.r.o., ktora bola
koncom roka predana spriaznenej strane pod spolo¢nou kontrolou (vid Pozn. 25). Ku koncu roka preto Skupina nie je
vystavena vyznamnému riziku volatility cien akcii.

(iii) Riziko likvidity

Riziko likvidity je definované ako riziko, Ze U¢tovna jednotka bude Eelit problémom pri plneni povinnosti suvisiacich
s vyrovnanim svojich finanénych zavazkov.

V nasledujucej tabulke su roz€lenené zavazky k 31. decembru 2016 podla zostatkovej doby zmluvne dohodnutej splat-
nosti. Uvedené Ciastky predstavuju zmluvné nediskontované penazné toky. Tieto nediskontované penazné toky sa liSia
od sum zahrnutych do konsolidovanej suvahy, pretoze u¢tovna hodnota vychadza z diskontovanych pernaznych tokov.

Ak splatna Cast zavazku nie je pevne stanovena, stanovi sa zverejnena Ciastka na zaklade podmienok existujucich ku
koncu prislusného vykazovaného obdobia. Platby v cudzej mene su prepoc€itané podla spotového vymenného kurzu
platného k sivahovému driu.

Analyza splatnosti finanénych zavazkov k 31.decembru 2016 je zhrnuta v tejto tabulke:

Na poziadanie

v mil. EUR a< 12 mesiacov 1-2roky 2-5rokov  >5rokov Spolu
Zavazky

Uvery a pdzigky (istina — Pozn. 18) 91,3 20,2 391,8 152,9 656,2
Uvery a pdzi¢ky (budlce trokové platby) 16,2 13,5 32,1 4,5 66,3
Finanéné zavazky — kratkodobé (Pozn. 19) 65,0 - - - 65,0
Derivaty a ostatné finan¢né nastroje (Pozn. 19) 6,5 - - - 6,5

Buduce platby vratane buducej istiny a irokovych
platieb spolu 179,0 33,7 423,9 157,4 794,0

Analyza splatnosti finanénych zavazkov k 31. decembru 2015 je zhrnuta v nasledujucej tabufke:

Na poziadanie

v mil. EUR a< 12 mesiacov 1-2roky 2-5rokov  >5rokov Spolu
Zavazky

Uvery a pdzi¢ky (istina — Pozn. 18) 57,2 64,0 296,0 126,0 543,2
Uvery a pdzi¢ky (budlce urokové platby) 18,2 18,2 29,0 6,3 71,7
Finanény leasing (Pozn. 19) - - - 57 57
Finanéné zavazky — kratkodobé (Pozn. 19) 63,2 - - - 63,2
Derivaty a ostatné finanéné nastroje 0,9 - - - 0,9

Buduce platby vratane buducej istiny a arokovych
platieb spolu 139,5 82,2 325,0 138,0 684,7

Predstavenstvo priebezne posudzuje trojroénu pohyblivi prognézu penaznych tokov pre hlavnu realitnd Cinnost na
konsolidovanej baze. Progndza na rok 2017 ukazuje pozitivne penazné toky Skupiny vo vyske priblizne 318,4 mil. EUR
(2015: 214,4 mil. EUR). Predstavenstvo je presvedcené, ze penazna pozicia Skupiny jej umoziiuje nadalej hladat nové
prilezitosti na fnou vybranych trhoch.
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31 Riadenie kapitalu

Cielom Skupiny pri riadeni kapitalu je zabezpecit jej schopnost nepretrzite pokracovat v Cinnosti, aby bola schopna
zabezpecovat' vynosy pre akcionarov a vyhody pre ostatné zainteresované strany, ako aj udrzat optimalnu kapitalovu
Strukturu a zniZit ndklady na kapital. Aby udrzala, resp. upravila Struktiru kapitélu, méze Skupina upravit vySku dividend
vyplatenych akcionarom, vratit' kapital akcionarom, emitovat nové akcie alebo predat majetok, aby zniZila svoj dih.

Tak ako ostatné spoloc¢nosti v danej branzi, aj Skupina monitoruje kapitél na baze Cistej hodnoty majetku (upravenej).
Skupina vypocitava Cisti hodnotu majetku (upravenu) nasledovne:

v mil. EUR Pozn. 31l.december 2016 31.december 2015
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov HB Reavis Holding S.ar.l. 1136,2 1099,7
Upravené o:

Plus — Zavazky z odloZenej dane z prijmov (vratane spolo¢nych podnikov) 15, 26 84,4 88,8

Minus — Pohladavky a pdzicky poskytnuté spriaznenym stranam pod
spolo¢nou kontrolou 7 - (1,3)

Cista hodnota majetku (upravena) 1220,6 1187,2

Skupina tiez riadi koeficient Cistého dlhu. Tento koeficient je definovany ako pomer medzi uroCenymi zavazkami voci
tretim stranam bez ostatnych dlhov (Pozn. 18 (a)) minus periazné prostriedky a celkové aktiva Skupiny. V roku 2016
bolo stratégiou Skupiny udrzat koeficient €istého dlhu pod hranicou 35 % (2015: v rozmedzi do 35%). Ako ukazuje na-
sledujuca tabulka, bol tento koeficient za Skupinu pod cielovou hrani€énou hodnotou tak ku koncu roka 2016 i ku koncu
roka 2015. Vedenie Skupiny je presvedéené, Ze tato pozicia poskytuje Skupine priaznivé predpoklady na to, aby pokra-
Covala v hfadani novych developerskych prilezitosti.

v mil. EUR 31. december 2016 31.december 2015
Bankové uUvery znizené o penazné prostriedky 366,4 620,9
Aktiva spolu 2112,3 2 089,3
Koeficient éistého dlhu 17,4% 29,7%

32 Odhad realnej hodnoty

IFRS 13 vyZzaduje pouzivat ocefiovacie metédy, pre ktoré je k dispozicii dostatoéné mnozstvo Gdajov, maximalizovat
pouzitie vstupnych parametrov odvoditelnych z trhovych tdajov a minimalizovat pouzitie parametrov, ktoré sa nedaju
podlozit’ trhovymi datami. Miera podrobnosti zverejnenia zavisi schopnosti podlozit vstupné parametre trhovymi udajmi.

Pre tento ucel zavadza IFRS 13 hierarchiu realnych hodnét, ktora klasifikuje vstupné parametre do troch urovni:

- Kotované ceny (neupravené) na aktivnych trhoch pre identicky majetok a zavazky (droven 1).

- Vstupné parametre iné ako kétované ceny zaradené do urovne 1, ktoré sa daju zistit pre dany majetok a zavazky
bud priamo (t. j. ako ceny) alebo nepriamo (t.j. odvodené od cien) (Urovefi 2).

- Vstupné parametre pre majetok a zavazky nevychadzajlice z trhovych dat (t.]. nepozorovatelné vstupy) (Urovefi 3).

i) Investicie do nehnutelnosti

Nasledujuca tabulka uvadza investicie Skupiny do nehnutelnosti ocenené realnou hodnotou:

v mil. EUR Uroveri1  Uroven 2  Uroven 3 Spolu
Investicie do nehnutelnosti —ocenenie ziskané k 31.decembru 2016 (Pozn. 9) - - 1429,1 1429,1
Investicie do nehnutelnosti —ocenenie ziskané k 31. decembru 2015 (Pozn. 9) - - 1857,4 1857,4

Nehnutelnosti urovne 3 sa oceniuju realnou hodnotou metédou diskontovanych pefiaznych tokov, vynosovou metédou,
metodou rezidualnej hodnoty, porovnavacou metédou a hodnotou pri akvizicii / predaji (obstaravacia cena) v pripade, ze
majetok bol obstarany / drzany na predaj blizko k sivahovému driu, alebo ak nie su Uudaje o podobnom majetku a vede-
nie pri odhade realnej hodnoty uplatnilo svoj Usudok a skusenosti. Ocenovacie metddy pre Uroven 3 su podrobnejsie
popisané v Pozn. 3.
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32 Odhad realnej hodnoty (pokrac¢ovanie)
Kvantitativne informacie o oceneni realnou hodnotou pri parametroch, ktoré nie su zalozené na trhovych udajoch:
Sprava majetku a riadenie investicii
Real. hodnota Real. hodnota
SEGMENT Ocerovacia 31.12. 2016 31.12. 2015 Rozpitie Rozpitie
metéda (v mil. EUR) (v mil. EUR)  Vstupny parameter 31.12. 2016 31.12. 2015
SLOVENSKO
Priemerné ro¢né na-
N ’ . ’ jomné v EUR za m? 134,0 - 194,0 134,0 -192,0
Sggltrgf;ratlvne ;?;I;Oir;ltg\@x 2225 2229 Diskontna sadzba p.a. 7,7% - 10,0 % 7,7 % -9,25 %
Miera kapitalizaci
- . i ) . Priemerné ro¢né na- _
Qgggrs;ratwne lllllaeptic:;jlfi:lzgggmej 117.5 39 jomné v EUR za m’ 180-187 180
Miera kapitalizacie 6,5 %-8,0% 6,65%
jormné v EUR 22 - : 2410
Maloobchodné Diskontované ) .
priestory peiiazné toky - 32,5 Diskontna sadzba p.a. - 8,25 %
Miera kapitalizacie _ 775 %
rezidualnej hodnoty 070
Priemerné ro¢né na-
Diskontované jomné v EUR za m* ) 470- 999
Logistika s - 65,0 Diskontna sadzba p.a. - 84%-925%
penazné toky ) AN
Miera kapitalizacie R 79%—859%
rezidualnej hodnoty TRTEe R
Spolu 340,0 359,4
CESKA
REPUBLIKA
- . . . . Priemerné ro¢né na-
Ar(iiénsltrgstratlvne a/;etﬁgﬁzgggmej 76.9 1227 jomné v EUR za m?2 167,0 167,0 - 187,0
priestory p Miera kapitalizacie 6,55 % 6,75 %
Priemerné ro¢né na- 222,0 % -
Maloobchod Diskontované jomné v EUR za m?
penazné toky 81,1 Diskontna sadzba p.a. 6,11% -
Miera kapitalizacie 6,3% -
. . . Priemerné ro¢né na-
Logistika metﬁgﬁzgg;mﬂ 323 39,0 jomné v EUR za m? 49,0 49.0-55,0
P Miera kapitalizacie 8,5% 85%-8,75%
Spolu 190,3 161,7
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32 Odhad realnej hodnoty (pokracovanie)
Real. hodnota

Real. hodnota

SEGMENT Ocenovacia 31. 12. 2016 31. 12. 2015 Rozpitie Rozpitie
metéda (v mil. EUR) (v mil. EUR)  Vstupny parameter 31.12. 2016 31.12. 2015
Sprava majetku a riadenie investicii (pokracovanie)
POLSKO
- . . . . Priemerné ro¢né na-
Aggtrgstratwne lllﬂaetict)gﬁzgggmej 2575 429,0 jomné v EUR za m? 196,0 — 237,0 185,0 — 227,0
priestory P Miera kapitalizacie 59%-72% 596%-7,0%
Spolu 257,5 429,0
MADARSKO
- . . . . Priemerné ro¢né na-
hdministalivne - Meldda priame] : 46,0 jomne v EUR za m’ : 1630
Miera kapitalizacie - 71%
Spolu - 46,0
Spolu za segment 787,8 996,1
Realizacia a priprava vystavby
Slovensko
Administrativne Kapitalizacia Cistych
- Metoda rezidualnej vynosov minus naklady 197,8 3115
priestory, hodnot 107,2 125,7 dokon&eni
Administrativne odnoty ha dokoncenie
. Miera kapitalizacie 6,5% -7,25% 70%-7,25%
/ Maloobchodné
priestory - -
Kapitalizacia Cistych
Maloobchodné Metdda rezidualnej vynosov minus naklady
: 46,9 - - 148,0 -
priestory hodnoty na dokoncenie
Miera kapitalizacie 5,5%
- . . . . Priemerné ro€né na-
Arcijgltrz)lstratlvne ﬂetﬁgﬁzggzmej ) 732 jomné v EUR za m? - 178,0
priestory P Miera kapitalizacie - 6,65%-6,75%
Acljmlnlstratlvne Porovnavacia metéda - 2,6 CenavEURzam? - 3,9
priestory
A(_immlstratlvne Cena obstarania 2,5 - - - -
priestory
Spolu 156,6 201,5
Ceska republika
Kapitalizacia Cistych
Administrativne ~ Metdda rezidualnej vynosov minus naklady 49,7 31,3
- 11,7 7,7 .
priestory hodnoty na dokoncenie
Miera kapitalizacie 6,7% -7,25% 7,25 %
- . . . . Priemerné ro¢né na-
Arcijg;ltrg)lstratlvne aﬂaetic::ﬁzgtr:l;mej 14,8 11,2 jomné v EUR za m?2 221,6 149,0
priestory P Miera kapitalizacie 6,0 % 8,35 %
Kapitalizacia Cistych
Maloobchodné Metdda rezidualnej 12,2 452 Vynosov r'glnlljs naklady 24,4 39,2
riestory hodnoty na dokonqen.le’ .
P Miera kapitalizacie 7,0 % 6,75% - 7,0%
Obstaravacia cena - 0,1 - - -
Kapitalizacia Cistych
Logistika Metdda rezidualnej } 1.8 vynosov minus naklady - 1,5
hodnoty na dokoncenie
Miera kapitalizacie - 8,5 %
Spolu 38,7 66,0
POLSKO
Kapitalizacia €istych
Administrativne ~ Metdda rezidualinej vynosov minus néklady 235,1 132,7
- 241,0 150,4 o
priestory hodnoty na dokoncenie
Miera kapitalizacie 5,75% -6.5 % 6,0 %
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32 Odhad realnej hodnoty (pokracovanie)
Realna Realna Rozpitie Rozpatie
Ocenovacia hodnota hodnota . 31.12.2016 31.12. 2015
SEGMENT metoda 31.12.2016 31.12. 2015 VStuPny parameter
(vmil. EUR) (v mil. EUR)
Realizacia a priprava vystavby (pokracovanie), Pol'sko (pokraéovanie)
Administrativie b0 syacia metéda - 23,8 CenavEUR zam? - 1190,5
priestory ’ ’
- . . ) . . Priemerné ro¢né na-
Aggtrgstratwne {\:‘ﬁ;c;(i?epnamej kapi- ) 71,0 jomné v EUR za m2 - 237,0
priestory Miera kapitalizacie - 6,0%
Administrativne A - -
priestory Obstaravacia cena 3,6 25 -
Spolu 2446 2477
Velka Britania
Administrativne Kapitalizacia Cistych
priestory Metdda rezidualnej vynosov minus naklady 70,8 118,7
116,0 277,0 o
hodnoty na dokoncenie
Miera kapitalizécie 4,5% - 4,75% 4,25% - 4,5%
Spolu 116,0 277,0
MADARSKO
Porovnavacia metdda 8,2 29,5 CenavEURzam’ 211,0 997,0
- . Kapitalizacia Cistych
Ac.imlmstratlvne Metoda rezidualnej vynosov minus 136,4
priestory 40,9 - . -
hodnoty naklady 6.63%
Miera kapitalizacie o070
Spolu 49,1 29,5
Spolu za segment 605,0 821,7
Vedrlajsie ¢innosti
Logistika Porovnavacia metéda 36,3 39,7 CenavEUR zam? - 4,3-26,1
Maloobchod Obstaravacia cena 0,1 - - - -
Spolu za segment 36,4 39,7
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32 Odhad redalnej hodnoty (pokracovanie)
Citlivost’ ocenenia na variabilitu vyznamnych vstupnych parametrov, ktoré nie si podlozené trhovymi udajmi

Pokles odhadu ro¢ného najomného znizi redlnu hodnotu. Néarast diskontnej sadzby a miery kapitalizacie (pouzité pre
rezidualnu hodnotu diskontovanych pefiaznych tokov a pre metédu priamej kapitalizacie) zniZi realnu hodnotu.

Medzi tymito vstupnymi parametrami existuje vzajomny vztah, pretoZe su Ciasto€ne uréené trhovymi urokovymi sadzba-
mi. Kvantitativna analyza citlivosti je uvedena v Pozn. 3.

Proces ocenovania

Oceriovanie nehnutefnosti sa realizuje dvakrat za rok na zaklade ocenovacich posudkov, ktoré pripravuju nezavisli a
kvalifikovani znalci.

Tieto posudky vychadzaju:

-z informacii, ktoré poskytla samotna Spolo€nost napr. su¢asné najomné, podmienky najomnych zmlav, poplatky za
sluzby, kapitalové vydavky, atd. Tieto informacie su ziskané z firemného systému finanéného riadenia a spravy ne-
hnutelnosti a podliehaju celkovému kontrolnému prostrediu Spoloénosti.

- z predpokladov a ocenovacich modelov, ktoré pouzili privolani znalci — uvedené predpoklady zvy€ajne vychadzaju
z trhovych informacii, napr. miera vynosnosti i diskontné sadzby a su zalozené na ich profesionalnom usudku
a trhovych udajoch. Vo vSeobecnosti sa pre majetok generujlci vynosy pouzivaju metody diskontovanych pefiaznych
tokov a metéda priamej kapitalizacie, pre nedokoncené investicie sa pouziva metéda rezidualnej hodnoty
a porovnavacia metéda sa uplatfiuje pri vedlajSom, nie hlavhom majetku, a pri pozemkovom fonde.

Informacie poskytnuté znalcom ako aj predpoklady a ocenovacie modely, ktoré znalci pouziju, posudzuje oddelenie
Controllingu a finanény riaditel. Tento proces zahffia aj posudenie pohybu realnej hodnoty po¢as U¢tovného obdobia.

ii) Finanéné nastroje

Realna hodnota finanéného nastroja je suma, za ktort by nastroj mohol byt vymeneny v ramci beznej transakcie medzi
stranami, ktoré maju o transakciu zaujem, inej ako nuteny predaj alebo likvidacia, a ktora je v najlepSom pripade podlo-
Zena koétovanymi cenami na aktivnom trhu. Skupina odhaduje realne hodnoty finanénych nastrojov na zaklade dostup-
nych trhovych udajov, ak su k dispozicii, a vhodnymi ocefiovacimi metdédami, ktoré su popisané nizSie. Pri interpretovani
trhovych udajov na stanovenie odhadu realnej hodnoty je vSak potrebné uplatnit’ aj vlastny usudok.

Finan¢ény majetok oceneny umorovanou hodnotou. Realnu hodnotu nastrojov s variabilnou Urokovou sadzbou zvy-
Cajne predstavuje ich U¢tovna hodnota. Odhad redlnej hodnoty nastrojov s pevne stanovenou urokovou sadzbou je zalo-
zeny na odhade buducich pefiaznych tokov, ktorych prijatie sa o€akava, diskontovanych su¢asnou urokovou sadzbou
novych finanénych nastrojov s podobnym tGverovym rizikom a zostatkovou splatnostou. Pouzité diskontné sadzby zavisia
od uveroveého rizika protistrany.

Zavéazky ocenené umorovanou hodnotou. Vzhladom na to, ze vacSina uverov ma variabilna Urokovu sadzbu a ze
vlastné Uverové riziko Skupiny sa vyznamne nezmenilo, i¢tovna umorovana hodnota sa priblizne rovna realnej hodnote.
Realna hodnota zavazkov splatnych na poziadanie alebo s vypovednou lehotou (,zavazky splatné na poziadanie”) sa
odhaduje ako hodnota splatna na poziadanie, diskontovana od prvého dra, kedy mozno pozadovat’ jej vyplatenie. Dis-

kontna sadzba dosahovala uroveii 78 % p.a. (2015: 1,87 % p.a.). Odhad realnych hodnét Gverov a péZiCiek (pre kratko-
dobé uvery sa pouziju vstupné parametre Urovne 2, pre dlhodobé uvery vstupné parametre Urovne 3) je uvedeny
v Pozn. 18. Uétovné hodnoty zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov sa priblizne rovnaju ich realnym hod-

notam.

Finanéné derivdty. Redlna hodnota derivatov vychadza z kdtovanych cien bank, ktoré su protistranou derivatu,
a povazuje sa za ocenenie na Urovni 2. Bola odhadnuta na zaklade metddy diskontovanych penaznych tokov.

33 Odsuhlasenie tried finanénych nastrojov na kategorie ocenenia

Pre ucely ocenovania klasifikuje IAS 39, Finanéni nastroje: Vykazovanie a ocefiovanie, finan¢éni majetok do nasleduju-
cich kategdrii: (a) uvery a pohladavky; (b) finanény majetok k dispozicii na predaj; (c) finanény majetok drzany do splat-
nosti a (d) finanény majetok v realnej hodnote, ktorej zmena ovplyvriuje zisk nebo stratu (,FVTPL®). Finanény majetok
v realnej hodnote, ktorej zmena ovplyviiuje zisk nebo stratu, ma dve podkategérie: (i) majetok takto oznaceny pri prvot-
nom vykazovani a (ii) majetok ozna€eny ako drzany na obchodovanie.

Vetky finanéné aktiva Skupiny patria do kategérie ,Uvery a pohladavky®, s vynimkou finan&nych derivatov, ktoré su

klasifikované ako majetok na obchodovanie. VSetky finanéné zavazky Skupiny su v Uctovnictve vedené v umorovanej
hodnote, s vynimkou finanénych derivatov klasifikovanych ako drzané na obchodovanie (Pozn. 19).
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34 Konsolidované struktarované subjekty

Skupina vlastni menej nez 50 % hlasovacich prav v plne konsolidovanej dcérskej spolo¢nosti HB Reavis Real Estate
SICAV-SIF, t. j. vo Fonde (Pozn. 1). Skupina ovlada tuto dcérsku spolo€nost’ prostrednictvom Zmluvy o sprave majetku
uzatvorenej s generalnym partnerom Fondu, spolo€¢nostou HB Reavis Investment Management S.a r.l. Expozicia Skupi-
ny vo i Cistym aktivam tohto Fondu by nemala klesnut pod 20 %.

Skupina vydala dve tranze dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB Reavis Finance PL Sp. z 0.0., 1 tranzu dlhopisov
prostrednictvom spolo¢nosti HB Reavis Finance PL 2 Sp. z 0.0., obe zaloZzené v Polsku, 1 tranzu dihopisov prostrednic-
tvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK s. r. 0., 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance
SK I s. r. 0., 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK il s. r. 0., vSetky tri zaregistrované
na Slovensku, a 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB Reavis Finance CZ, s.r.o., ktora je zalozena v Ces-
kej republike. Tieto subjekty boli konsolidované, pretoze ich stopercentnym vlastnikom je Skupina, boli zalozené pre
potreby Skupiny a Skupina vdaka svojmu stopercentnému vlastnickemu podielu a vystavenym zarukam za zavazky
tychto subjektov znasa v podstate vSetky rizika a plynu jej takmer v8etky prinosy. Skupina ru€i za vSetky zavazky tychto
subjektov, ktoré predstavuju emitované dlhopisy vo vySke 211,0 mil. PLN, 101,6 mil. EUR a 1,25 miliardy CZK (Pozn.
18).

35 Udalosti po stivahovom dni

V marci 2017 dokoncila Skupina predaj svojho podielu v projektovej spoloCnosti vlastniacej pozemok v Mosnove, Ceska
republika. U¢tovna hodnota predanej nehnutelnosti predstavovala 1,1 mil. EUR.

V marci 2017 vydala Skupina nezabezpecené dlhopisy denominované v EUR v celkovej vyske 12,0 mil. EUR.
Poc¢as prvych 3 mesiacov roka 2017 Cerpala Skupina 51,0 mil. EUR z tGverovych liniek nevy&erpanych k 31.decembru
2016 a podpisala nové uverové linky v celkovej vySke 55,6 mil. EUR, z ktorych uz bolo vy&erpanych 50,0 mil. EUR na

financovanie vyvojovych realitnych aktivit Skupiny alebo na refinancovanie existujuceho dihu Spolo¢nosti.

Okrem tychto skuto€nosti nedoslo po skonc€eni finanéného roka k ziadnym inym délezitym udalostiam, ktoré by mali vyz-
namny vplyv na pochopenie tejto konsolidovanej uc¢tovnej zavierky.
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